
Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

w w w . k o s t e l e c n o . c z

O R L I C E
9 /9 /   2 0 2 32 0 2 3

Dívka s andělem - Lucie Podolská Přímořská krajina - Anna Altová

Kočka - Denisa Hamerská

Prá ce  ž á ků  ZU Š  F.  I .  Tů my



Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

16. 9. 2023

10:00 Mažoretky Marlen, TJ Sokol Kostelec nad Orlicí, Zumba DDM
11:00 Jaroslav Uhlíř s kapelou
12:00 Vyhlášení vítězů Sportovního víceboje
12:15 Jiří Krampol 85: V plné síle/zábavný pořad/ 
 účinkují: Jiří Krampol, Šimon Pečenka a Josef Hejcman
14:00 Ivan Mládek Banjo Band
16:00 Podnikový dechový orchestr ŠA Mladá Boleslav
 | výběr skladeb světových muzikálů
17:30 WHAT THE FUNK | pop a funk
19:00 Honza Křížek | člen skupiny Walk Choc Ice
21:00 Sto zvířat | ska, rocksteady, reggae, swing

Celý den moderuje: Lenka Plačková, česká hudebnice, 
zpěvačka a komička, členka Banjo Bandu Ivana Mládka

CELODENNÍ PROGRAM
Palackého náměstí
Jarmark | řemeslný jarmark
Desítky řemeslných stánků se zajímavými, převážně rukodělnými výrobky, bohatá nabídka tradič-
ního i originálního jídla a pití z domova i ze zahraničí, divadlo, historický kolotoč…

Jak chutná svět
Přijďte na náměstí ochutnat cizí kultury všemi smysly. Delikatesy z celého světa 
pro Vás připraví klienti Pobytového střediska MV ČR Kostelec nad Orlicí.

21. KOSTELECKÉ 
POSVÍCENÍ

Upozorňujeme návštěvníky, že z této akce bude pořizován audiovizuální záznam
Změna programu vyhrazena. 
www.kostelecno.cz

Kostelec nad Orlicí
Palackého náměstí 

DOPROVODNÉ AKCE
Jiráskovo náměstí
10:00–17:00
Dětský den | Kostelecký okrašlovací spolek, PRO JUNIOR, Rodinné 
centrum Erbenka, Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, 
M studio Kostelec nad Orlicí  
Koloběžky, Kangoo boty, dětské animační programy, 
skákací hrad, malování na obličej a další.

Tělocvična a učebna v ulici 
Havlíčkova (bývalá Chlaďárna)
10:00–18:00
Výstava železničních modelů a kolejišť 
| DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí  
Zveme Vás do tělocvičny Havlíčkovy ulice, do učebny železničních mo-
delářů na ukázku kolejiště a modelů železničních vozidel. Pro malé 
děti bude připravena i dřevěná vláčkodráha. Vedoucí akce: 
Zdeněk Hroch. Vstupné 50 Kč /dospělí, 30 Kč děti.

Kostelecký stadion
09:00–11:00
Sportovní víceboj pro děti ZŠ 
DDM Vás zve na sportovní dopoledne na kostelecký stadion, kde proběhne 
zábavný a netradiční sedmiboj v disciplínách: běh na čas, hod na cíl,
skok z místa, hluboký předklon, skákání přes švihadlo, postoj čápa
a parkourová dráha. Odměny pro všechny.

MAS NAD ORLICÍ, o.p.s.
Virtuální realita pro děti, pohybová hra Cesta z města, 
malování na kamínky, představení aktivit MAS. 

Děkujeme za finanční, hmotnou a mediální podporu všem partnerům akce, jsou to:
ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

ISO - 9001

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í



3Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

SLOVO STAROSTY

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í

Milí spoluobčané,
zdravím vás po letní přestávce, během které jste si, jak věřím, měli příleži-
tost odpočinout, zažít nevšední zážitky a nabrat síly k návratu do běžných 
dní. V době, kdy píši tento úvodník, také já čerpám svou dovolenou, déšť 
bubnuje na okenní parapet a já doufám, že k vám počasí bylo milosrdnější.
 
Léto nejsou jen dovolené a prázdniny, ale také hlavní část stavební sezo-
ny. Během svých cest jste měli možnost navštívit také jiná města, sledovat 
jejich proměnu a „užít si“ dopravní zácpy. Každá změna s sebou nese ome-
zení a vyžaduje notnou dávku trpělivosti nás všech a já bych rád poděkoval 
i vám, kterých se dotkly stavební práce v našem městě. Máme za sebou 
rekonstrukci opěrné zdi v Riegrově ulici, posun v ulicích Františka Zoubka 
a Na Vrbině, prodloužení vodovodu v Kozodrech a další plánované opra-
vy. Vedle prací, jejichž realizaci jste mohli sledovat, probíhají neviditelné 
přípravné práce na dalších projektech. Jedním z nejsledovanějších je re-
konstrukce SK Rabštejn. Ta probíhá v souladu se schváleným harmono-
gramem. V současné chvíli probíhá dokončování hrubopisu projektové 
dokumentace bouracích prací a projektové dokumentace pro vydání 
územního rozhodnutí. Kulturní dům je projektován v podobě, v jaké byl 
představen na veřejné prezentaci dne 03.04.2023 za účasti Ing. arch. Da-
vida Vávry. Projektová dokumentace pro vydání územního rozhodnutí byla 
v průběhu zpracování představena vedení města a nyní bude projednána 
s dotčenými orgány státní správy a správci sítí technické infrastruktu-
ry za účelem získání závazných stanovisek a vyjádření. Následovat bude 
podání žádosti o vydání územního rozhodnutí a současně zahájení prací 
na další fázi – zpracování dokumentace pro stavební povolení. Na již zapo-
čatých projektových přípravách se pracuje a postupně se připravují. Dále 
také pracujeme na přípravě dalších projektových dokumentací, nově jsme 
objednali projekt na vznik dětské skupiny.

Jsem rád, že epidemie Covid ani válečný konflikt na Ukrajině nepřerušily 
naše vztahy s partnerskými městy a můžeme navázat na předchozí spoluprá-
ci. Společně s místostarostou Dominikem Kaplanem jsme navštívili koncem 
června slovenskou Myjavu, koncem července ukrajinské Dubové a v srpnu 
jsme navštívili polskou Bielavu a německé Zeulenroda-Triebes. Společně 
chystáme projektové záměry, u kterých se chceme ucházet o dotace. 
 
Ve snaze zkvalitnit služby občanům našeho města jsme se inspirovali zku-
šeností ve městech Choceň, Žamberk, Vysoké Mýto nebo Ústí nad Orlicí 
a dne 02.10.2023 zkušebně spustíme provoz SENIOR TAXI. Tato nová služ-
ba má za cíl pomoc a podporu těm, kteří se sami nemohou účastnit soci-
álního, kulturního a ekonomického života společnosti. Projekt napomáhá 
zkvalitnění jejich života v oblasti dopravní dostupnosti, například pro ná-
vštěvy lékaře, nákupy atd. Více informací naleznete uvnitř zpravodaje.
 
Konec prázdnin je také plný příprav na nový školní rok, jak pro děti, tak pro 
jejich rodiče. Všem přeji jeho úspěšný start a těším se, že těm nejmenším 
budu mít příležitost osobně popřát hodně úspěchů v nové životní etapě 
první školní den.
 
Za mým oknem se déšť utišil a já věřím, že nebude padat ani 16.09., kdy 
se v našem městě koná 21. Kostelecké posvícení a XX. Hudební festival  
F. I. Tůmy, na které vás v závěru svého úvodníku srdečně zvu.

RNDr. Tomáš Kytlík - starosta

 
INFORMACE Z RADNICE

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 18. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 12.06.2023

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

RM/378/2023
a) Rada města schvaluje
dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 01.06.2015 na byt č. 3, čp. 1453 v ulici K Tabul-
kám, Kostelec nad Orlicí s panem xx xx xx , bytem 
xx xx ,xx xx xx xx na dobu určitou do 30.06.2025,
b) Rada města schvaluje
dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu 
ze dne 01.06.2015 na byt č. 12, čp. 1453 v ulici 
K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s manželi xx xx, 
oba bytemxx xx x, xx xx xx xx na dobu určitou 
do 30.06.2025,
c) Rada města schvaluje
dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu 
ze dne 13.06.2019 na byt č. 15, čp. 1453 v uli-
ci K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní xx xx 
x , bytem xx xx,  xx x x  xx xx x na dobu určitou 
do 30.06.2025,
d) Rada města schvaluje
dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu 
ze dne 09.06.2015 na byt č. 18, čp. 1453 v ulici 
K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s manželi xx x , 
oba bytem xx xx x , xx xx xx xx x na dobu určitou 
do 30.06.2025,
e) Rada města schvaluje

RM/374/2023
Rada města schvaluje
smlouvu o daru s městysem Doudleby nad Orlicí, 
se sídlem Dukelská 68, 517 42 Doudleby nad Orlicí, 
IČO 00274909.

RM/375/2023
Rada města souhlasí
se zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakáz-
ku „Realizace hydraulické clony pomocí ochran-
ného čerpání za monitoringu vývoje kvality 
podzemních vod“.

RM/376/2023
Rada města bere na vědomí
Zprávu o stavu oprav a investičních akcí na rok 
2023 a jejich plnění, včetně projektových příprav, 
dokumentací a studií ke dni 06.06.2023.

RM/377/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo se společností Metal - Vondra s.r.o., 
Janáčkova 128, 517 54 Vamberk, IČO 28819381.

dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu 
ze dne 01.06.2015 na byt č. 19, čp. 1453 v ulici 
K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s manželi xx xx, 
oba bytem xx xx , xx xx xx xx x na dobu určitou 
do 30.06.2025,
f ) Rada města schvaluje
dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu 
ze dne 20.06.2022 na byt č. 22, čp. 1453 v uli-
ci K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s panem xx 
xx, bytem xx xx , xx xx xx xx x na dobu určitou 
do 30.06.2025.

RM/379/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na opravy místních ko-
munikací s panem Kamilem Kocmanem, Hrdinů 
odboje 1018, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 
11632496.

RM/380/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
souhlasit
s prodejem nemovitostí p. č. 2345/72, bývalé kotel-
ny s pozemkem p. č. 2345/31, plechové haly s po-
zemkem p. č. 2345/73 a částí pozemku p. č. 2345/40. 



4 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

RM/381/2023
Rada města schvaluje
dodatek ke smlouvě o výpůjčce ze dne 
31.08.2018 s příspěvkovou organizací Dům dětí 
a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, se 
sídlem Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČO 71230424. 

RM/382/2023
Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru prodeje části pozemku 
p. č. 1188 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Koste-
lecká Lhota.

RM/383/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na úpravu křižovatky 
v ulici Riegrova/Žižkova, Kostelec nad Orlicí s pa-
nem Václavem Daňkem, Nábřeží 195, 517 01 Solni-
ce, IČO 41250257.

RM/384/2023
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit
s prodejem části pozemku p. č. 2345/40 ostatní 
plocha, ostatní komunikace (panelová plocha), 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit
s určením způsobu prodeje, a to obálkovou me-
todou nejvyšší nabídce, s minimálním podáním 
odpovídajícím požadované ceně, a to ceně ob-
vyklé stanovené znaleckým posudkem s připo-
čtením DPH.

RM/385/2023
Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru obce na pronájem dvou 
místností označených č. 1205/24 a 1206/24 o cel-
kové podlahové ploše 38,26 m2 umístěných v 1.
PP budovy čp. 1205-1206 v ul. Jirchářská v Kostel-
ci nad Orlicí, která je součástí pozemku parc. č. 
1220/3 - zastavěná plocha a nádvoří, nacházející 
se v obci a katastrálním území Kostelec nad Or-
licí, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 2425 
a 2772 vedeného u Katastrálního úřadu pro Krá-
lovéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov 
nad Kněžnou.

RM/386/2023
Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 35.

RM/387/2023
Rada města bere na vědomí
změny rozpisu rozpočtu č. 34 - 43.

RM/388/2023
Rada města bere na vědomí
Zprávu o hospodaření společnosti Městské lesy 
Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se sídlem Cha-
loupkova 1003, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 
25945980 v roce 2022.

RM/389/2023
Rada města schvaluje
v souladu s organizační směrnicí VS/38 čl. VI., 
odst. 8 objednávku na nákup osobního automo-
bilu Kia Ceed 5HB CD 1,0 T-GDi GPF SPIN, v cel-
kové hodnotě 389.980,00 Kč se společností S.A.S. 

cz spol. s r.o. Česká Třebová, se sídlem Lhotka 81, 
560 02 Česká Třebová, IČO 64790959.

RM/390/2023
Rada města schvaluje
dodatek číslo 13 ke smlouvě číslo SWRp/11/62 ze 
dne 08.08.2011 se společností VERA, spol. s r. o., 
se sídlem Lužná 716/2, Vokovice, 160 00 Praha 6, 
IČO 62587978.

RM/391/2023
Rada města schvaluje
odměny ředitelů škol a školských zařízení dle 
předloženého návrhu.

RM/392/2023
Rada města schvaluje
uzavření smluv o vypůjčování movitých věcí s vy-
půjčiteli dle přílohy č. 1-14.

RM/393/2023
Rada města schvaluje
přesun finančních prostředků z rozpočtu měs-
ta určených na podporu žádostí o finanční dary 
mimo schválená Pravidla pro poskytování dota-
cí z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 
47.300,00 Kč.

RM/394/2023
a) Rada města odvolává
člena Grantové komise Ing. Jaroslava Kovaříčka, 
CSc. ke dni 01.06.2023,
b) Rada města jmenuje
člena Grantové komise Bc. Zuzanu Charousovou  
ke dni 01.06.2023.

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 19. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 26.06.2023

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

dodatek č. 2 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 02.08.2021 na byt č. 8, čp. 1456 v ulici Rudé 
armády, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx 
xxxx x , bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx xxxx 
na dobu určitou do 31.07.2025.

RM/397/2023
Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 16, 
čp. 1453 v ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí 
s panem xxxx xxxx xxx , bytem xxxx xxxx , xxxx 
xxxx xxxx xxxx x na dobu určitou s účinností 
od 01.07.2023 do 30.06.2024. 

RM/398/2023
Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru obce pronajmout spolku 
SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 
Masarykova 1399, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 
26640490 pozemky parc. č. 2506, 2507/1, 2508, 
2507/2 a parc. č. 2507/5 jehož součástí je stavba 
občanské vybavenosti bez čp., to vše nacháze-
jící se v obci a kat. území Kostelec nad Orlicí, 
zapsané na listu vlastnictví č. 10001 vedeného 
u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou 
v období od 01.01.2028 do 31.12.2029. 

RM/395/2023
Rada města schvaluje
Přílohu k flotilové pojistné smlouvě č. 
4781505033 se společností Generali Česká po-
jišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 
Praha 1, IČO 45272956.

RM/396/2023
a) Rada města schvaluje
dodatek č. 5 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 25.07.2014 na byt č. 14, čp. 1453 v ulici K Ta-
bulkám, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx 
xxx , bytem xxxx xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx xxxx x 
na dobu určitou do 31.07.2025,
b) Rada města schvaluje
dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 15.07.2015 na byt č. 13, čp. 1459 v ulici Rudé 
armády, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx, 
bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx 
na dobu určitou do 31.07.2025,
c) Rada města schvaluje
dodatek č. 2 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 02.08.2021 na byt č. 7, čp. 1456 v ulici Rudé 
armády, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx 
xxx , bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx xxxx x 
na dobu určitou do 31.07.2025,
d) Rada města schvaluje

RM/399/2023
a) Rada města souhlasí
s přidělením bytu č. 103, čp. 1414 v ulici Frošova, 
Kostelec nad Orlicí paní xxxx xxxx , bytem xxxx 
xxxx , xxxx xxxx xxxx xxxx x ,
b) Rada města souhlasí
s přidělením bytu č. 114, čp. 1414 v ulici Frošova, 
Kostelec nad Orlicí paní xxxx xxxx a panu xxxx 
xxxx , oba bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx 
xxxx x ,
c) Rada města souhlasí
s přidělením bytu č. 206, čp. 763 v ulici Frošova, 
Kostelec nad Orlicí panu xxxx xxxx xx , bytem 
xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx xxxx x ,
d) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního urče-
ní na byt č. 103, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec 
nad Orlicí s paní xxxx xxxx x , bytem xxxx xxxx , 
xxxx xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účin-
ností od 01.07.2023 do 30.06.2024,
e) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního urče-
ní na byt č. 114, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec 
nad Orlicí s paní xxxx xxxx xx a panem xxxx xxxx 
x , oba bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx xxxx 
x , na dobu určitou s účinností od 01.07.2023 
do 30.06.2024,



5Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

f) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního urče-
ní na byt č. 206, čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec 
nad Orlicí s panem xxxx xxxx xxx , bytem xxxx 
xxx , xxxx xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou 
s účinností od 01.07.2023 do 30.06.2024.

RM/400/2023
Rada města nesouhlasí
s pronájmem prostor na adrese Pelclova 279, 
517 41 Kostelec nad Orlicí.

RM/401/2023
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační 
směrnice o „Zadávání veřejných zakázek malé-
ho rozsahu“ s vystavením objednávky na nákup 
městského mobiliáře společnosti mmcité a.s., 
Vinohradská 907, Mařatice, 686 05 Uherské 
Hradiště, IČO 27670864.

RM/402/2023
Rada města schvaluje
Příkazní smlouvu na nákup dodávek energií se spo-
lečností e-aukční portál s.r.o., se sídlem Vršovická 
1525/1d, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČO 01487507.

RM/403/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na rekonstrukci oplo-
cení víceúčelového hřiště Skála od společnosti 
Berger - Huck s.r.o., Vanišova 552, 533 74 Horní 
Jelení, IČO 45535264.

RM/404/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na opravu místní 
komunikace ulice Hálkova, Kostelec nad Or-
licí s panem Kamilem Kocmanem, Hrdinů od-

boje 1018, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 
11632496.

RM/405/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-
2008392/VB/01, název stavby: Častolovice u za-
stávky ČD - rek. NN, a to od ČEZ Distribuce, a. s., 
Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 
405 02, IČO 24729035, týkající se pozemků p. č. 
3890/5, 3891/3, 111/16, v k. ú. Kostelec nad Orlicí, 
obec Kostelec nad Orlicí.

RM/406/2023
a) Rada města schvaluje
poskytnutí dotací z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: "Finanční dary" dle 
přílohy č. 1,
b) Rada města schvaluje
uzavření darovacích smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci dle přílohy č. 2-6.

RM/407/2023
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směr-
nice o „Zadávání veřejných zakázek malého rozsa-
hu“ s vystavením objednávky na akci „Vybudování 
zázemí pro dětskou skupinu, Kostelec nad Orlicí“ 
společnosti CreoPlan s.r.o., 17. listopadu 400, Ze-
lené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 05209072.

RM/408/2023
Rada města schvaluje
směrnici VS/24 Sociální fond - statut sociálního 
fondu s účinností od 1.7.2023.

RM/409/2023
Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 36.

RM/410/2023
Rada města schvaluje
směrnici VS/4 Organizační řád, vydání č. 4, dle 
přílohy, s účinností od 01.07.2023.

RM/411/2023
Rada města schvaluje
výpověď smlouvy č. 0075/2002 (číslo dodava-
tele 00274968/000/2002) o celoroční podpoře 
k softwarovým produktům společnosti INISOFT 
s.r.o. se sídlem Rumjancevova 696/3, Liberec 
I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 25417657.

RM/412/2023
Rada města schvaluje
smlouvu na realizaci koncertu v rámci XX. Hu-
debního festivalu F. I. Tůmy, a to dne 14.09.2023 
s Nadací Collegium Marianum, se sídlem Vodič-
kova 700/32, Nové Město, 110 00  Praha 1, IČO 
44850981.

RM/413/2023
Rada města schvaluje
smlouvu na realizaci Novoročního ohňostroje 
na Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí dne 
01.01.2024 s dodavatelem, firmou Pyromaniac 
s.r.o., se sídlem Ryšavého 162, Běloves, 547 01 
Náchod, zastoupenou jednateli: Jitkou Kout-
nou a Petrem Komárkem, IČO 09342150, DIČ 
CZ09342150.

RM/414/2023
Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 25N11/43 uza-
vřený s ČR - Státním pozemkovým úřadem, Hu-
sinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 
01312774.

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 20. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 10.07.2023

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

lec nad Orlicí“ Mgr. Aleše Lenfelda, Ing. Jarosla-
va Kovaříčka a Jaroslava Provazníka,
b) Rada města jmenuje
do funkce člena „Povodňové komise města Kos-
telec nad Orlicí“ Ing. Janu Duchoňovou a pana 
Petra Martince.

RM/418/2023 
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcné-
ho břemene a Dohodu o umístění stavby č. 
IV-122025628/SoBSVB/2 RK, Kostelec n. O., 
Na Pekajně, 2645/3-kNN, uzavřenou se spo-
lečností ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 
24729035, týkající se pozemků p. č. 1693/2, 
1695/3 a 1694/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/419/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcné-
ho břemene a Dohodu o umístění stavby č. IV-
122025926/SoBSVB/2 uzavřenou se společností 

RM/415/2023 
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2026424 uzavřenou s společností ČEZ Distribu-
ce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín, Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, týka-
jící se pozemků. p. č. 1071, 1072/1 a 1070 v obci  
a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/416/2023 
Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor ozna-
čených č. 1205/24 a 1206/24 se Společenstvím 
vlastníků Jirchářská 1205 a 1206, Kostelec nad 
Orlicí, se sídlem Jirchářská 1205, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, IČO 25963627, umístěných v budově 
čp. 1205-1206 v ul. Jirchářská v Kostelci nad Or-
licí, na dobu určitou do 31.07.2027.

RM/417/2023
a) Rada města odvolává
z funkce člena „Povodňové komise města Koste-

ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 týkající 
se p. č. 2538/2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/420/2023 
Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 37.

RM/421/2023 
Rada města schvaluje
odpisový plán pro rok 2023 příspěvkové or-
ganizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, 
Mánesova 987, se sídlem Mánesova 987, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČO 75016125.

RM/422/2023 
Rada města jmenuje
vedoucím Odboru přestupkových agend pana 
Bc. Miroslava Chasáka, s účinností od 17.07.2023.

RM/423/2023 
Rada města schvaluje
podmínky k účasti řemeslníků na řemeslném 



6 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

jarmarku, který se uskuteční dne 13.12.2023, 
v rámci 9. ročníku akce Česko zpívá koledy.

RM/424/2023 
Rada města schvaluje
Smlouvu se spolkem Podnikový dechový or-
chestr ŠKODA AUTO Mladá Boleslav, z.s., se 
sídlem Dukelská 1093, Mladá Boleslav III, 293 01 
Mladá Boleslav, IČO 62451847, na realizaci kon-
certu v rámci 21. Kosteleckého posvícení dne 
16.09.2023.

RM/425/2023 
Rada města schvaluje
Darovací smlouvou se společností Federal-Mo-
gul Friction Products a.s., se sídlem Jirchářská 
233, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 45534144 
za účelem financování kulturní akce 21. Koste-
lecké posvícení.

RM/426/2023 
Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytování reklamních služeb se 
společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štem-

berkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 
60914076, při konání „XX. Hudebního festivalu 
F. I. Tůmy a 21. Kosteleckého posvícení“.

RM/427/2023 
Rada města souhlasí
v souladu s organizační směrnicí VS/38 čl. VI., odst. 8 
s vystavením objednávky společnosti Auto SAS s.r.o., 
se sídlem Praha 6, Ke Dvoru 780/10, PSČ 160 00, IČO 
49679139 v celkové hodnotě 105.000,00 Kč bez DPH 
na nákup Vodní nádrže NVSV 1500 pro organizační 
složku Technické služby.

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 21. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 31.07.2023

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

dne 24.08.2021 na byt č. 6, čp. 1459 v ulici Rudé 
armády, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xx, 
bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx x na dobu ur-
čitou do 31.08.2025,
d) Rada města schvaluje
dodatek č. 6 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 15.08.2014 na byt č. 5, čp. 1459 v ulici Rudé 
armády, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx x, by-
tem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx x na dobu urči-
tou do 31.08.2025,
e) Rada města schvaluje
dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 03.08.2016 na byt č. 9, čp. 1459 v ulici Rudé 
armády, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx x, 
bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx x na dobu ur-
čitou do 31.08.2025.

RM/434/2023
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit
s prodejem pozemků p. č. 3064/5 trvalý travní po-
rost, 3086/12 trvalý travní porost, 3086/11 vodní 
plocha a 3086/10 trvalý travní porost v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí Českému rybářskému svazu,  
z. s., místní organizace Kostelec nad Orlicí, Podhor-
ná 477, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 13586009,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit
Kupní smlouvu spojenou se smlouvou o zřízení 
zástavního práva, zákazu zcizení a zatížení a před-
kupního práva  uzavřenou s Českým rybářským 
svazem, z. s., místní organizace Kostelec nad 
Orlicí, Podhorná 477, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČO 13586009, týkající se pozemků p. č. 3064/5 
trvalý travní porost, 3086/12 trvalý travní porost, 
3086/11 vodní plocha a 3086/10 trvalý travní po-
rost v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,
c) Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit
s nákupem pozemku p. č. 3086/9 vodní plocha 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,
d) Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit
Kupní smlouvu uzavřenou s Českým rybářským 
svazem, z. s., místní organizace Kostelec nad Or-
licí, Podhorná 477, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 
13586009, týkající se pozemku p. č. 3086/9 vodní 
plocha v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/435/2023
a) Rada města schvaluje

RM/428/2023
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační 
směrnice o „Zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu“ s vystavením objednávky na akci Kos-
telec nad Orlicí, Seykorův park - mlatové cesty 
Stavitelství EU s.r.o., Husovo náměstí 99, 517 54 
Vamberk, IČO 27521711.

RM/429/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na rekonstrukci sociálního 
zařízení se společností Instalatérství Vonásek s. r. 
o., Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3 - Žižkov, 
IČO 28782372.

RM/430/2023
Rada města schvaluje
dohodu o ukončení nájmu bytu č. 6, čp. 347 v ulici 
Frošova v Kostelci nad Orlicí s panem xxxx xxxx 
xx , bytem xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx xxxx ke dni 
31.07.2023. 

RM/431/2023
Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 6, čp. 347 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx 
xxx , bytem xxxx xxxx , xxxx xxxx xx  na dobu urči-
tou s účinností od 01.08.2023 do 31.07.2024. 

RM/432/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o portálových službách se společností 
ista Česká republika s.r.o., se sídlem Jeremiášova 
947/16, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 61056758.

RM/433/2023
a) Rada města schvaluje
dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 14.08.2015 na byt č. 11, čp. 1453 v ulici K Tabul-
kám, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxx , by-
tem xxxx xxxx x , xxxx xxxx xxxx x  na dobu určitou 
do 31.08.2025,
b) Rada města schvaluje
dodatek č. 2 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 24.08.2021 na byt č. 2, čp. 1456 v ulici Rudé 
armády, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx, 
bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx x na dobu ur-
čitou do 31.08.2025,
c) Rada města schvaluje
dodatek č. 2 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 

rozpočtové opatření č. 38,
b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 39.

RM/436/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit
dodatek o obnovení partnerství mezi městem 
Zeulenroda-Triebes (Německo), Markt 07937 
Zeulenroda-Triebes a městem Kostelec nad Or-
licí (Česká republika), Palackého náměstí čp. 38, 
517 41 Kostelec nad Orlicí.

RM/437/2023
Rada města schvaluje
smlouvu na dodání uměleckého pořadu v rám-
ci XX. Hudebního festivalu F. I. Tůmy, a to dne 
17.09.2023 s FILHARMONIÍ Hradec Králové o.p.s., 
Eliščino nábřeží 777/5, 500 03 Hradec Králové, 
IČO 27504247.

RM/438/2023
Rada města schvaluje
smlouvu o propagaci při konání "21. Kosteleckého 
posvícení“ s místní akční skupinou NAD ORLICÍ, 
o.p.s., se sídlem Kostelecké Horky čp. 57, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČO 27513823.

RM/439/2023
a) Rada města odvolává
člena Grantové komise pro vyhodnocení před-
ložených žádostí o poskytnutí peněžitých darů 
z prostředků Federal–Mogul Friction Products a.s. 
Ing. Jaroslava Kovaříčka, CSc. ke dni 01.08.2023,
b) Rada města jmenuje
člena Grantové komise pro vyhodnocení před-
ložených žádostí o poskytnutí peněžitých darů 
z prostředků Federal–Mogul Friction Products a.s. 
Bc. Zuzanu Charousovou ke dni 01.08.2023,
c) Rada města souhlasí
se zveřejněním „Druhé výzvy roku 2023“ ve výši 
35.000,00 Kč na předkládání žádostí o poskytnutí 
finančních darů Federal–Mogul Friction Products 
dle darovací smlouvy se společností Federal–Mo-
gul Friction Products a.s.

RM/440/2023
a) Rada města pověřuje
xxxx xx, číslo průkazu zaměstnance města Kostelec 
nad Orlicí 192, výkonem funkce opatrovnictví paní 
xxxx xxx, narozené dne xxxx, trvale bytem xxxx, 



7Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

VÝPIS USNESENÍ
ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí č. 6/2023

konaného v pondělí 19. června 2023 v sálu SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí
(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

Usnesení č. 65/2023
a) ZM souhlasí s prodejem pozemku p. č. 2338/3 - zastavěná plocha 

a nádvoří, nacházejícím se v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.
b) ZM schvaluje Kupní smlouvu s BYTOVÝM DRUŽSTVEM JUNGMAN-

NOVA ULICE KOSTELEC NAD ORLICÍ, se sídlem Palackého náměstí 38, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 25961969.

Usnesení č. 66/2023
a) ZM souhlasí s bezúplatným převodem spoluvlastnického podílu o ve-

likosti ideální 51/100 vzhledem k celku na nemovitosti čp. 1448, 1449, 
1450, 1451, 1452, v Kostelci nad Orlicí, způsob využití bytový dům, 
který se nachází na pozemku parcelní číslo 2338/3 - zastavěná plocha 
a nádvoří, nacházejícím se v obci a katastrálním území Kostelec nad 
Orlicí obdarovanému, BYTOVÉMU DRUŽSTVU JUNGMANNOVA ULICE 
KOSTELEC NAD ORLICÍ, se sídlem Palackého náměstí 38, 517 41 Koste-
lec nad Orlicí, IČO 25961969,

b) ZM schvaluje Darovací smlouvu s BYTOVÝM DRUŽSTVEM JUNGMAN-
NOVA ULICE KOSTELEC NAD ORLICÍ, se sídlem Palackého náměstí 38, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 25961969.

Usnesení č. 67/2023
a) ZM souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p. č. 2416/4 v obci a k. 

ú. Kostelec nad Orlicí do vlastnictví Královéhradeckého kraje, se sídlem 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, IČO 70889546,

b) ZM schvaluje Darovací smlouvu, číslo stavby: silnice III/3161 s příspěvko-
vou organizací Správa silnic Královéhradeckého kraje, se sídlem Na Okrou-
hlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 70947996.

Usnesení č. 68/2023
ZM souhlasí s prodejem nemovitostí p. č. 2345/72, bývalé kotelny s po-
zemkem p. č. 2345/31, plechové haly s pozemkem p. č. 2345/73 a částí po-
zemku p. č. 2345/40 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 69/2023
a) ZM schvaluje roční účetní závěrku Města Kostelec nad Orlicí za rok 2022,
b) ZM schvaluje závěrečný účet Města Kostelec nad Orlicí za rok 2022,
c) ZM souhlasí s celoročním hospodařením města za rok 2022 bez výhrad.

V Kostelci nad Orlicí dne 22.06.2023
RNDr. Tomáš Kytlík, starosta

517 41 Kostelec nad Orlicí s účinností od 01. 08. 2023,
b) Rada města pověřuje
xxxx xxxx xxxx, číslo průkazu zaměstnance města 
Kostelec nad Orlicí 192, výkonem funkce opat-
rovnictví pana xxxx xx, narozeného dne xxxx xx, 
trvale bytemxxxx xxx, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
s účinností od 01. 08. 2023,

c) Rada města pověřuje
xxxx xxxx xxxx x, číslo průkazu zaměstnance měs-
ta Kostelec nad Orlicí 205, výkonem funkce opa-
trovnictví paní xxxx xxxx x, narozené dne xxxx, 
trvale bytem xxxx xxx, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
s účinností od 01. 08. 2023,
d) Rada města pověřuje

xxxx xxxx xxxx x, číslo průkazu zaměstnance měs-
ta Kostelec nad Orlicí 205, výkonem funkce opa-
trovnictví pana xxxx xx, narozeného dne xxxx xx, 
trvale bytem xxxx xxx , 517 41 Kostelec nad Orlicí 
s účinností od 01. 08. 2023.

Starosta města Kostelec nad Orlicí zve občany města

na zasedání zastupitelstva, které se uskuteční v sále SK Rabštejn 

v pondělí 18.09.2023 od 16:00 hodin.

 
INFORMACE PRO OBČANY

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci

okresu Rychnov nad Kněžnou září 2023 Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–12:00

www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/prednemocnicni-pece/oblast-rychnov-nad-kneznou-32255/

02.09. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip)
Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

03.09. MUDr. Štulík Richard
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 693

09.09. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurinová Jana)
Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk, 736 419 151

10.09. MUDr. Valešová Pavla
Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

16.09. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata)
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 781

17.09. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Vosmeková Zlata)
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

23.09. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí, 721 460 150

24.09. MDDr. Andělová Jana
Jana Pitry 448, Opočno, 731 980 112

28.09. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Batbajar Nicholas) 
Kvasiny 145, 771 155 445

30.09. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan)
Komenského 828, Týniště nad Orlicí, 494 371 088

01.10. MUDr. Bergmanová Dita
Záhumenská 445, České Meziříčí, 734 324 600

07.10. MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika)
Pulická 99, Dobruška, 494 622 114



8 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

 
KLUB SENIORŮ POHODA

Pozvánka na září
 
ZMĚNA STANOVIŠTĚ VÝVĚSNÍ SKŘÍŇKY 
Nejdříve bych vás chtěla upozornit na změnu umístění vývěsní skříňky pro 
Klub seniorů Pohoda. V průběhu srpna došlo k přemístění skříňky do ulice 
I. J. Pešiny (ulice z náměstí směrem ke schodům a prodejně VESNA). Infor-
mace budete mít ve skříňce č. 4 (čtvrtá skříňka od náměstí).

Životní jubilea narozeninové odpoledne
V úterý 05.09. oslaví v prostorách klubu svá životní jubilea tři členky na-
šeho klubu. Jsou to členky, které navštěvují klub každé úterý, nikdy nevy-
nechají žádnou akci a činnost klubu si bez nich neumíme ani představit. 
Všem členkám a členům, kteří měli, mají a ještě budou mít v tomto roce 
své životní jubileum, přejeme hodně zdraví a pohody. V klubovně k tomu 
ještě přidáme hezkou kytičku.

Vyhlášení Druhé výzvy roku 2023

Byla vyhlášena Druhá výzva roku 2023 na poskytování finančních darů 
Federal-Mogul Friction Products a.s.. Lhůta pro podávání žádostí je sta-
novena od 02.09.2023 do 18.09.2023. Více informací na: https://www.
kostelecno.cz/dotace, nebo u administrátora: Šárka Slezáková, Organi-
začně správní odbor a živnostenský úřad, tel. 725 099 614, e-mail: ssle-
zakova@muko.cz

    

OZNÁMENÍ  
O ZRUŠENÍ PRACOVIŠTĚ 

 

Dne 1. července 2023  

došlo ke zrušení tohoto územního pracoviště 
Finančního úřadu pro Královéhradecký Kraj 

vyhláškou č. 189/2023 Sb. 

 
Veškeré podání či dotazy směřujte na nejbližší územní pracoviště: 

 
Územní pracoviště v Rychnově nad Kněžnou, 

Jiráskova 1497, Rychnov nad Kněžnou 
  telefon: 494 505 111, 494 505 392 

 

III. Hry seniorů
V úterý 12.09.  proběhnou od 14:00   III. Hry seniorů. Původně jsme tuto 
akci plánovali už na červen, ale odradila nás velmi špatná předpověď po-
časí. Pevně věříme, že bude tentokrát počasí příznivější. Přijďte včas, regis-
trace bude probíhat už od 13:30. Tentokrát se hry určitě uskuteční. Kdyby 
nám počasí nepřálo, připravíme pouze disciplíny, které lze absolvovat v in-
teriéru klubu.

Zájezd
Naším hlavním cílem bude dopolední exkurze v Zemědělském družstvu 
Ostaš ve Žďáru nad Metují. Kromě jiného mají v tomto družstvu robotickou 
mléčnou farmu. Bude se nám věnovat předseda družstva ing. Jaroslav Lád. 
Máte si připravit otázky na všechno, co vás z oblasti zemědělství zajímá. 
Po obědě si s průvodcem prohlédneme Městské muzeum Police nad Metu-
jí, které je umístěno v bývalém klášteře. K městskému muzeu patří i Stará 
škola Dřevěnka. V Polici nad Metují se trochu zdržíme, abyste měli mož-
nost navštívit i další turistické cíle tohoto krásného města. Při zpáteční 
cestě se ještě zastavíme na prohlídku dřevěného kostela sv. Jana Křtitele 
ve Slavoňově, kde na nás bude čekat místní farář Mons. Vladimír Hronek. 
Na závěr ještě navštívíme Poutní místo Rokole. 
Zájezd se uskuteční ve středu 27.09. Další informace získáte ve vývěsní 
skříňce klubu, při úterních setkáních a na tel. čísle 773 781 172.

Alena Židová

TENTOKRÁT V ONLINETENTOKRÁT V ONLINE
PROSTŘEDÍPROSTŘEDÍ

SENIOŘI,SENIOŘI,
NEDEJTE SE!NEDEJTE SE!
INTERAKTIVNÍ DIVADLO PRO
DŘÍVE NAROZENÉ
Policie ČR společně s Divadlem VeTři
představuje sérii krátkých scének
na aktuální téma - Jak se bránit
podvodníkům! 

Policie ČR společně s Divadlem VeTři
představuje sérii krátkých scének
na aktuální téma - Jak se bránit
podvodníkům! 

24.10.2023
od 10h

Komunitní centrum
Kostelec n. Orlicí

 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Úvodník sekce sociální oblast č. 5
 
Vážení spoluobčané,
léto uteklo a před námi snad bude ještě podzimní čas v podobě léta babího. 
V minulém úvodníku jsem slibovala informace o chystané službě pro seniory 



9Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

ČESKÝ
ČERVENÝ
KŘÍŽ

lze objednat v pracovní den
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky)  na tel.:
SENIOR DOPRAVU ČČK

774 002 243

SLUŽBA JE URČENA SENIORŮM
A OSOBÁM ZDRAVOTNĚ OSLABENÝM

K NÁVŠTĚVĚ LÉKAŘE, SLUŽEB,
ÚŘADU, OBCHODU, ...

KOSTELEC NAD ORLICÍ

PROVOZOVATEL:

Bližší informace na www.cckuo.cz/doprava.htm
nebo na telefonním čísle pro objednání.

SENIOR DOPRAVA ČČK
KOSTELEC NAD ORLICÍ

SENIOR DOPRAVA ČČK
pro Vás jezdí každý pracovní den

od 7:00 do 15:30 hodin

DOVEZEME VÁS, KAM POTŘEBUJETE

permanentka není doklad o zaplacení a je neplatná bez kontrolního kódu.

každý pracovní den od 7:00 do 15:30 hodin

SENIOR DOPRAVA

TELEFON PRO OBJEDNÁNÍ:

1 2 43

6 7 98

11 12 1413

5

10

15

1 jízda po městě

Službu pro Vás zajišťuje:
OBLASTNÍ SPOLEK ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE
ÚSTÍ NAD ORLICÍ
Bližší informace o službě: http://www.cckuo.cz/doprava.htm

ČESKÝ
ČERVENÝ
KŘÍŽ

= 1 bod

a ZTP, kterou 2. 10., symbolicky po Dni Seniorů v Kostelci nad Orlicí zkušeb-
ně spustíme. Jde o službu SENIOR TAXI, která funguje v městech Choceň, 
Vysoké Mýto, Žamberk, Ústí nad Orlicí a dalších. Tuto službu budou moci 
využívat všichni občané našeho města i přilehlých obcí a provozovat ji pro 
nás bude Český Červený Kříž. 
Níže na stránce naleznete leták s kontaktem, který vám bude na objednává-
ní již od září k dispozici. Tuto službu mohou senioři a ZTP využít jak k lékaři, 
na rehabilitaci, za nákupem, na cestu na úřad/poštu, na hřbitov, nebo za ná-
vštěvou. Řidič vás vždy vyzvedne u vás doma a doveze přímo na místo, v pří-
padě potřeby pomůže s nástupem/výstupem. Platí se vždy jedna cesta, můžete 
si vzít s sebou bezplatně doprovod a individuálně se domluvit, kdy a kde si vás 
řidič zase vyzvedne. Zakoupit bude možné i zvýhodněné permanentky, které 
uplatníte i v jiných městech, kde ČČK senior taxi provozuje. Věřím, že služba 
odlehčí seniorům, ZTP i jejich rodinám, stejně tak jako odlehčují a pomáhají 
další služby, které na stránkách pod mým úvodníkem najdete. 
Jde o služby Oblastní Charity Rychnov nad Kněžnou - týdenní stacionář, 
denní stacionář, odlehčovací služba, NZDC „Zastávka“. Dále o službu ob-
lastní Charity Hradce Králové – noclehárnu a ranou péči.  
Všech služeb, které pomáhají zkvalitňovat život a péči našich občanů, si ne-
smírně vážím a přeji všem v pomáhajících profesích hodně sil do další práce.
Krásné podzimní dny.  

Mgr. Iveta Tomšová, radní 
itomsova@kostelecno.cz

ČESKÝ
ČERVENÝ
KŘÍŽ

lze objednat v pracovní den
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky)  na tel.:
SENIOR DOPRAVU ČČK

774 002 243

SLUŽBA JE URČENA SENIORŮM
A OSOBÁM ZDRAVOTNĚ OSLABENÝM

K NÁVŠTĚVĚ LÉKAŘE, SLUŽEB,
ÚŘADU, OBCHODU, ...

KOSTELEC NAD ORLICÍ

PROVOZOVATEL:

Bližší informace na www.cckuo.cz/doprava.htm
nebo na telefonním čísle pro objednání.

SENIOR DOPRAVA ČČK
KOSTELEC NAD ORLICÍ

SENIOR DOPRAVA ČČK
pro Vás jezdí každý pracovní den

od 7:00 do 15:30 hodin

SENIOR TAXI
 
Lidé starší 65 let nebo osoby s omezením pohybu a ZTP si v pracovních 
dnech jednoduše zavolají a domluví příjezd vozidla přímo k domu. Nemu-
sí přitom hledat nejbližší zastávku MHD, nebo sledovat jízdní řád. Senior 
taxi cestujícího ve smluvený čas odveze tam, kam potřebuje, např. k lékaři, 
na nákup, nebo na poštu.
Cena jízdy je 45 Kč, bez permanentky. Platí se cesta, nikoliv počet osob, lze 
tedy vzít zdarma doprovod. 

CENA SLUŽBY: 
•  1 jízda bez zakoupení permanentky 45 Kč
•  permanentka na 5 jízd po městě a přilehlých obcích za 190 Kč
•  permanentka na 10 jízd po městě a přilehlých obcích za 340 Kč
•  permanentka na 15 jízd po městě a přilehlých obcích za 450 Kč

KONTAKT na řidiče pro Kostelec nad Orlicí:  774 002 243 
Provozní doba: Každý všední den od 07:00–15:30 
Objednání jízdy ideálně den předem, lze domluvit i pravidelnou jízdu.

Poskytovatel: Oblastní charita Hradec Králové
Název služby: Noclehárna
Adresa: U Mostku 472/5, 503 41 Hradec Králové
Kontakt: 495 218 934, 773 530 032
E-mail: dmt@charitahk.cz
webové stránky: www.charitahk.cz
Cílová skupina: Lidé bez domova
Lidé bez domova mohou bezpečně, v teple přenocovat
Moderní patrová budova s kulatými okny na hradeckém Pouchově - Dům 
Matky Terezy, nabízí prostřednictvím čtyř sociálních služeb komplexní po-
moc a podporu mužům a ženám od 18 let, kteří jsou bez přístřeší.
Jednou ze služeb je sociální služba Noclehárna
Jejím cílem je zmírnění krizové situace, minimalizování zdravotních a sociál-
ních rizik spojených se způsobem života, podpora klientů při řešení situace. 
Noclehárna poskytuje celoroční provoz v budově Domu Matky Terezy. 
Za poplatek ve výši 40 Kč za noc má klient nárok na postel a ložní prádlo, 
které opět ráno odevzdá. Tři velké pokoje s celkovou kapacitou celkem 50 
lůžek (30 muži a 20 ženy) a 10 míst k přenocování mimo lůžko pro ženy. V pří-
zemí budovy mohou lidé využívat sociální zařízení včetně sprchy. K dispozici 
mají malou kuchyňku a boxy s nádobím. Kdo přenocuje, dostane zdarma 
teplou polévku, nebo chleba se sádlem. V případně nutnosti dostanou lidé 
čisté a suché oblečení ze Sociálního šatníku. Často se stává, že lidé přichází 
bez dokladů.  Na základě sociálního šetření mohou dostat úvěrovou jízden-
ku do místa trvalého bydliště, aby si potřebné dokumenty opět zajistili, ma-
ximálně však dvakrát do roka. 
V době od 01.12. do 31.03. je otevřena navíc Zimní noclehárna na adrese Ve-
řejná část letiště Hradec Králové. Zde je 20 lůžek a lidé platí za jeden nocleh 
20 Kč. 
V roce 2022 bylo v obou noclehárnách poskytnuto celkem 15 688 lůžek, pře-
nocovalo 
zde 319 různých klientů. 



10 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

Poskytovatel: Oblastní charita Hradec Králové
Název služby: Středisko rané péče Sluníčko
Adresa: třída Karla IV. 1222, 500 02 Hradec Králové, vstup do budovy prvním 
vchodem z ulice Střelecká,
Kontakt: 495 260 732, 777 721 642, Mgr. Zuzana Sýkorová
E-mail: slunicko@charitahk.cz
webové stránky: www.charitahk.cz
Cílová skupina: Rodiny dětí s ohroženým vývojem nebo se zdravotním posti-
žením ve věku od narození do 7 let. 
Oblastní charita pomáhá i malým dětem
Skutečnost, že se narodí dítě se zdravotním postižením, je pro rodiny zdrcu-
jící. Radost z narození očekávaného miminka střídá beznaděj, veliký smutek, 
trápení a obavy o jeho budoucnost. Poradkyně rané péče jsou těmto okamži-
kům profesně velice blízko. Znají příběhy mnoha rodin. Prožívají s nimi čas, 
kdy bolest střídá naději a kdy společná, usilovná péče o dítě je cestou k jeho 
důstojnému a hodnotnému životu.
Poradkyně rané péče jezdí přímo do domácností rodin. Zde jsou děti klidnější 
a mnohem lépe spolupracují při aktivitách a cvičení. Hodné a laskavé „tety ze 
Sluníčka“ jsou oporou ale také maminkám. Učí, jak s dětmi pracovat, používat 
stimulační a didaktické pomůcky, nebo i jak nastavit chod domácnosti, aby 
zbyl čas i na další sourozence. Péče končí sedmým rokem věku dítěte a je pro 
rodiny zdarma. 
O péči Střediska rané péče Sluníčko žádají rodiny s dětmi s autismem, Dow-
novým syndromem, děti s vadami zraku i dalším tělesným i mentálním posti-
žením. V loňském roce bylo v péči 160 rodin z celého Královéhradeckého kraje. 
Příběh malého Marka je jedním z mnoha 
S rodinou Marka spolupracujeme od roku 2020, tehdy byly Markovi tři roky. 
Když jeho rodiče požádali o službu rané péče, spousta věcí byla nejasná. Ro-
diče trápilo, že se Marek vyvíjí jinak než jeho vrstevníci, že nemluví, vypadalo 
to, že lidem okolo ani moc nerozumí. Často si chtěl dělat věci po svém, třeba 
jít na procházku pozorovat vlaky na přejezdu a velmi silně v takovou chvíli 
odmítal jakoukoliv jinou možnost. 
A tak jsme se pustili společně do práce. Do rodiny jezdím jednou za měsíc. 
S jeho rodiči mluvím o tom, co potřebují, jaké situace řeší, co by jim mohlo 
pomoci. Nabízím jim kontakty na terapie, odborníky, sociální služby, společ-
ně hledáme řešení některých zapeklitých situací (třeba když se před Vánoci 
Marek rozhodl, že nejlepší bude mít doma stále zhasnuto). Rodina s námi 
jela i na znakovací kurz a psycho-rehabilitační pobyt do Neratova. 
Moc mě těší sledovat všechny změny, které se Markovi a jeho rodině daří, 
vidět, jak si všichni spolu lépe rozumí. Jak je Marek spokojený a jeho rodina 
s ním. Těší mě i to, že díky setkáním, které Sluníčko nabízí, rodina navázala 
některá nová přátelství s jinými rodinami. 
Markova maminka naši spolupráci popsala takto: “Uvědomuju si, jaký vý-
znam Vaše služba pro nás má a jak bychom se v tom bez Vás plácali. Bez Vás 
by měl Marek stále zablokovanou krční páteř, chodil by v botách s tvrdými 
ortopedickými vložkami, protože by mi nikdo neřekl, že to vývoji nohy vůbec 
nepomůže, spíš naopak.  Nikdo by s ním nepracoval na senzorické integraci 
ani kvalitně logopedicky. Nevydržel by pořádně sedět u stolu, protože by se-
děl na obyčejné židli a nohy by mu plandaly a to by ho rozptylovalo. Nevěděli 
bychom, jak řešit různé obtížné situace, jak s ním lépe komunikovat, jak na-
pomoci porozumění pomocí fotek a znaků. Jak řešit různé situace ve školce. 
A spousta dalších věcí... Bylo by to neskutečně náročné a Marek by trpěl.” 

Poskytovatel: Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou
Název služby: Nízkoprahové denní centrum Zastávka
Adresa: Na Sboře 1599, Rychnov nad Kněžnou, 516 01
Kontakt: 494 534 431, 605 934 947, Bc. Kathy Kačerová
E-mail: podatelna@rk.hk.caritas.cz
webové stránky: www.rychnov.charita.cz , FB: rychnov.charita.cz
Cílová skupina: osoby bez přístřeší a osoby, které vedou rizikový způsob 
života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy, od 18 let
Informace o službě: 
NDC Zastávka se nachází v prostorách bývalé čekárny na autobusovém 
nádraží u Lidlu v Rychnově nad Kněžnou. Posláním NDC je pomáhat 
mužům a ženám, kteří se ocitli bez přístřeší v nepříznivé sociální situaci 
a není v jejich možnostech a schopnostech ji řešit vlastními silami. Mo-
tivovat je k řešení, které povede ke zlepšení jejich stávající situace tak 
aby ti, kteří o to stojí, měli možnost žít jako ostatní lidé naší společnosti. 
Cílem je snižování ohrožení a rizik plynoucích ze života ve veřejném pro-
storu prostřednictvím materiální a potravinové pomoci, zprostředkování 
zdravotní péče, doprovodů, pomoc při uplatňování práv a oprávněných 
zájmů při obstarávání osobních záležitostí, předávání informací prospěš-
ných pro řešení nepříznivé situace a podpora návratu do společnosti. 
Služby NDC jsou k dispozici klientům každý všední den od 08:00 
do 14:00. Klientům jsou poskytnuty prostory, kde mohou bezpečně trávit 
svůj čas, dát si kávu či čaj, umýt se, vyprat si, sníst si v 11:30 polévku. 
Každé úterý a čtvrtek je k dispozici pečivo.
NDC Zastávka realizuje rovněž terénní formu této služby. Dojíždíme 
nebo docházíme za klienty, s nabídkou pomoci, do jejich přirozeného 
prostředí. 
Nízkoprahové denní centrum je jedno ze základních sociálních služeb, 
které mohou pomoci člověku bez domova postavit se znovu na vlastní 
nohy nebo ho nasměřovat k tomuto cíli. 

Poskytovatel: Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou
Název služby: Denní stacionář
Adresa: Palackého 111, Rychnov nad Kněžnou, 516 01
Kontakt: 494 534 431, 731 646 956, Petra Kuderová, DiS.
E-mail: podatelna@rk.hk.caritas.cz    
webové stránky: www.rychnov.charita.cz, FB: rychnov.charita.cz
Cílová skupina: osoby s mentálním a kombinovaným postižením od 15 let 
a senioři od 65 let  
Informovat o této službě Vás bude vedoucí Denního stacionáře, Petra Ku-
derová:
Dobrý den,
ráda bych Vám představila sociální službu Denní stacionář Oblastní charity 
Rychnov nad Kněžnou. Provozní doba stacionáře je od pondělí do čtvrtka 
06:00 až 16:30, v pátek0 06:00 až 15:30. Od 06:00 do 14:30  je možnost 
zajištění dopravy z domova a zpět. 

Tvorba webových stránek
Výroba e-shopů na míru
Propagace na internetu

Marketing pro firmy

+420 792 314 502 • info@webona.cz • www.webona.cz 
Pod Branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí



11Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

Posláním služby je začlenění do společnosti, udržování získaných dovednos-
tí a rozvoj schopností uživatelů.
Trénujeme paměť, hrajeme různé rozumové hry, luštíme křížovky.  Procviču-
jeme jemnou motoriku – pracujeme s keramickou hlínou, navlékáme korál-
ky. Připomínáme si různé tradice. Pečeme cukroví, nebo koláče. Hodně času 
trávíme na naší zahradě, kde relaxujeme, pěstujeme levanduli a nově jsme 
si pořídili i skleník. Věnujeme se výtvarným činnostem - koláž, vybarvování 
mandel, obrázků a malování keramiky.  Zpíváme písničky, hrajeme na Orfe-
ovy nástroje. Chodíme na procházky. Pravidelně cvičíme s míči a se šátky. 
Někteří uživatelé rádi používají PC k prohlížení fotek, pouštění filmů a psaní. 
Odpoledne vždy rádi posedíme u kávy a popovídáme si o všem možném. 
Jezdíme na výlety, výstavy a spolupracujeme s různými organizacemi. Ně-
kolikrát za rok nás také navštíví různé školy s jejich vystoupením.  Nikdy se 
tady nenudíme. 

Poskytovatel: Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou
Název služby: Týdenní stacionář
Adresa: Palackého 111, Rychnov nad Kněžnou, 516 01
Kontakt: 494 534 431, 730 142 794, Mgr. Petra Šírová, DiS. 
E-mail:podatelna@rk.hk.caritas.cz    
webové stránky: www.rychnov.charita.cz , FB: rychnov.charita.cz
Cílová skupina: osoby se zdravotním postižením od 50 let a senioři od 65 let
Informace o službě:
Týdenní stacionář je unikátní službou, kterou využívají uživatelé ve všední 
dny a na víkend se pravidelně vrací domů. Je možnost využití dopravy autem 
OCH RK.  Týdenní stacionář je poskytován na dobu neurčitou, 24 hodin den-
ně. Nespornou výhodou této služby je možnost poskytnutí zdravotní péče, 
kterou zajišťují všeobecné sestry. 
Uživatele této služby se snažíme motivovat k udržování soběstačnosti a roz-
šiřování sociálních návyků. Uživatelé mají možnost, dle svých zájmů, účastnit 
se celé řady aktivizačních činností jako je trénování chůze, kondiční cvičení, 
zpěv s doprovodem kytary nebo harmoniky, canisterapie, vyrábění z kera-
mické hlíny, hry deskových her, nácvik kognitivních funkcí pomocí různých 
her a kvízů. Za příznivého počasí často trávíme čas na zahradě Stacionáře sv. 
Františka, kde schopnější a zdatnější uživatelé pomáhají se zaléváním květin 
nebo hrabáním listí. 
Podnikáme výlety, chodíme na procházky, navštěvujeme různé výstavy, jar-
marky či představení.
K dispozici je také kaple sv. Františka z Assisi.

Zvyšování odborných kompetencí pracovníků 
pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí
 
Tým pracovníků Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí bude v rámci Pro-
jektu III v průběhu let 2023–2025 absolvovat vzdělávání, jehož cílem je po-
sílení dovedností v oblasti péče o klienty s vyšší mírou podpory. 
Realizaci jednotlivých aktivit jsme zahájili dne 20.06.2023 supervizí, díky 
které pracovníci měli možnost zapracovat na rozvíjení svých profesních 
dovedností,  nalézt řešení problematických situací při práci s klienty 
a v týmu a dále získat jiný pohled na obtížně řešitelné situace. 
Dne 26.06.2023 jsme pokračovali odbornou konzultací zaměřenou 
na standardy kvality poskytovaných služeb, jednotlivá kritéria standardů, 
konkrétní náplně a jejich místo v oblasti praxe.
Veškeré tyto aktivity mají za cíl posílit týmovou spolupráci, nastavit 
spolupráci s rodinami a pečujícími osobami, zvýšit orientaci v dané 
problematice a kvalitu námi poskytovaných služeb.

Pavlína Blažková
Pověřená vedoucí pečovatelské služby

Domácí hospic Setkání poskytuje své služby 
na Rychnovsku  už 10 let!
 
Domácí hospic Setkání slaví 10. narozeniny. Rádi bychom se ohlédli 
za uplynulými deseti lety a poděkovali za vše, co jsme dostali a dokázali. 
Hospicová péče v domácím prostředí 
byla v České republice ještě nedávno té-
měř neznámou službou a téma umírání 
a smrti často odmítaným a tabuizova-
ným pojmem. Tak tomu bylo ještě v roce 
2013, kdy Domácí hospic Setkání vznikal. 
Tehdy se scházeli lidé, kteří chtěli po-
máhat nevyléčitelně nemocným a jejich 
rodinám zvládnout nejtěžší chvíle konce 
života v domácím prostředí. Tým hospi-
ce se tvořil postupně a během prvních 
dvou let měl zaregistrovány  zdravotní 
a sociální služby. Rodinám, které chtějí 
pečovat o své blízké doma až do konce 
jejich života, poskytuje hospic komplexní službu lékařů, zdravotních sester, 
sociální pracovnice a v případě zájmu také terapeutky a duchovní.  A co je 
podstatou této služby? Zeptejme se těch, kteří zde pracují… 
Kamila (zdr. sestra): Naše péče je rozmanitá a zabýváme se potřebami nejen 
pacienta, ale celé jeho rodiny. Tak můžeme být  po určitou dobu součástí 
jejich života a doprovázet je v náročném období. Náš hospicový lékař může 
provést většinu zákroků v domácím prostředí. Tím eliminuje náročné a často 
bolestivé cesty pacientů do nemocnice.
Lucka (zdr. sestra): Vážím si kolektivu, protože dokáže kvalitně a spolehlivě 
fungovat. Rodiny toto často vycítí. Pro spolupráci je důležité, abychom se 
mohli spolehnout i my na rodinu. Když si vycházíme vstříc, je i tato zdánlivě 
smutná a náročná práce radostí.
Andrea (ředitelka): Hospic pracuje týmově. Společně hledáme cestu, jak ro-
dině pomoci co nejlépe. Všichni pracovníci v terénu mají na rodinu vždy dost 
času a jsou velmi laskaví, trpěliví a vlídní, ochotni vyrazit ve dne v noci a řešit 
bolest pacienta nebo poradit v tíživé situaci.
Světlana (zdr. sestra): Naše služba probíhá 24 hodin denně. Pokud nás pe-
čující zavolají například v noci k úmrtí, pomáháme jim rozloučit se se svým 
blízkým. Pomůžeme také se všemi úkony s tím spojenými včetně pomoci se 
zařízením pohřební služby. Pokud si to členové rodiny přejí, zůstáváme tak 
dlouho, jak potřebují, abychom jim byli oporou. Rodiny jsou často za naši 
přítomnost vděčné.

9. října 2023

9:30 - 11:30

Centrum Orion, z. s.
Dlouhá Ves 116, 
Rychnov n. Kněžnou

Nebuďme na své
problémy sami
setkání osob s postižením vedené psychoterapeutem

Pozvánka pro osoby s postižením

Podpůrné setkání vedené interaktivní formou na aktuální témata, která
Vás trápí či zajímají z oblasti mezilidských vztahů. Jak zvládnout
samostatný život s postižením, aktivní trávení volného času...

Průvodce:Průvodce:  
Mgr. Hana ZakouřilováMgr. Hana Zakouřilová

www.centrum-orion.cz

Zájemce prosíme o nahlášení do 2. října 2023. Kapacita omezena.
Kontakt: Bc. G. Hrobařová, e-mail: hrobarova@centrum-orion.cz, mob. 774 155 180

„Spolufinancováno z OPZ +, individuálního projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální
oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000241“

9. října 2023

9:30 - 11:30

Centrum Orion, z. s.
Dlouhá Ves 116, 
Rychnov n. Kněžnou

Nebuďme na své
problémy sami
setkání osob s postižením vedené psychoterapeutem

Pozvánka pro osoby s postižením

Podpůrné setkání vedené interaktivní formou na aktuální témata, která
Vás trápí či zajímají z oblasti mezilidských vztahů. Jak zvládnout
samostatný život s postižením, aktivní trávení volného času...

Průvodce:Průvodce:  
Mgr. Hana ZakouřilováMgr. Hana Zakouřilová

www.centrum-orion.cz

Zájemce prosíme o nahlášení do 2. října 2023. Kapacita omezena.
Kontakt: Bc. G. Hrobařová, e-mail: hrobarova@centrum-orion.cz, mob. 774 155 180

„Spolufinancováno z OPZ +, individuálního projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální
oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000241“

9. října 2023

9:30 - 11:30

Centrum Orion, z. s.
Dlouhá Ves 116, 
Rychnov n. Kněžnou

Nebuďme na své
problémy sami
setkání osob s postižením vedené psychoterapeutem

Pozvánka pro osoby s postižením

Podpůrné setkání vedené interaktivní formou na aktuální témata, která
Vás trápí či zajímají z oblasti mezilidských vztahů. Jak zvládnout
samostatný život s postižením, aktivní trávení volného času...

Průvodce:Průvodce:  
Mgr. Hana ZakouřilováMgr. Hana Zakouřilová

www.centrum-orion.cz

Zájemce prosíme o nahlášení do 2. října 2023. Kapacita omezena.
Kontakt: Bc. G. Hrobařová, e-mail: hrobarova@centrum-orion.cz, mob. 774 155 180

„Spolufinancováno z OPZ +, individuálního projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální
oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000241“



12 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

Hanka (terapeutka): Rodina se na nás může obrátit nejen v době péče 
o blízkého, ale i po jeho úmrtí. Nabízíme pozůstalým sociální, psychickou 
i duchovní podporu. Mnozí jsou s námi v kontaktu dlouhodobě. Rodiny, 
ve kterých jsme za uplynulý rok působili, zveme na vzpomínkové setkání 
spojené s bohoslužbou za jejich zemřelé. 
Lída (sociální pracovnice):  Naše odborná práce je postavena na lidském 
přístupu, který je neměřitelný a přitom je základem naší služby.
Hospic by ale nemohl fungovat bez velké podpory a pomoci mnoha dárců 
a dobrovolníků. Velmi děkujeme, protože je opravdu co slavit. Vážíme si 
všech rodin, které se rozhodly vyhledat naši službu, aby jejich blízcí mohli 
prožít poslední měsíce, týdny nebo dny života v klidu v prostředí své rodiny, 
kde se cítí nejlépe. Za všechny rodiny, kde jsme mohli pomáhat doprovázet 
nemocné a být oporou pečujícím, chceme poděkovat při ekumenické bo-
hoslužbě a zahradní slavnosti, kam zveme naše příznivce a přátele. 

 
HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

07.08.   Čerpání vody Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k zatopenému prostoru sklepu, kde voda ohrožo-
vala provoz plynových kotlů. Na odčerpání vody o výšce cca 30 cm jsme 
spolu s jednotkou HS RK nasadili elektrická ponorná čerpadla. Vzhledem 
k pozvolnému vyvěrání vody ze stěn objektu byla na závěr provedena pro-
vizorní oprava čerpadla majitelů objektu ve smyslu prodloužení hadico-
vého vedení, aby byl zajištěn odvod vody do větší vzdálenosti od domu. 
Následně jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK. Vozi-
dlo HRK 204 k události vyjelo včetně boxu s materiálem pro úklid po po-
vodni v obytných prostorech.

03.08.   Dopravní nehoda motorkáře Rájec
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě motorkáře po nárazu do stro-
mu. Po příjezdu na místo události jsme jedné zraněné osobě poskytli, 
ve spolupráci s JSDH Choceň, předlékařskou první pomoc a po dostavení 
posádek zdravotnické záchranné služby KHK na místo události jsme osobu 
předali do jejich péče. Na motocyklu jsme provedli protipožární opatření. 
Ve spolupráci s JSDH Choceň jsme osobu transportovali do vrtulník a poté 
jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, JSDH Choceň, 
zdravotnickou záchrannou službou KHK, LZS HK a Policí ČR.

03.08.   Dopravní nehoda osobního vozidla Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla. Po příjezdu 
na místo události jsme provedli protipožární opatření na vozidle po příjez-
du jednotky z HS RK jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS 
RK a Policií ČR.

02.08.   Otevření uzavřených prostor Doudleby nad Orlicí
Jednotka byla povolána k otevření dveří do bytu z důvodu obavy o osobu 
uvnitř. Po příjezdu na místo události jsme byt za souhlasu a asistence Po-
licie ČR otevřeli a po příjezdu jednotky z HS RK jsme se vrátili zpět na svoji 
základnu. Spolupráce s HS RK a Policií ČR.

29.07.   Dopravní nehoda osobního vozidla Vamberk
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla, které nara-
zilo do veřejného osvětlení. Po příjezdu na místo události a provedeném 
průzkumu se informace potvrdila. U jedné osoby jsme provedli celkové ori-
entační vyšetření a po příjezdu zdravotnické záchranné služby KHK jsme ji 
předali do jejich péče. Na vozidlech jsme provedli protipožární opatření. 
Po příjezdu jednotky z HS RK jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolu-
práce s HS RK a zdravotnickou záchrannou službou KHK.

28.07.  Požár živého plotu Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla po cestě od předešlé události povolána k požáru živého plo-
tu. Vzhledem k tomu, že na území našeho města zasahovala jednotka z HS 
RK, po příjezdu na místo jsme doplnili jeden jimi nasazený C proud dalším 
vysokotlakým proudem z naší CAS. Po likvidaci požáru a doplnění cisterny 
HS RK požární vodou jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce 
s HS RK a Policií ČR.

28.07.   Otevření uzavřených prostor Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k otevření dveří bytu. Otevření speciálním nářadím 
nebylo zapotřebí, otevření proběhlo uživatelkou bytu, která byla bez zra-
nění. Po příjezdu HS RK, zdravotnické záchranné služby KHK a Policie ČR 
jsme se vrátili zpět na svoji základnu.

26.07.   Dopravní nehoda osobního a nákladního vozidla 
 Častolovice směr Libel
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního a nákladního vozi-
dla. Po příjezdu na místo byla tato událost potvrzena a nikdo z účastníků 
nebyl zraněn. Jednotka provedla stabilizaci vozidel proti pohybu a řídila 
provoz na komunikaci. Po zadokumentování nehody Policií ČR byla vozidla 
odstraněna mimo vozovku, komunikace byla uklizena od trosek z vozidla 
a zprůjezdněna. Následně se jednotka vrátila zpět na svoji základnu. Spo-
lupráce s HS RK a Policií ČR.

16.07.   Dopravní nehoda motocyklu Záměl
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě motocyklu. Po příjezdu na mís-
to události jsme zraněné osobě poskytli předlékařskou první pomoc 
a provedli u osoby celkové orientační vyšetření. Po příjezdu zdravotnic-
ké záchranné služby KHK jsme osobu předali do jejich péče a vypomohli 
s transportem osoby do sanitního vozidla. Spolupráce s HS RK, zdravotnic-
kou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

12.07.  Hromadná dopravní nehoda Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě nákladního a osobního vozidla. 
Po příjezdu na místo události bylo zjištěno, že došlo k dopravní nehodě 
nákladního vozidla, obytného vozidla a dvou osobních vozidel včetně pří-
věsu. Při nehodě došlo ke zranění celkem 5 osob. Jednotka se po příjezdu 
soustředila především na stanovení počtu zraněných a prioritizaci jejich 
ošetření. Účastníkům nehody s lehčími zraněními jsme poskytli předlékař-
skou první pomoc, především ve formě monitoringu jejich zdravotního sta-



13Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

vu se zaměřením na dětské účastníky nehody. U řidičky osobního vozidla, 
které se čelně střetlo s vozidlem nákladním, jsme navázali na předlékař-
skou první pomoc svědků nehody a pokračovali v ní do příjezdu posád-
ky zdravotnické záchranné služby KHK. Následně jsme spolupracovali při 
dalším ošetření, imobilizaci a následném transportu do vrtulníku LZS HK. 
Členové jednotky spolupracovali s příslušníky HS RK při zajištění vozidel 
proti požáru odpojením autobaterií. Po odjezdu všech zraněných účastní-
ků nehody jsme byli VZ odesláni zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS 
RK, zdravotnickou záchrannou službou KHK, LZS HK a Policií ČR.

09.07.   Dopravní nehoda osobního vozidla Vamberk
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla. Po příjezdu 
na místo zásahu jsme byli velitelem z HS RK vráceni zpět na svoji základnu.

08.07.   Dopravní nehoda osobního vozidla Rybná nad Zdobnicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla. Po našem 
příjezdu na místo události již zasahovala HS Žamberk. Členové jednotky 
vypomohli s imobilizací zraněné osoby a s následným transportem do sa-
nitního vozidla. Po vystřídání jsme řídili provoz na komunikaci kyvadlově. 
Po odjezdu posádek zdravotnické záchranné služby jsme se vrátili zpět 
na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, HS Žamberk, zdravotnickou zá-
chrannou službou KHK a PCE kraje a Policií ČR.

02.07.   Požár lesního porostu Ledská
Jednotka byla povolána k požáru lesního porostu. Po příjezdu na místo 
události a provedeném průzkumu se potvrdil požár o rozloze cca 5x5 me-
trů. Požár byl uhašen jedním C proudem jednotkou z Častolovic. Po uha-
šení požáru jsme se vrátili zpět na základnu. Spolupráce s HS RK a JSDH 
Častolovice.

29.06.   Dopravní nehoda osobního vozidla Záměl
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla se zraněním 
osob. Po našem příjezdu na místo události jsme si od svědků nehody pře-
vzali jednu zraněnou osobu do své péče a poskytli jsme ji předlékařské 
ošetření. Na vozidle jsme provedli protipožární opatření odpojením aku-
mulátoru. Po příjezdu posádky zdravotnické záchranné služby KHK jsme 
osobu předali do jejich péče. Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. 
Spolupráce s HS RK, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

28.06.  Únik nebezpečné látky na pozemní komunikaci 
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k úniku provozních náplní z popelářského vozidla. 
Po příjezdu na místo události byl potvrzen únik hydraulického oleje na po-
zemní komunikaci z poškozené hadice hydraulické soustavy. Pomocí hava-
rijního tmelu, sorpční rohože a stahovacích pásek jsme provizorně utěsnili 
poškozenou hadici a zamezili tak dalšímu úniku. Uniklý olej na asfaltové 
ploše cca o rozměru 5x3 m jsme zasypali sorbentem. Životní prostředí 
ohroženo nebylo a k úniku do kanalizační sítě nedošlo. Po úklidu materiálu 
jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK a Policií ČR.

27.06.   Požár lesa Žďár nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru lesa v katastru obce Žďár nad Orlicí. 
Vzhledem k tomu, že ohlašovatelem požáru byl pilot letadla, po příjezdu 
na místo probíhalo dohledání konkrétního místa požáru v lesním poros-
tu, kdy se technika dostávala k místu události po lesních cestách. Naše 

jednotka dorazila k jižní frontě požáru, kde probíhalo jeho šíření nízkým 
porostem ve vzdálenosti cca 100 m od cesty, kam dojela technika. Pomo-
cí 2 proudů C a jednoduchých hasebních prostředků proběhla lokalizace 
požáru a zamezilo se jeho dalšímu šíření. Na následnou likvidaci byl nasa-
zen další proud C. Hasební práce probíhaly na celkové ploše cca 100x80 m. 
Po likvidaci požáru a sbalení materiálu jsme se po lesních cestách vrátili 
zpět na zpevněnou komunikaci a poté zpět na svoji základnu. Spolupráce 
s HS RK, CHS HK, povolanými jednotkami PO a Policií ČR.

27.06.   Osoba v bezvědomí Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k osobě v bezvědomí. Po příjezdu na místo událos-
ti členové jednotky prováděli nepřímou srdeční masáž s napojením osoby 
na přístroj AED a využitím kyslíkové terapie. Po příjezdu posádek zdravot-
nické záchranné služby KHK byla osoba předána do jejich péče. Následně 
jsme vypomohli s transportem do sanitního vozidla a poté se vrátili zpět 
na svoji základnu. Spolupráce se zdravotnickou záchrannou službou KHK, 
LZS HK a Policií ČR.

25.06.   Dopravní nehoda osobního automobilu a motocyklu 
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla s motocy-
klem. Po příjezdu na místo události jsme u účastníků nehody provedli 
celkové orientační vyšetření a vyčkali na příjezd posádky zdravotnické zá-
chranné služby KHK. Po jejich příjezdu jsme osoby předali do jejich péče. 
Spolupráce s HS RK, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

20.06.  Únik nebezpečné látky na pozemní komunikaci 
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k olejovým skvrnám na vozovce. Po příjezdu 
na místo události byl potvrzen únik provozní náplně z neznámého vozidla 
na ploše cca 5x2 m, který jsme zasypali sorpčním materiálem a následně 
vyčkali příjezdu jednotky HS RK. Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. 
Spolupráce s HS RK a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

16.06.   Požár výškové budovy Vamberk
Jednotka byla povolána k vycházejícímu kouři z 6. patra výškové budovy. 
Po příjezdu na místo události byla naše jednotka ponechána v záloze z dů-
vodu dostatku sil a prostředků na místě zásahu. Spolupráce s HS RK, JSDH 
Vamberk a JSDH Doudleby nad Orlicí.

15.06. Dopravní nehoda osobního vozidla Libel
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla. Po příjezdu 
na místo události jsme ve spolupráci s HS RK a zdravotnickou záchrannou 
službou KHK spolupracovali na ošetření raněných. Členové jednotky pro-
vedli protipožární opatření na vozidle, vypomohli s transportem raněných 
a poté se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, zdravotnic-
kou záchrannou službou KHK, LZS HK a Policií ČR.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz
Hasiči Kostelec nad Orlicí

 
POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: kostelecno@rtic.cz, 
Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861

Provozní doba
pondělí–pátek 08:00–17:00
sobota zavřeno
neděle zavřeno

 
RTIC



14 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

 
SLOŽKY MĚSTA

 
Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985,
517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 494 321 026, Mobil: 724 181 363
Velitel: Petr Černohorský
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Pracovní doba Městské policie Kostelec nad Orlicí
Pondělí 07:00 – 19:00 hod.
Úterý 07:00 – 19:00 hod.
Středa 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Čtvrtek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Pátek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Sobota 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne

Hodiny pro veřejnost
Pondělí 15:00 – 16:00 hod.
Středa 15:00 – 16:00 hod.

Mimo výše uvedený čas pro veřejnost je možné strážníky telefonicky kon-
taktovat na mobilním telefonním čísle 724 181 363 a tím si domluvit jejich 
přítomnost na služebně, jelikož mimo dobu určenou pro veřejnost plní úkoly 
v katastru města.

 
Městská knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154
Mobil: 724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
 detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

Výpůjční doba knihovny

dospělé oddělení:
Pondělí 08:00–17:30    
Středa 07:00–17:30  
Čtvrtek  08:00–17:00  

dětské oddělení:
Pondělí 12:00–17:30  
Středa 12:00–17:30    
Pátek 12:00–16:00  

© Vladimír Komárek

Výstava

Srdečně vás všechny zveme na putovní výstavu
Ochrana přírody a krajiny v České republice,
která shrnuje na 15 panelech hlavní problematiku ochrany přírody v České 
republice. 
Autory jsou významný český biolog a výtvarník Jan Dungel a geolog a foto-
graf Zdeněk Patzelt. 
Výstavu nám zapůjčila RNDr. Lenka Šoltysová z Agentury ochrany přírody 
a krajiny ČR (AOPK).
„Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK) spravuje 24 chráněných kra-
jinných oblastí, 112 národních přírodních rezervací, 106 národních přírodních 
památek a několik desítek mimořádně přírodovědně cenných území. Účinná 
ochrana této rozsáhlé reprezentativní sítě zvláště chráněných území (ZCHÚ) 
není možná bez zapojení veřejnosti. Proto je pro AOPK ČR jednou z hlavních 
priorit osvěta a informování veřejnosti a spolupráce s vlastníky, hospodáři, 
obyvateli a návštěvníky“(Pavel, Pešout, Lenka Šoltysová, Tomáš Licek, https://
www.casopis.ochranaprirody.cz/zamereno-na-verejnost/dum-prirody/). 
Více info na stránkách AOPK ČR. 
https://www.nature.cz/

Akce v rámci projektu Bookstart 
neboli S knížkou do života

Logopedie není jen ,,tdnky, bdnky ,, aneb vyprávění o klinické logopedii
Přednáška klinické logopedky Mgr. Pavlíny Kulhavé

Kdy? ve čtvrtek 14.09. v 15:30
Kde? v přednáškovém sále knihovny
Pro koho? pouze pro rodiče (poproste babičky a dědečky o hlídání vašich 
dětí)
Na jak dlouho? 1 hodinu
Vstupné? zdarma 

Arte-hrátky 
Přijďte si zatvořit společně se svým dítětem (1 rodič + 1 dítě nebo rodič bez 
dítěte). Můžete se těšit na tvůrčí dílnu na základech arteterapie (rozvojová 
a léčivá práce s výtvarnou tvorbou a výtvory). 
Cílem je tvořit spolu, sdílet společně a mít prostor se plně věnovat tvor-
bě a sami sobě. Cílem není "líbivý" obrázek, ale společný prožitek, sdílení, 
blízkost. O výtvorech si potom budeme povídat, pokud budete chtít.
Se společnou tvorbou rodičů a dětí mám velmi dobré zkušenosti a napojí 
se na sebe, i když je to třeba v běžném životě a slovní komunikaci náročné. 
Nezapomeňte pro oba zvolit správné oblečení, tzn. takové, které vůbec 
nemusíte řešit, že se zašpiní!
Budu se na vás těšit Dáša
Arte-hrátky arteterapeutky Dagmar Mazalové
Kdy? ve čtvrtek 21.09. v 15:30 
Kde? v přednáškovém sále knihovny
Na jak dlouho? 2 hodiny
Vstupné? Zdarma
Kolik účastníků? max. 18 
Zájemci přihlašujte se na emailu detske@biblio.cz nebo přímo 
v knihovně Simoně Kňourkové. 



15Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

Foto archiv: Dagmar Mazalová

Virtuální Univerzita třetího věku
Studentky VU3V, začínáme v úterý 26.09. v 09:00 
přednáškovým cyklem Umění rané renesance v Itálii. 
 
Organizační garant: Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze
Výukový garant: doc. Mgr. Martin Pavlíček, Ph.D.
Cyklus přednášek z dějin umění, který je věnován raně renesančnímu umě-
ní v Itálii, tedy umění spjatému s obdobím 15. století a především s městem 
Florencie.
Osnova:
• Počátky, principy a objevy rané renesance
• Filippo Brunelleschi
• Masaccio
• Donatello
• Sandro Botticelli
• Andrea del Verrocchio
Cena kurzu ČR: 400 Kč / student / semestr (cena po zahrnutí dotace)
Podmínky úspěšného absolvování kurzu: 80% docházka, splnění testů
Harmonogram přednášek:
1. úterý 26.09.
2. úterý 10.10.
3. úterý 24.10.
4. úterý 07.11.
5. úterý 21.11.
6. úterý 05.12.
Více info na: https://vu3v.cz/
Vítáme mezi nás i nové studentky a studenty. Více info v knihovně 
u Simony Kňourkové. 

 
CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář
Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří: 
Neděle, 09:30
Úterý, čtvrtek (mimo první a třetí)
Pátek, 18:00
Středa, sobota 08:00
Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří 
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 16:00 
Ohlášená v neděli, 18:00, 19:00
Během adorací příležitost ke sv. smíření.
 Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu farnosti
nebo na vývěsce před farou.

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, telefon: 739 071 416,
e- mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka: Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou,
Bezručova 16. Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz 
Předseda rady starších: Ing. Ladislav Vaněk, bytem Gallova 1168,
Kostelec nad Orlicí, e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz



16 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz
V roce 2023 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou 3. neděli 
s večeří páně a s nedělní školou.
Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Bohoslužby se konají každou 1. a 3.neděli v měsíci v 08:30 hodin v kos-
telíku Jana Amose Komenského (na Rabštejně). 
Bohoslužby v září 2023
03.09., neděle–08:30
17.09., neděle –08:30  
Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Město Kostelec nad Orlicí, Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí 
a Místní skupina České křesťanské akademie srdečně zvou na

Oslavy 250. výročí posvěcení děkanského 
kostela sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí

„I chrámy mají svá jubilea“
250 LET

Děkanský kostel sv. Jiří
10. září, neděle  

9:30 Slavení jubilejní posvícenské mše svaté 
Mons. Jan Paseka – generální vikář královéhradecké diecéze 

Mši svatou doprovodí Missa brevis Jacoba de Haana
v provedení Smíšeného pěveckého sboru Orlice.

16:00 Komentovaná prohlídka kostela sv. Jiří – Ing. Jiří Slavík
17:00 Koncert chrámové hudby – JUDr. Jiří Fuks a hosté  

14. září, čtvrtek
19:00 Koncert Collegium Marianum 

Jana Semerádová – flauto traverso, umělecká vedoucí 
Christoph Urbanetz – viola da gamba, Jan Krejča – theorba

Koncert se koná v rámci Hudebního festivalu F. I. Tůmy
Dobrovolné vstupné bude věnováno na obnovu historických varhan v kostele sv. Jiří.

17. září, neděle
18:00 Koncert Filharmonie Hradec Králové

Eliška Hejhalová – flétna. Kaspar Zehnder – dirigent, flétna.
Koncert se koná v rámci Hudebního festivalu F. I. Tůmy.

Dobrovolné vstupné bude věnováno na obnovu historických varhan v kostele sv. Jiří.

Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Přednášky a besedy

23. září, sobota 
16:00 Zázračné obrazy a sochy v poutních místech východních Čech

Prof.  PhDr., Ing. Jan Royt, Ph.D., DSc. – kunsthistorik

7. října, sobota 
16:00 Beseda s poslancem Parlamentu  České republiky

Hayato Josef Okamura, křesťan a politik s česko-japonskými kořeny

21. října, sobota 
16:00 Dovolená trochu jinak – životní cesta do Sýrie, Libanonu a Jordánska

PhDr. Veronika Čepelková, vedoucí Diecézního centra pro seniory 
Komentovaná  beseda s videoprojekcí a ochutnávkou vín z Blízkého východu.

Vestibul městského úřadu 
 září

Zrcadlo času děkanského kostela sv. Jiří
Výstava fotografií je přístupná pondělí, středa 09:00–17:00, úterý, čtvrtek, pátek 09:00–16:00

ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

ISO - 9001

Kostelec_250_let_DEKANSKY_KOSTEL_PLAKAT_65x32.indd   4Kostelec_250_let_DEKANSKY_KOSTEL_PLAKAT_65x32.indd   4 16.08.2023   11:10:4416.08.2023   11:10:44

 
POBYTOVÉ STŘEDISKO

Přijměte pozvání na výstavu 

A N I  Č E R N Á ,  A N I  B Í L Á 
- Příběhy uprchlíků vyprávěné uměním. 

KDY: 11.08.–17.09.
KDE: Zámek Kvasiny  

Na co se můžete těšit? 
Návštěvníky čeká bohatý program v podobě workshopů, předná-
šek a promítání poutavého filmu o životě bývalé klientky SUZ MV 

Prostory klasicistního zámku pak vyzdobí umělecká díla 
našich klientů. Těšíme se na Vás! 

 
NEUNIKLO NÁM

Kostelecká Knihobudka

Máte rádi knížky? Nemáte co číst? Zastavte se v Knihobudce!
Knihy si můžete půjčit a když se Vám přečtená kniha bude opravdu moc 
líbit, klidně si ji můžete nechat. A pokud máte doma knihy, které již 
nepotřebujete, přineste je do Knihobudky a udělejte radost někomu 
dalšímu.
Knihobudku najdete na chodbě u Zdravé výživy (Tyršova 10). Je pří-
stupná vždy, když je otevřena prodejna: pondělí–pátek: 08:00–17:00, 
sobota 08:00–11:00. Pokud máte jakékoliv dotazy, neváhejte se obrátit 
na paní Evu Francovou, tel. 605 116 607, e-mail: elby2@seznam.cz.



17Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

Vysoká cena elektřiny a plynu? 

Jsme lokální energetický poradce, který si zakládá na dlouholeté spo-
lupráci se zákazníky. 
Poskytujeme domácnostem, firmám i veřejným subjektům poradenství 
v energetice, srovnání cen a podmínek na trhu, pomoc s vyvázáním 
z nevýhodných či podvodných smluv, výkup elektřiny z FVE. V aktuální 
situaci garantujeme cenovou úsporu a výhodnější smlouvu spojenou 
s péčí o naše zákazníky a jejich smlouvy u dodavatelů energií. Trápí Vás 
vysoká cena za energie? Končí Vám smlouva u dodavatele? Přemýšlíte 
nad instalací fotovoltaiky či tepelného čerpadla? Mate zájem o prodej 
elektřiny z Vaší fotovoltaiky? 
Pro více informací a bezplatnou konzultaci nás neváhejte kontaktovat.
ENERGETICKÉ CENTRUM 
Komenského 103, Nové Město nad Metují. tel: 605 558 665, e-mail: in-
fo@e-ap.cz
Jsme tu pro Vás.

Na Floridu? Na Havaj? NE! DO BĚLČE!

Letní pobyt Centra Orion pro zdravotně postižené v Bělči nad Orlicí
Prázdniny jsou v plném proudu, teploměry praskají horkem, sluníčko se 
jen občas schová za mrak a povolí skromnou dávku deště… Ideální čas 
pro každoroční letní pobyt Centra Orion v příjemném „lesním“ táboře J. A. 
Komenského. Pětadvacet zdravotně postižených osob z Rychnovska, Kos-
telecka, ale třeba i Dobrušky, Vamberka či Nového Města nad Metují zde 
prožilo krásný týden doslova nabitý pestrou paletou zážitků. Bez pomoci 
patnácti úžasných asistentů, kteří byli kdykoliv ve dne i v noci připraveni 
pomoci účastníkům se vším, co potřebují, by letní pobyt vůbec proběh-
nout nemohl. Děkujeme touto cestou Nadačnímu fondu Zeměkvět a ŠKO-
DA AUTO (v rámci Zaměstnaneckých sbírek), bez nichž by nebylo možné 
dostatek personálu zafinancovat!

A co všechno se v Bělči dělo?
Tak třeba v neděli jsme se pomocí tetovacích razítek ozdobili květinami, 
lapači snů, ale i pavouky či lebkami a odpoledne nám bylinkářka paní Soňa 
Mrštná pověděla mnoho zajímavého o rostlinách, prověřila náš čichový 
odhad a nechala nás pod svým vedením umíchat vlastní bylinkovou sůl. 
V pondělí jsme vyhlásili týmovou hru poněkud zkrácenou deštěm, ovšem 
tahle sprška byla v horkém dni příjemným osvěžením. Odpoledne jsme se 
věnovali výrobě loutek a večer nás strhla báječná diskotéka oblíbeného 
DJe Fanánka.
V úterý se po ránu trochu sportovalo, zpívalo s kytarami apod. Po obědě 
nám dva sympatičtí pracovníci Lesů ČR vyprávěli o důležité práci v krá-
lovství stromů a na závěr předvedli i malý koncert lovecké hudby. Večer 
zpříjemnilo táborové kino.
Středa patřila celodennímu výletu do Slatiňan, kde jsme si prohlédli hřeb-
čín, kočárovnu i sedlovnu, a pak si odpočinuli v zámecké zahradě, odkud 
se šlo do kavárny na zmrzku.
Čtvrteční dopoledne vyhnalo všechny větrem ošlehané námořníky do pra-
mic na místním rybníku. A pak už vrcholily několik dní trvající přípravy 
na kreativní soutěž BĚLEČ MÁ TALENT. Ta vypukla po večeři a přesvědčila 
všechny pochybovače, že se to v řadách našich klientů hemží rozenými 
showmany.
Týden utekl jako voda a už tu byl pátek, den balení a odjezdu. Věříme, že 
všichni zúčastnění budou ještě dlouho vzpomínat na krásné společně pro-
žité chvíle. Užitečné naplnění času zdravotně postižených osob a jejich 
přiblížení normálnímu životu je ostatně stěžejním posláním Centra Orion 
v Dlouhé Vsi. Stále se snažíme hledat nové cesty, jak pomoci rodinám pe-
čujícím o handicapované členy. Naše klienty vedeme k maximální mož-
né soběstačnosti; letní pobyt v Bělči je významným kamínkem v mozaice 
tohoto procesu, jehož klíčovou součástí je trénink samostatného bydlení 
– samozřejmě s pomocí osobních asistentů. Tuto nesmírně významnou ak-
tivitu můžete podpořit i Vy finančním příspěvkem na adrese www.darujme.
cz/projekt/1207733. 
Děkujeme.

Za Centrum Orion Jirka Raichl



18 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

VOODOO KARNEVAL 2023 

Dne 15.07. jste mohli být svědky zvláštních událostí – po celém městě 
se trousila banda horníků, odkvetlá pampeliška, struhadlo, různé dru-
hy zvířat včetně pytle blech nebo také dvanáct měsíčků. Ve večerních 
hodinách se totiž na kosteleckém koupališti konal již 5. ročník Voodoo 
karnevalu. 
Jedinečný večer plný výjimečných masek, kostýmů a barev se tentokrát 
i díky skvělému počasí povedl na výbornou. Několik set lidí pracovalo 
týdny i měsíce na dokonalých maskách, které porotu složenou mimo 
jiné z umělců novocirkusového souboru Cirk La Putyka, doslova oča-
rovaly. 
Letos poprvé zamíchaly kartami i dětské masky, pro jejichž vítěze byla 
připravená nová putovní soška a další věcné ceny. Letošní headlineři 
Smoove ad Turell, kteři roztančili celé publikum, přiletěli až z Anglie, 
hudební složku doplnili také pražští Zooblasters a CLPBND. Ve vnitř-
ních prostorách roztáčeli své gramofony ostřílení DJs All-in, Rita, Fi-
fka&Mario a MikkiM. Rádi bychom poděkovali všem zúčastněným 
i sponzorům – bez vaší energie a podpory by karneval nebyl takový, 
jaký je. Děkujeme a křížkujte si v kalendáři datum 13.07. 2024! 
Sponzoři: Město Kostelec nad Orlicí, Cirk La Putyka, Haraburdi, Happy 
Socks, Urbanlux.cz, Amity Drinks, AG Typ, Seda bells, Micishop, Martin 
Viďourek, Jägermeister, Pivovar Clock 

Hellcome production

Víte, že
 • první závodník závodu v cíli 1000 Miles Adventure byl Milan Hanyk 

z Kostelce nad Orlicí? Ujel 3260 km za 15 dní, 19 hodin a 43 minut! 
Na Milana v cíli čekala manželka Martina se synem Marečkem;

 • Kostelecký rodák Pavel Hudousek vysvěcen jáhnem? Velká sláva se 
konala v úterý 15.08.2023 v banskobystrickém kostele Nanebevze-
tí Panny Marie. Probíhala zde slavnost Nanebevzetí Panny Marie, při 
které byl, za účasti kosteleckých farníků, vysvěcen kostelecký rodák 
redemptorista Pavel Hudousek jáhnem.

 • od 01.09. bude Květinářství Pomněnka otevřeno v nových prostorách, 
a to přímo na Palackého náměstí?

 • ve finále Mistrovství světa ve Freestyle BMX v Glasgow Iveta Micu-
lyčová obsadila 9. místo? Gratulujeme k tomuto umístění a přejeme 
mnoho úspěchů v dalších soutěžích.



19Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

 
SK RABŠTEJN

Aktuálně z Rabštejna – září 2023

„Dopolední biograf“ se zvýhodněnou výší vstupného  v září pokračuje (v le-
tošním roce byl zařazen do programu i o letních prázdninách).  Více informa-
cí naleznete v samostatném článku. Do programu je opět zařazen i projekt 
MAMAkino pro rodiče s malinkými dětmi. Jste srdečně zváni!

Letní kino má za sebou již 10. ročník! Letos jsme promítali čtyři české filmy. 
I přes proměnlivé počasí se promítání velmi vydařilo. Největší zájem vzbudil 
český romantický film Buď chlap!. Děkujeme všem věrným návštěvníkům! 
Zelená oáza v centru města na zahradě za Rabštejnem tak v létě opět ožila 
promítáním.
Tančírny měly o prázdninách prázdniny. Další Tančírna bude zařazena v září.
O prázdninách 2023 jsme promítali ve vnitřním Kině Rabštejn přes 30 fil-
mů. Uvádíme žebříček nejoblíbenějších filmů dle návštěvnosti v našem kině 
(za měsíc červenec):
1. INDIANA JONES: NÁSTROJ OSUDU
2. BARBIE
3. MEZI ŽIVLY
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu v ně-
kolika reprízách.

Filmové okénko

FENOMÉN – OPPENHEIMER
Málokdo by čekal, že životopisný film bude mít takový celosvětový 
úspěch… Film má nyní 88% na ČSFD!
Oppenheimer je příběhem muže, který riskoval, že zničí celý svět, aby ho 
tím zachránil. Režisér Christopher Nolan propůjčil svůj vypravěčský talent 
životopisnému filmu o vynálezci atomové bomby. 
Oppenheimer NENÍ klasicky vyprávěný životopisný film. O jeho výjimeč-
nosti svědčí naprosto bezprecedentní herecké obsazení v čele s Cillianem 
Murphym (Počátek, Temný rytíř), pro něhož je to už šestá spolupráce s re-
žisérem Christopherem Nolanem. I jeho jméno je zárukou mimořádného 
zážitku. Jeho filmy mívají velmi odvážnou strukturu vyprávění, detailně 
prozkoumávají subjektivní vnímání reality a plynutí času. Nolan je také 
velkým příznivcem tradičních triků a snaží se vyhýbat natáčení scén před 
zeleným plátnem. A v Oppenheimerovi exploduje atomová bomba…
V době, kdy druhá světová válka ještě vypadala nerozhodně, probíhal 
na dálku dramatický souboj mezi Spojenými státy a Německem o to, komu 
se dřív podaří zkonstruovat atomovou bombu a získat nad nepřítelem 
rozhodující převahu. V Americe se tajný výzkum skrýval pod označením 
Projekt Manhattan a jedním z jeho klíčových aktérů byl astrofyzik Robert 
Oppenheimer. Pod obrovským časovým tlakem se s týmem dalších vědců 
pokoušel sestrojit vynález, který má potenciál zničit celý svět, ale bez je-
hož včasného dokončení se tentýž svět nepodaří zachránit…

„Je to nesmírně rozsáhlý a výpravný příběh, asi jeden z nejnáročnějších 
projektů, na kterém jsem kdy pracoval,“ říká režisér, podle něhož byla asi 
největším soustem věrná rekonstrukce Trinity testu, prvního řízeného vý-
buchu atomové bomby v historii, která se točila bez využití počítačové 
animace.
Na reprízu filmu OPPENHEIMER Vás zveme do Kina Rabštejn ve středu dne 
13.09. v 19:00.

MOJE TLUSTÁ ŘECKÁ SVATBA 3
Hrdinové legendární komedie Moje tlustá řecká svatba se vracejí, aby ná-
zorně předvedli, co všechno se může stát, když se bláznivá rodina rozhod-
ne hledat své kořeny. Řecko, měj se na pozoru. Opá!
Snaha splnit poslední přání zemřelého otce je chvályhodná a může se pro-
měnit v naprosto nečekanou dobrodružnou výpravu. Toulin (Nia Vardalos) 
tatínek byl Řek jako poleno, americkému občanství navzdory (ostatně jeho 
až nezdravý vztah k zemi předků byl hlavním zdrojem fórů v Mojí tlusté řec-
ké svatbě). Jeho snem bylo vrátit se do rodné vesnice a sejít se se starými 
kamarády. Toula se rozhodne spojit příjemné s užitečným, a tak naplánuje 
rodinný výlet do kolébky civilizace, v níž se kdysi „kolébali“ i její předkové. 
Rodinný výlet v podání klanu Portokalů ovšem znamená, že půlka letadla 
do Řecka patří jen jim. A protože platí, že čím větší je rodina, tím větší jsou 
problémy, má se země pod Akropolí na co těšit. Zvlášť když nic nejde podle 
plánu a Portokalovi jsou chodící přírodní katastrofa. Jenže kam se v tomhle 
směru hrabou na své řecké příbuzné, kteří pro ně mají připravenou celou 
řadu překvapení. A všechna zdaleka nejsou pěkná. Jenže Řecko je kouzel-
ná země, kde stačí sníst souvlaki, napít se ouza, podívat se do blankytně 
modrých vln Egejského moře a víte, že všechno dobře dopadne.

Záběr z filmu Oppenheimer (zdroj: CinemArt)

Film Moje tlustá řecká svatba 3

Nia Vardalos, hvězda populární série, se ve třetím díle objevuje nejen před 
kamerou, ale zároveň se stala jeho scenáristkou a režisérkou. „Měla jsem 
díky tomu možnost procestovat celé Řecko a vybrat ty nejkrásnější loka-
ce pro náš film,“ říká. To byla paradoxně ta nejtěžší část celého natáčení. 
„Jak vybrat ta nejkrásnější místa, když je celá ta země naprosto kouzelná,“ 
dodává Vardalos.
Na premiéru filmu MOJE TLUSTÁ ŘECKÁ SVATBA 3 Vás zveme do Kina Rab-
štejn v neděli dne 10.09. v 19:00.

BOD OBNOVY MÁ ZA SEBOU FESTIVALOVOU PŘEDPREMIÉRU
V minulém zpravodaji jsem Vám představila nový film BOD OBNOVY, který 
bude mí premiéru v září. Samozřejmě jej o „premiérovém víkendu“ uvede-
me i u nás v kině Rabštejn. Film má za sebou předpremiéru na Karlovar-
ském Mezinárodním filmovém festivalu. Tak Vám přináším několik prvních 
reakcí a postřehů na film, neboť je to po dlouhé době dobře natočený film 
žánru SCI-FI.
Diváckou pozornost přirozeně strhne futuristická vize Prahy a brutalistní 
výškové budovy vystavěné šikovnýma rukama počítačových animátorů. 
Ačkoli titulek v prvních okamžicích filmu situuje jeho děj kamsi do „střední 
Evropy,“ stověžatá metropole je v něm zcela jasně rozeznatelná a sledovat 
její sci-fi podobu je radost. 

Architektura filmu Bod obnovy (zdroj: Bioscop)

I přes možné výtky je Bod obnovy filmem, který si zaslouží zhlédnutí v kině 
(premiéra 21.09.). Jde totiž o poctivý film, natočený srdcem, s nadprůměrnou 
kamerou. Klobouk dolů odvaze pustit se do žánru, který vyžaduje obrovské 
rozpočty, a natočit za zlomek film, jenž výhradám navzdory podprahově za-
ujme.
(Soňa Hanušová, redaktorka maomai)



20 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

Tak i u nás to přeci jen jde! Ano, i v českých poměrech se dá natočit více 
než důstojný sci-fi snímek, který sice musí viditelně kvůli rozpočtu dělat 
kompromisy, svým vizuálem, triky či architektonickým pojetím světa si ov-
šem neutrhne výraznou ostudu ani mezi zahraniční konkurencí. Na Bod 
obnovy se opravdu hezky kouká, fanoušek žánru si vychutná pár hezkých 
futuristických vychytávek a nápadů a je prostě hezké, že tohle můžeme vi-
dět i v tuzemských kulisách, aniž by to vypadalo nechtěně směšně či ama-
térsky. Režisér Robert Hloz má evidentně nakoukáno a půjčuje si inspiraci, 
kde se dá, po řemeslné stránce je jeho debut na špičkové úrovni a já si ho 
v těchto pasážích dost užil.
(Spooner, redaktor MovieZone)

Andrea Mohylová ve snímku Bod obnovy (zdroj: Bioscop)

Film BOD OBNOVY uvedeme v Kině Rabštejn na konci měsíce září. 

TLAPKOVÁ PATROLA SE VRACÍ!
Nejroztomilejší psí záchranáři z Tlapkové patroly se vracejí s dalším velkým 
dobrodružstvím. V hlavní roli budou tentokrát superschopnosti, které naši 
hrdinové získají poté, co na jejich domov dopadne meteorit.
Tlapková patrola je jedním z největších fenoménů současnosti. Psí záchra-
náře, kteří umějí létat s letadlem (kříženkyně Skye), hasit požáry (dalmatin 
Marshall), strážit zákon (německý ovčák Chase) a dělat spoustu dalších 
užitečných věcí (ostatní čtyřnozí chlupáči), milují děti po celém světě. 
Stejnojmenný televizní seriál láme rekordy ve sledovanosti, stejně se vede 
prodeji hraček a podobně se dařilo jejich prvnímu filmovému dobrodruž-
ství před dvěma lety.

Film pro děti - Tlapková patrola ve velkofilmu (zdroj: CinemArt)

A teď je tu nový film a spolu s ním i zázračný meteorit, který spadne pří-
mo na jejich domov, městečko Adventure City. Proč zázračný? Protože díky 
němu už tak šikovní pejsci získají báječné superschopnosti, takže z Tlap-
kové patroly jsou rázem Mocné tlapky. Asi největší radost z toho má nej-
menší členka party, fenka Skye, která rázem získala obří sílu, díky níž by 
teď mohla skály lámat. Než si však členové Mocných tlapek stačí své do-
vednosti pořádně vyzkoušet, budou je muset použít v praxi. Jejich věčný 
a vytrvalý nepřítel pan Humdinger, bývalý starosta Adventure City, uprchl 
z vězení a dal se dohromady s jistou šílenou vědkyní Victorií, která po kou-
zelném meteoritu také pase. Co se stane, když i tihle dva zlouni získají 
superschopnosti? Celé Adventure City se ocitne ve strašlivém nebezpečí. 
Budou Mocné tlapky na jeho záchranu stačit?
Film TLAPKOVÁ PARTOLA VE VELKOFILMU uvedeme v Kině Rabštejn v pá-
tek 29.09. od 17:00.

MAMA-KINO

Od září po letní přestávce opět do programu zařazujeme promítání pro ro-
diče s malými dětmi. 
Milí rodičové, také byste rádi zašli do kina, ale nemá Vám kdo pohlídat 

Vaše ratolesti? MAMA-kino je Rabštejnský projekt pro maminky a tatínky, 
kteří chtějí zajít do kina na film pro dospěláky a mají své potomky ještě 
v kočárku.
MAMA-kino budou speciální dopolední projekce přizpůsobené Vašim po-
třebám tak, abyste se mohli o své děti v klidu postarat i během projekce.
Jaký je rozdíl mezi večerním promítáním a MAMA-kinem?
Na sále je příjemné pološero, snížíme hladinu zvuku i pro nejmenší uši 
Děti, ani Vy, nemusíte sedět pouze na místě. Během celé projekce se mů-
žete volně pohybovat jak po sále, tak v přísálí a kavárně. Na požádání jsme 
schopni zajistit i místo pro kojení.
Ostatní rodiče mají děti také! Nemusíte se obávat, když Vaše dítě začne 
plakat nebo s ním budete muset odbíhat…
Na sále bude k dispozici deka a pár hraček.
Kočárek v sále můžete mít stále po ruce. 
Na projekci mohou přijít i ostatní lidé, kteří však musí respektovat vše, co 
je uvedeno výše.
MAMA-kino Rabštejn bude promítat film Život pro samouky ve čtvrtek 
14.09. v 10:00.

Taneční pro mládež 2023 

Po konci srpna přišel čas návratu do středoškolských lavic a s ním začí-
ná Kurz společenského tance a chování pro mládež. Zápis frekventantů 
proběhl již na jaře a ti se nyní mohou těšit na první lekci tanečních, která 
proběhne v pátek 01.09. od 19:00. 
V červnu se frekventanti sešli na nulté lekci. Zde se seznámili s tanečním 
mistrem Danielem Zhoufem, který aktivně tančí v tanečním klubu CTS 
Pardubice a také působí v taneční škole Bonstep Hradec Králové. 
 

Budoucí frekventanti tanečních a jejich rodiče

Dle plánovaného průběhu kurzu se budeme scházet na Rabštejně v pát-
ky a soboty podvečer dle konkrétního rozpisu lekcí. Oba taneční mistři 
jsou stále aktivními tanečníky a jejich volný čas vyplňují taneční tréninky 
a mnoho soutěží. 
S velkou radostí Vám také nyní mohu oznámit, že náš taneční mistr Dani-
el Zhouf před prázdninami vyhrál první místo Mistrovství České republiky 
ve formacích se svými kolegy z tanečního klubu CTS Pardubice. V listo-
padu se zúčastní Mistrovství Evropy. Přejeme jim hodně štěstí! Informace 
o průběhu soutěže Vám určitě přineseme v příštích číslech zpravodaje. 
Gratulujeme!
Během podzimu bude naše frekventanty čekat dvanáct tanečních lekcí 
a na závěr, samozřejmě, slavnostní Věneček s vynikající skupinou EGO Ret-
ro Music z Hořic a DJ Tomem. Ale o tom až později. Nepředbíhejme.
Všechny lekce jsou veřejně přístupné. 
I tento rok bude navazovat pokračovací kurz pro taneční páry, které již zá-
kladními tanečními pro mládež prošli. Pokračovací kurz bude určen jak pro 
letošní frekventanty, tak pro všechny ostatní zájemce. Je velmi oblíbený. 
Více informací v dalších vydáních zpravodaje.
První podzimní lekce Kurzu společenského tance a chování bude v pátek 
01.09. od 19:00. 

Nový zvukový řetězec v Kině Rabštejn

Kino Rabštejn má v Kostelci nad Orlicí dlouhou tradici. Vždyť první promí-
tání proběhlo v budově Rabštejna  již v roce 1921 jako první v širokém kraji! 
Tedy více než před sto lety.



21Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

Naše kino prošlo plnou DCI digitalizací v roce 2021, kdy se nám podařilo 
pořídit promítačku ve standardu DCI, kinoserver a také zbrusu nové elek-
trifikované plátno s vynikajícími parametry.
V roce 2022 jsme podali žádost o podporu  Fondu kinematografie na vy-
lepšení parametrů našeho kina. Projekt se jmenuje „Modernizace zvukové-
ho řetězce Kina Rabštejn“. Naše žádost byla schválena a projekt podpořen.

Nový zvukový processor v kině Rabštejn

V rámci této modernizace jsme pořídili a v létě 2023 instalovali nové velmi 
kvalitní silné reproduktory Yamaha pro levý a pravý kanál. Dalším prvkem 
řetězce, který poskytne kvalitnější zážitek z promítání, je nový Dolby pro-
cessor, který se stará o rozdělení a překódování zvukových stop do správ-
ných kanálů a všech čtrnácti reproduktorů na sále Rabštejna.
TIP dramaturga Kina Rabštejn: Úžasná hudba Hanse Zimmera a zvukové 
efekty budou ve filmu DUNA II, který bude zařazen do programu na začát-
ku listopadu letošního roku.

Koncert Štěpána Raka na Rabštejně

Na začátku října se na Rabštejně sejdou příznivci kvalitní hudby a šesti strun. 
Vždyť – kdo by neznal jméno kytarového virtuoza Štěpána Raka? Na Rabštej-
ně se můžete těšit na koncert otce a syna – tedy Štěpána Raka a jeho syna 
Jana Matěje Raka. Oba Vám nyní krátce představím v medailonku:
ŠTĚPÁN RAK
Světový kytarový virtuos, skladatel, profesor pražské Akademie múzických 
umění.
Životní a umělecká dráha Štěpána Raka je podrobně zmapována v řadě en-
cyklopedií, v rozhovorech pro naše i zahraniční televize, pro rozhlas i pro 
řadu novin. Připomeňme alespoň to nejpodstatnější z posledních let.
V roce 2000 byl Štěpán Rak jmenován historicky prvním vysokoškolským 
profesorem kytary České republiky. Titul mu udělil prezident Václav Havel. 
V roce 2001 vystoupil společně s Alfredem Strejčkem v Mexiku s koncert-
ním projektem k poctě J.A. Komenského VIVAT COMENIUS. Bylo to již čtvr-
té společné turné těchto umělců po americkém kontinentu.
V roce 2002 vystupuje Štěpán Rak opět na moskevské konzervatoři 

kytarový virtuóz prof. Štěpán Rak

a na prestižním světovém festivalu Moskevský podzim. K třiasedmdesáti 
zemím, které do té doby se svou kytarou navštívil, přibylo v tomto roce 
ještě Japonsko. V roce 2003 vychází společná kniha Jaroslavy Urbanové 
a Štěpána Raka KYTARA, MÁ LÁSKA. Je věnována velké osobnosti, zaklada-
teli české kytarové školy, profesoru Štěpánu Urbanovi.
V únoru 2004 byl Štěpán Rak pozván na koncertní vystoupení jako první 
český kytarista do Číny. V divadle v Pekingu oslnil svým koncertem Chvála 
čaje. V březnu 2004 je hostem mezinárodního kytarového festivalu Světoví 
mistři kytary, který se konal v Kalifornii v USA, kde se s velikým ohlasem se-
tkala Rakova celovečerní suita pro sólovou kytaru Dvacet tisíc mil pod mo-
řem. Během roku 2005 navštívil se svou kytarou řadu zemí i mnoho míst 
naší republiky v rámci oslav svého jubilea. V listopadu 2006 byl Štěpán Rak 
obdarován světovým unikátem z díla sochaře Jana Řeřichy, kamennou ky-
tarou. Tato kytara má zcela výjimečné rezonanční vlastnosti, které Štěpán 
Rak využívá ve svém projektu KYTAROTERAPIE.
Koncem listopadu 2007 oslavil koncertem na HAMU spolu se svými absol-
venty čtvrtstoletí kytary, kterou v roce 1982 na HAMU založil. 
Významným okamžikem bylo vystoupení ve Florencii v Galerii Uffizi, kde 
společně s Alfredem Strejčkem provedli Komenského Obecnou poradu 
před obrazem Komenského od samotného Rembrandta. V prosinci pak 
došlo k vydání výběru z díla Komenského Obecné porady o nápravě věcí 
lidských, kterou oba umělci pokřtili.
Štěpán Rak je osobností, která si své posluchače podmaní intenzitou 
prožitku, interpretačním mistrovstvím a absolutním splynutím interpreta 
a skladatele v jedné osobě, s duší hudby.

JAN MATĚJ RAK
Jan-Matěj Rak je český kytarista, písničkář a také komunální politik. Studo-
val fotografii na FAMU a učitelství na Pedagogické fakultě Univerzity Kar-
lovy. Jeho otcem je český kytarista a hudební pedagog Štěpán Rak.
V hudbě se zaměřuje na interpretaci židovských písní (skupina Chesed, 
duo Marion s Monikou Žákovou), hraje skladby Jaroslava Ježka a melodie 
ze starých filmů, které si upravuje pro kytaru a vystupuje také sám jako pís-
ničkář se svými písničkami. Doprovázel také písničkářku Martinu Trchovou 
(hraje také na jejích albech Maxisingl a Čerstvě natřeno), ta dokonce na-
zpívala jednu jeho píseň (Malá samba o srdci) na své album Čerstvě natře-
no (2005, Indies Records). Jan-Matěj Rak také působil ve skupině Natalika 
zaměřené na worldmusic.
V roce 2007 vydal album Ježkovy VWoči, které obsahuje 14 skladeb Jarosla-
va Ježka v instrumentální podobě zahrané na kytaru a výjimečně na další 
nástroje. Album se svými vlastními písničkami vydal až v roce 2011, již před 
tím ale některé vyšly na různých samplerech. V současnosti vystupuje také 
s písničkářem Frantou Vlčkem. 

Jan Matěj Rak

Kytarové duo ŠTĚPÁN RAK A JAN MATĚJ RAK vystoupí na Rabštejně v pátek 
dne 06.10. od 19:30.



22 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

ET DANCE: soustředíme se

Rabštejnská taneční skupina ET Dance Crew měla o prázdninách dva tur-
nusy soustředění. Ptali jsme se: „Co jste stihli?“ Odpovědí nám bylo: ,,Při-
pravili jsme soutěžní choreografie na novou sezonu, uvítali nové členy. 
Navštívili jsme TŠ Bonstep v Hradci Králové, skoro celý den jsme dokonce 
trénovali ve Velkém sále této taneční školy. Během soustředění jsme uví-
tali DJ Thomase Avanti, který uvedl několik workshopů o tvorbě a analýze 
současné taneční hudby. Externí trenéři obohatili naše taneční spektrum 
o nové poznatky.“

ET Dance při letním soustředění

Za podporu akce děkujeme ředitelce SK Rabštejn (Ing. Marta Klimešová) 
a Městu Kostelec nad Orlicí. 
V září nás čeká poslední kolo zápisu, zbývá několik volných míst v kategorii 
Mini 4–6 let a  NextGen 6–10 let (dodatek: kategorie Empire je plně obsa-
zena). Pro více info pište na email: klimesova.ell@gmail.com – Bc. Eliška 
Klimešová, hlavní trenérka. 

Taneční pro páry – základní

Vždy jednou za dva roky 
jsme „otevírali“ kurz 
Tanečních pro páry – 
ZÁKLADNÍ ÚROVEŇ. 
V letošní sezoně jsme 
se dohodli s tanečním 
mistrem, že bude změna 
a budou již na podzim. 
Má to několik důvodů. 
Hlavním z nich je, že 
absolventi tohoto kurzu 
budou již na nadcháze-
jící plesovou sezonu připraveni a vybaveni základními tanečními znalostmi. 
Tradičně první kosteleckou společenskou událostí v sezoně bude Věneček 
tanečních, na kterém budou moci využít vše, co se v kurzu naučí. Kurz po-
vede taneční mistr Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou Simonou 
Ouzkou. Lekce budou probíhat od 17:00 na sále kulturního domu Rabštejn. 
Daniel Zhouf kromě Rabštejna učí v taneční škole Bonstep Hradec Králové 
a aktivně tančí za klub CTS Pardubice, se kterým již získali mnoho ocenění 
(včetně nedávného vítězství na Mistrovství republiky v tanečních formacích).

Taneční mistři Daniel Zhouf a Simona Ouzká 
( foto archiv SK Rabštejn)

Taneční pro páry budou samozřejmě pokračovat. Tradičně BRONZOVÁ 
a STŘÍBRNÁ úroveň jsou do programu zařazeny na leden–březen 2024.
První lekce TANEČNÍCH PRO PÁRY – ZÁKLADNÍ ÚROVEŇ bude v sobotu 
23.09. od 17:00.

Od září na Rabštejně opět v rytmu latiny

Vaše oblíbená Latina pro ženy i Latino FIT na Rabštejně pokračuje! Od ne-
děle 10.09. oba kurzy běží v pravidelném intervalu jednou za dva týdny 
v neděli. Dopřejte si i Vy zaslouženou chvilku odpočinku v bezva partě!
Latina pro ženy je pro Vás, pokud se chcete naučit smyslně pohybovat 
v podpatcích, získat jistotu v pohybech, naučit se základní, ale i pokročilé 
krokové variace. Naučíte se cítit hudbu a dovedete svůj pohyb k dokona-
losti. Doporučeno: taneční obuv s podpatkem či bez a libovolný pohodlný 
oděv. Kurz je vhodný pro začátečníky a pokročilé. 

Latino FIT na Rabštejně

Latino FIT je pro Vás, pakliže je Vaším hnacím motorem hudba, aktivní po-
hyb zacílený na spalování kalorií. Není nutné znát taneční kroky, na lekci 
vše dostatečně protančíte. Při lekci zní spousta latinských rytmů. Vhodná 
obuv: tenisky. Vhodné pro taneční začátečníky i pokročilé.
Některé z Vás navštěvují oba dva kurzy. V tom případě si můžete zakoupit 
permanentku na oba kurzy s výraznou slevou.
Oba dva kurzy navštěvují skvělé party slečen a žen všech věkových katego-
rií. Při přátelské a uvolněné atmosféře (často plné smíchu) se všichni těší 
na další tréninky a společně se v tanci zdokonalují.  

Rozpis lekcí Latiny pro ženy a FIT na podzim

Kulturně pohybové aktivity na Rabštejně

Hlavním posláním Rabštejna je poskytnout našim návštěvníkům možnost 
odreagování od každodenních starostí, a to nejen kulturním programem, 
ale i dalšími cestami, např. tancem či cvičením. 
V letošním roce budete moci na Rabštejně využít těchto pohybových ak-
tivit:
ET Dance Crew – hip-hop a moderní tance pro děti (Mini: 4–6 let, Junior: 
6–10 let). Vede Eliška Klimešová.
Pilates – cvičení na zlepšení flexibility těla, zpevnění nejen středu těla 
a optické zeštíhlení postavy. Cvičení vede Natálie Pavlasová.
Jóga – klasické cvičení jógy. Vede Dana Mlejnková.Rozpis lekcí Taneční pro páry – základní



23Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

Latina pro ženy, Latino FIT – Taneční cvičení v rytmu latinsko-amerických 
melodií. Vede Daniel Zhouf.
Taneční kurzy (základní pro mládež, základní a pokračovací pro taneční 
páry)
Tančírny – DJ Thomas Avanti.

Divadlo žije! sezona 2023/24

Naši Rabštejnskou divadelní sezonu zahajujeme tradičně koncertem. Letos 
se těšíme na úžasný zážitek. Přijede kytový virtuoz Štěpán Rak se svým 
synem Janem Matějem Rakem. O nich si můžete přečíst na jiném místě 
zpravodaje.
Tentokrát hlavně vizuálně – fotografiemi z představení Vám představím 
nadcházející divadelní sezonu.

MLČETI ZLATO – 14.10.2023 
Hrají: Dana Morávková, Jan Čenský, Robert Hájek/František Skopal, Karolí-
na Vágnerová/Dominika Býmová.

SEXEM KE ŠTĚSTÍ – 24.11.2023
Fanny Agentura Praha - Hrají:  Martina Hudečková, Jitka Ježková, Vladimír 
Kratina, Vilém Udatný/Jakub Zindulka

SILNICE–LA STRADA –  27.01.2024
Hrají: Barbora Hrzánová, Radek Holub, Klára Cibulková, Radek Zima, 
Zbigniew Kalina

BENÁTKY POD SNĚHEM – únor/březen 2024
Hrají: Veronika Arichteva, Filip Cíl, Lucie Štěpánková, Jaromír Nosek

VELKÁ ZEBRA ANEB JAK ŽE SE TO JMENUJETE? – duben 2024
Hrají: Ondřej Vetchý, Jaromír Dulava, Dana Černá, Martina Hudečková, 
Zdeněk Vencl/Jiří Štrébl/Zdeněk Velen

Divadlo Mlčeti zlato

Představení Sexem ke štěstí

Představení Silnice - La Strada

Představení Benátky pod sněhem

Divadlo Velká zebra aneb jak že se to jmenujete?

Kostelec nad Orlicí zpravodaj 192x58 mm ČB 2023 „Namíchat“

Mícháme 
fasádní omítky!
Omítku na celý dům vám namícháme do druhého dne.



24 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

NA ZLATÉM JEZEŘE – květen 2024
Hrají: Simona Stašová, Ladislav Frej/Jan Vlasák, Marika Procházková, Va-
sil Fridrich/Jan Teplý ml., Jaromír Nosek/Karel Zima, Jakub Jan Černý/
Filip Antonio

Simona Stašová a Ladislav Frej v představení Na Zlatém jezeře

Klubový pořad na závěr divadelní sezony je již také tradicí. Na povídání 
o hereckém životě, zážitcích z natáčení i jen tak o běžných starostech 
a radostech přijede Jana Paulová a jako její host vystoupí Pavel Zedníček.

Jana Paulová a Pavel Zedníček na jevišti

V současné době je stále možnost zakoupení abonmá na divadelní sezo-
nu 2023/24 (také ve formě dárkového poukazu). Zmiňované předplatné 
zahrnuje spoustu výhod – více na www.skrabstejn.cz. 
Vstupenky na jednotlivá divadla jsou již také v prodeji (ONLINE nebo 
osobně na pokladně v Divadelní kavárně Rabštejn).

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v srpnu

90 let oslavila Marie Lžičařová 

Jubilea v září

75 let oslaví Bartošová Zdeňka
75 let oslaví Pecen Václav
75 let oslaví   Fenyková Eva
80 let oslaví  Nosek Karel
85 let oslaví  Křížková Eva 
95 let oslaví  Kubátová Jarmila
93 let oslaví   Eva Fidlerová

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Sňatek uzavřeli
Monika Mrkvičková a Josef Čtvrtečka
Helena Novotná a Jakub Procházka
Jitka Světlíková a David Hubálek
Kristýna Vlachynská a Jiří Král
Bára Vodehnalová a Lukáš Efenberk
Veronika Fulínová a Lukáš Hlaváček
Maja Zuzanna Hartman a David Votroubek
Tereza Šimková a Miloš Dodek
Veronika Polednová a David Matoulek
Jana Šošková a Filip Vitha

Hodně lásky a vzájemného porozumění!
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Z našich řad odešli 

Miroslav Novák       * 1987
Marcela Adámková * 1969
Martin Gavel    * 1977
Karolína Čižinská * 1936
Karel Láska * 1945
Hubert Myšík * 1938
Marie Kořízková * 1940
Ilona Lásková * 1948
Ludmila Černá * 1929
Božena Tomášková  * 1934
Zdeněk Záleský     * 1974

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 29. srpna uplynulo smutných 20 let, co nás 
navždy opustil náš milovaný dědeček, tatínek a tchán 
pan Jiří Machač.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Nikdy nezapomeneme...

Ruku Ti už nepodáme, 
abychom Ti k narozeninám mohli přát.
Jen kytičku Ti na hrob dáme,
svíčku zapálíme a tiše na tebe budeme vzpomínat.

Dne 29. září by oslavil své 75. narozeniny 
pan Stanislav Keprta.

Stále vzpomíná manželka Eva, synové Standa, Milan a ostatní příbuzní.

Žádný čas není tak dlouhý, 
aby nám dal zapomenout…

V září si připomeneme osmého smutného výročí 
od úmrtí maminky, babičky a prababičky 
paní Ludmily Klecandrové.

Stále vzpomíná syn Václav s rodinou.

Kdo žil v srdcích těch, jež opustil, ten nezemřel.

Dne 27. srpna tomu byly čtyři smutné roky, co nás 
navždy beze slova rozloučení náhle opustil 
pan Pavel Kytlík.
Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu spolu s námi
tichou vzpomínku.

Za vzpomínku děkuje rodina.



25Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

Vážení jubilanti,
pokud budete mít zájem o zajištění slavnostního připomenutí výročí zlaté, diamanto-
vé nebo kamenné svatby se svými blízkými v obřadní síni Městského úřadu v Kostelci 
nad Orlicí, prosíme Vás, abyste se osobně dostavili alespoň 2 měsíce předem na matri-
ku (budova A-005). V případě, že budete požadovat v této záležitosti osobní návštěvu 
u Vás doma, nebo budete-li chtít být uveřejněni pouze ve zpravodaji, kontaktujte nás 
na telefonu 777 367 336, 778 493 604.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika

Vítání občánků
V návaznosti na zákon č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů prosíme rodiče, kte-
rým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítání občánků, aby se do-
stavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, kde jim budou sděleny bližší 
informace. S sebou si rovnou přineste rodný list dítěte. Děkujeme za pochopení.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika

 
KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

 
SK Rabštejn

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:
pondělí 08:00–12:00  
úterý 08:00–12:00  
středa 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek 08:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

Program SK Rabštejn
01.09., pátek – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2023
Kurz společenského tance a chování pro mládež. První lekce – zaháje-
ní. Taneční mistři (Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simonou 
Ouzkou) z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a CTS Pardubice.  Lekce 
jsou veřejnosti přístupné - sál.

03.09., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

04.09., pondělí – 18:00 JÓGA 
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví tě 
fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚDO-
MÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací. Pra-
videlně každé pondělí (18:00–19:00). Salonek. 

06.09., středa – 13:00 ZÁPIS (NÁBOR) 
 – HIP HOP PRO DĚTI (4–10 LET)
Zápis do výuky (13:00–15:00. Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi 
a chtějí se naučit moderní tanec a být členy taneční skupiny ET DANCE 
Rabštejn. Určeno pro 4–6 let (mini) a 6–10 let (junior). Zápis proběhne 
v Divadelní kavárně

08.09., pátek – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2023
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Druhá lekce. Taneční mis-
tři (Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simonou Ouzkou) z Taneč-
ní školy Bonstep Hradec Králové a CTS Pardubice.  Lekce jsou veřejnosti 
přístupné - sál.

10.09., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY
Dvě úrovně: LATINO FIT  a  LATINA PRO ŽENY  – UMĚNÍ I SPORT, ELEGAN-
CE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ 
– Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoameric-
kých tanců jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. 
Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, 
zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích 
s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – 
to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. 
Pravidelně v neděli (1x za 14 dní).  Přihlašujte se v  Divadelní kavárně nebo 
ONLINE na www.skrabstejn.cz    

14.09., čtvrtek – 18:00 PILATES 
Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení postavy). 
Střídání klasického Pilates, Cardio Pilates, Body Balance, Pilates - joga, Pi-



26 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

lates intervalový trénink a Pilates kruhový trénink. Pravidelně každý čtvr-
tek, pokračování bude od září 2023. Sál. 

15.09., pátek – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2023
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Třetí lekce. Taneční mis-
tři (Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simonou Ouzkou) z Taneční 
školy Bonstep Hradec Králové a CTS Pardubice.  Lekce jsou veřejnosti pří-
stupné - sál.

16.09., sobota – 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA
Tančírna a tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si za-
tančit například waltz, valčík, cha-cha, mambo a další společenské tance. 
Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál 19:00–22:00. Vstupné: 200 
Kč/pár, sleva studenti 120 Kč/pár

17.09., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna.

18.09., pondělí – 16:00 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 KOSTELEC NAD ORLICÍ
Sál.

20.09., středa – 13:00 ZÁPIS (NÁBOR) – HIP HOP PRO DĚTI 
 (4–10 LET)
Zápis do výuky (13:00–15:00). Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi 
a chtějí se naučit moderní tanec a být členy taneční skupiny ET DANCE 
Rabštejn. Určeno pro 4–6 let (mini) a 6–10 let (junior). Zápis proběhne 
v Divadelní kavárně.

23.09., sobota – 17:00 TANEČNÍ PRO PÁRY – ZÁKLADNÍ ÚROVEŇ
Kurz společenského tance pro taneční páry. První lekce – zahájení. Taneční 
mistři (Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simonou Ouzkou) z Ta-
neční školy Bonstep Hradec Králové a CTS Pardubice.  Lekce jsou veřejnosti 
přístupné - sál.

23.09., sobota  – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2023
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Čtvrtá lekce. Taneční mis-
tři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou) z Taneční školy Bonstep 
Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice. Lekce jsou veřejnosti přístupné – sál.

24.09., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY
Dvě úrovně: LATINO FIT  a  LATINA PRO ŽENY –  UMĚNÍ I SPORT, ELEGAN-
CE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ
Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoamerických 
tanců jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. Pod-
statný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, 
zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích 
s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – 
to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. 
Pravidelně v neděli (1x za 14 dní).  Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo 
ONLINE na www.skrabstejn.cz    

25.09., pondělí – 08:15,10:00 POŘAD PRO ŠKOLY: 
 PLANETA ZEMĚ 3000 – SENEGAL. 
Určeno pro žáky druhého stupně ZŠ a studenty SŠ. Sál.  

Září 2023 HIP HOP PRO DĚTI
  – TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní tanec. 
Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve  skupině ET Dan-
ce Rabštejn. Pravidelně každý týden v pátek – tři kategorie. Salonek, sál. 

30.09., sobota – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 
 – PRVNÍ PRODLOUŽENÁ
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Pátá lekce – I. prodloužená. 
Taneční mistři (p. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou) z TŠ Bonstep 
Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice.  Lekce jsou veřejnosti přístupné – sál.

06.10., pátek – 19:30 KONCERT: ŠTĚPÁN RAK 
 A JAN MATĚJ RAK
Tradiční koncert k zahájení divadelní sezony. Představí se Vám kytarový 

virtuos, který koncertoval na všech kontinentech Štěpán Rak se svým sy-
nem Janem Matějem Rakem. Na koncertě zazní jak díla klasické kytary, tak 
úpravy písniček Osvobozeného divadla a kytarové duety. Vzhledem k ome-
zenému počtu míst jsou rezervace možné od 10.07.2023 v Divadelní kavár-
ně Rabštejn. Vstupné v předprodeji: 320 Kč/350 Kč/ držitelé divadelního 
abonmá mají slevu.

08.10., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY
Dvě úrovně: LATINO FIT  a  LATINA PRO ŽENY  –  UMĚNÍ I SPORT, ELEGAN-
CE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ 
– Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoameric-
kých tanců jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. 
Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, 
zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích 
s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – 
to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. 
Pravidelně v neděli (1x za 14 dní).  Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo 
ONLINE na www.skrabstejn.cz    

Nová divadelní sezona 2023/2024
14.10., sobota – 19:00 DIVADLO: MLČETI ZLATO
Ag. Harlekýn Praha  –   Komedie. Gaspard a Clémence jsou  manželé a až 
na občasné drobné půtky je všechno jak má být. Jejich syn Lucas se oženil 
s krásnou Manon a mají spolu malého syna. Dojde mezi nimi k prudké hád-
ce. Má se Lucas rozvést? Gaspard je pro, Clémence proti. Dojde k jisté slov-
ní nešikovnosti a na světlo vyplouvají dlouho pečlivě zasunutá tajemství. 
Následuje šok, úžas, ohromení. Určitým věcem je moudré se vyhnout... 
Hrají: Dana Morávková, Jan Čenský, Robert Hájek / František Skopal, Domi-
nika Býmová / Ivana Korolová / Karolína Vágnerová. Vstupné v předprodeji: 
250 Kč–450 Kč.                

24.11., pátek – 19:00 DIVADLO: SEXEM KE ŠTĚSTÍ
Divadlo Dialog/Ag. Fanny – Pikantní komedie o ochladlých vztazích a sex-
coachingu. Stella je skutečnou odbornicí na oživení intimních manžel-
ských hrátek. Proto se na ni obrátí stárnoucí Norbert, který není spokojen 
s intimním soužitím se svou mladší manželkou Hedvikou... Hudba: Petr 
Šolc. Výprava a režie: Jakub Zindulka.  Hrají: Lucie Zedníčková / Olga Ženíš-
ková, Jaroslav Matějka, Olga Ženíšková / Klára Kovaříková, Jakub Zindulka. 
Vstupné v předprodeji: 250 Kč–410 Kč.

06.12., středa – 19:00 VÁNOČNÍ GALAKONCERT: 4 TENOŘI 
Muzikálové árie, hity Karla Svobody a světové vánoční evergreeny zpívají 
dva držitelé ceny Thálie, pop-divadelní legenda a sólista Národního diva-
dla v Praze. Opět za Vámi přijedou vynikající Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan 
Kříž a Michal Bragagnolo za doprovodu špičkových hudebníků a Unique 
Quartet. Sál. Vstupenky je již možno rezervovat a vyzvedávat na pokladně 
Divadelní kavárny Rabštejn.

09.12., sobota – 19:00 VĚNEČEK TANEČNÍCH
SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ KURZU SPOLEČENSKÉHO TANCE A CHOVÁ-
NÍ -  večer plný hudby a tance, slavnostní uvedení nových frekventantů 
do společenského života, pořádáno ve spolupráci s Taneční školou Bon-
step Hradec Králové  a CTS Perfect Pardubice,  hraje vynikající hudební 
skupina EGO RETRO MUSIC HOŘICE, DJ GSUS.

27.01.2024, sobota  DIVADLO: SILNICE – LA STRADA
Cirkusácká romance - Slavný oscarový film Federica Felliniho Silnice po-
sloužil jako námět divadelní hry, která sděluje prosté a moudré poselství: 
Každý kámen na světě má smysl. Stejně tak každý člověk. Také soužití 
dvojice potulných komediantů, propastně odlišných, má tajemný důvod. 
Cituplná nota je v pravou chvíli přehlušována veselým rámusem jejich vy-
stoupení. Strhující atmosféra starého cirkusu dokazuje známou pravdu: 
K tomu, aby umělec diváky pobavil, nepotřebuje technické zázraky, ale spíš 
pohotovost, vtip a odvahu. Hrají: Bára Hrzánová, Radek Holub, Klára Cibul-
ková, Radek Zima, Zbigniew Kalina. Vstupné v předprodeji: 250 Kč–420 Kč.

Únor/březen 2024 BENÁTKY POD SNĚHEM
Brilantní situační komedie o pozvání na večeři a zmatení jazyků. Při „ve-
čeři s přáteli“ dochází ke konfrontaci dvou mladých párů s opravdovostí 
a falší jejich lásky. Jedni mají před svatbou, druzí možná před rozchodem. 



27Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

Společné setkání může ale všechno převrátit. Jedno malé nedorozumění 
vede až k absurdním situacím... Hrají: Veronika Arichteva, Filip Cíl, Lucie 
Štěpánková, Jaromír Nosek.

Duben 2024 VELKÁ ZEBRA ANEB 
 JAK ŽE SE TO JMENUJETE? 
Ondřej Vetchý v hlavní roli. Christian má „nemoc“. S každou ženou vydr-
ží jen chvíli. Byl ženatý s Gisele, ale po čase na něj padla hrůza a pocítil 
nepřekonatelnou potřebu utéct. Aby své svědomí alespoň částečně utišil, 
uzavřel ve prospěch své ženy vysokou životní pojistku a předstíral, že se 
na rybách utopil. Málem jej pozná podle fotografie přítel z dětství. . Podaří 
se mu tuto nezávidění hodnou situaci zvládnout i potřetí? Hrají: Ondřej 
Vetchý, Jaromír Dulava, Dana Černá, Martina Hudečková, Zdeněk Vencl/Jiří 
Štrébl/Zdeněk Velen.

10.04.2024, středa TRAVESTI SHOW: 
 TECHTLE MECHTLE – NOVÝ POŘAD
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem. 
Vstupenky jsou již v prodeji. Sál. Vstupné v předprodeji: 450 Kč/ 390 Kč.

29.05.2024, středa DIVADLO: NA ZLATÉM JEZEŘE
Romantická komedie odehrávající se v kouzelném prostředí na březích 
Zlatého jezera, kde tráví léto starší manželé. Věčně brblající, nepraktický 
a naschvál i doopravdy zapomínající profesor v penzi Normen a jeho chá-
pající žena Ethel, starající se o muže i domácnost s neutuchajícím půva-
bem a noblesou. Příjezd dcery Chelseay s partnerem a jeho tvrdohlavým 
synkem Billym pomůže Normenovi vystoupit náhle z letargie a všechny 
zaskočí svým příkladem: Vždycky je čas na život, i ten nejobyčenější, začít 
se znovu prát...Hrají: Simona Stašová, Ladislav Frej/Jan Vlasák, Marika Pro-
cházková, Vasil Fridrich/Jan Teplý ml., Jaromír Nosek/Karel Zima, Jakub Jan 
Černý/Filip Antonio.

Kino Rabštejn 
ZŮSTAŇTE S NÁMI – VÍCE PROGRAMU NA WWW.SKRABSTEJN.CZ 
VSTUPENKY ON-LINE SLEDUJTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY

02.09., sobota – 19:00 EQUALIZER 3: POSLEDNÍ KAPITOLA
Od chvíle, kdy se Robert McCall vzdal života v elitní jednotce, snaží se vyrovnat 
s hrůznými činy, které v minulosti spáchal, a nachází zvláštní útěchu ve službě 
spravedlnosti ve jménu utlačovaných. Když překvapivě zdomácní v jižní Itálii, 
zjistí, že jeho noví přátelé jsou pod dohledem místních zločineckých bossů. 
Když se události změní ve smrtící spád, McCall ví, co musí udělat: stát se 
ochráncem svých přátel a postavit se mafii. Hrají: Denzel Washington, Dakota 
Fanning, Gaia Scodellaro, Bruno Bilotta, …  Thriller USA 2023

03.09., neděle – 17:00 LETÍME 2 – PRO DĚTI
Malý vrabčák Richard stále žije se svou rodinkou čápů, která ho vychovala. 
Tak jako každý rok se chystají přezimovat u Velkého jezera v severní Africe 
a Richard se těší, že letos poprvé povede celé čapí hejno právě on. Jenže 
řada starších mu to nedovolí, což odvážného vrabčáka rozzlobí a rozhodne 
se letět na vlastní pěst. Animovaný 2023

03.09., neděle – 19:00 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
Příběh Nikdy neříkej nikdy ukáže, že všechno zlé opravdu může být pro 
něco dobré. Hlavní postavy Naďa a Petr se se svými partnery právě rozvádí. 
Petrova manželka je lékařkou na misích v Africe a jejich vztah trpí dlouhým 
odloučením, z Nadina muže se vyklubal záletník, který se občas zamiluje 
do někoho mladšího. Naďa a Petr do sebe nejprve lehce vrazí autem a díky 
tomu na sebe začnou narážet i dále v životě. Z jejich rozvíjejícího se vztahu 
se pak stane bláznivá jízda dvou neúplných rodin, která bude výzvou nejen 
pro ně, ale i pro jejich blízké... Hrají: Tereza Kostková, Tomáš Maštalír, Len-
ka Krobotová, Marek Majeský, Hana Holišová, Ondřej Sokol, … Romantická 
komedie ČR/SR 2023

09.09., sobota – 19:00 INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU
V roce 1969 žije americký archeolog a dobrodruh Indiana Jones poklidný 
život. Na pozadí se však odehrávají tvrdé boje o dobytí vesmíru. Jones je 
znepokojen skutečností, že americká vláda naverbovala bývalé nacisty, aby 

pomohli porazit Sovětský svaz v tomto vesmírném boji mocností. Nezbý-
vá mu tedy nic jiného, než vzít záležitost do vlastních rukou a vydat se 
na další výpravu, kde ho doprovází jeho kmotřenka Helena. Hrají: Harrison 
Ford, Phoebe Waller-Bridge, Mads Mikkelsen, Antonio Banderas, …  Dob-
rodružný USA 2023

10.09., neděle – 17:00 MEZI ŽIVLY
V jednom neobyčejném městě, kde společně žijí živelní obyvatelé elemen-
tu ohně, vody, země a vzduchu si žije svůj sen i žhavá mladá žena a muž, 
který jde s proudem. Jednoho dne však oba zjistí něco zásadního. Uvědomí 
si, že i přes svoji naprostou protikladnost toho mají hodně společného. 
Animovaný USA 2023 

10.09., neděle – 19:00 MOJE TLUSTÁ ŘECKÁ SVATBA 3 
Hrdinové legendární komedie Moje tlustá řecká svatba se vracejí, aby ná-
zorně předvedli, co všechno se může stát, když se bláznivá rodina rozhod-
ne hledat své kořeny. Řecko, měj se na pozoru. Opá! Hrají: Nia Vardalos, 
Elena Kampouris, John Corbett, Louis Mandylor, Lainie Kazan. Komedie 
USA 2023

13.09., středa – 19:00 OPPENHEIMER
V době, kdy druhá světová válka ještě vypadala nerozhodně, probíhal na dál-
ku dramatický souboj mezi Spojenými státy a Německem o to, komu se dřív 
podaří zkonstruovat atomovou bombu a získat nad nepřítelem rozhodující 
převahu. V Americe se tajný výzkum skrýval pod označením Projekt Man-
hattan a jedním z jeho klíčových aktérů byl astrofyzik Robert Oppenheimer. 
Pod obrovským časovým tlakem se s týmem dalších vědců pokoušel sestrojit 
vynález, který má potenciál zničit celý svět, ale bez jehož včasného dokon-
čení se tentýž svět nepodaří zachránit… Hrají: Cillian Murphy, Matt Damon, 
Robert Downey Jr., Emily Blunt, a další. Životopisný USA 2023

14.09., čtvrtek – 10:00 ŽIVOT PRO SAMOUKY – MAMAkino
Hlavní postava Klára v podání Jany Plodkové umí být ve čtyřiceti pořád stejně 
nejistá a zmatená jako v osmnácti, jenom už to nevypadá tak roztomile. Její 
manželství ze dne na den skončí a ona se znovu ocitne v nepředvídatelném 
světě randění a seznamovacích trapasů. Do toho vychovává dvě dcery, snaží 
se přežít životní styl své excentrické mámy a navíc jí začne radit úžasná vzta-
hová koučka a influencerka. Hrají: Jana Plodková, Barbora Seidlová, Zuzana 
Kronerová, Jaroslav Plesl, David Švehlík, a další. Komedie ČR 2023

17.09., neděle – 17:00 MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA
Hluboké lesy skrývají od nepaměti nespočet tajemství a nevyzpytatelných 
záhad. Jsou domovem podivuhodných mýtických tvorů, kteří žijí mezi 
prastarými stromy a věrně střeží svou posvátnou lesní říši. A právě víla 
Mavka je nově zvoleným strážcem a duší lesa. Jejím hlavním posláním je 
chránit proti jakémukoli zlu i před světem lidí posvátné Srdce lesa, zdroj 
samotného života.  Animovaný UA 2023

20.09., středa – 19:00 ART KINO: MINULÉ ŽIVOTY
Spisovatelku Noru a její dětskou lásku Hae-Sunga sice dělí tisíce kilome-
trů, spojuje je však výjimečně hluboké pouto. Po více než dvou dekádách 
odloučení se dvě spřízněné duše setkávají během pár dní v New Yorku. 
Nečekané shledání s osudovým mužem přiměje Noru klást si otázku: „Co 
by bylo kdyby?“ Oduševnělý příběh uchvátil diváky na festivalech Sundan-
ce i v Berlíně, a teď se chystá dojmout i vás. Hrají: Greta Lee, Yoo Teo, John 
Magaro, a další. Drama/romantický Jižní Korea/USA 2023

21.09., čtvrtek – 10:00 DOPOLEDNÍ BIOGRAF 
 - NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
Příběh Nikdy neříkej nikdy ukáže, že všechno zlé opravdu může být pro 
něco dobré. Naďa a Petr do sebe nejprve lehce vrazí autem a díky tomu 
na sebe začnou narážet i dále v životě. Z jejich rozvíjejícího se vztahu se 
pak stane bláznivá jízda dvou neúplných rodin, která bude výzvou nejen 
pro ně, ale i pro jejich blízké... Hrají: Tereza Kostková, Tomáš Maštalír, Len-
ka Krobotová, Marek Majeský, Hana Holišová, Ondřej Sokol, … Romantická 
komedie ČR/SR 2023

22.09., pátek – 19:00 GRAN TURISMO
Předlohou filmu je skutečný příběh o splněném přání dospívajícího hráče 
videoherní závodní série „Gran Turismo“ Janna Mardenborougha, jehož 
herní dovednosti a výhry ho dovedly až na dráhu skutečného profesio-



28 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

nálního závodního jezdce. Hrají: Archie Madekwe, David Harbour, Orlando 
Bloom, Darren Barnet.  Dobrodružný/sportovní USA 2023

24.09., neděle – 17:00 ŽELVY NINJA: MUTANTÍ CHAOS – PRO DĚTI
Po mnoha letech, kdy byli skryti před lidským světem, se želví bratři roz-
hodli získat srdce Newyorčanů a být i díky jejich hrdinským činům vnímáni 
jako normální teenageři. Jejich nová přítelkyně April O’Neilová jim pomáhá 
v boji s tajemným zločineckým syndikátem, ale brzy jim to přeroste přes 
hlavu, když se na ně vlítne celá armáda mutantů. Animovaný USA 2023.

24.09., neděle – 19:00 AFTER: ODLOUČENÍ
Pátý a poslední díl série AFTER. Na motivy postav ze série románů After 
od Anny Toddové jde o přímé pokračování After Ever Happy. Hrají: Hero 
Fiennes Tiffin, Josephine Langford, Stephen Moyer. Romantický USA 2023

29.09., pátek – 17:00 TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU 
 – PRO DĚTI 
Když se přímo na Adventure City zřítí magický meteorit, získají pejsci 
z Tlapkové patroly superschopnosti, které je promění v mocné tlapky! Na-
příklad nejmenší člence týmu, Skye, se díky novým schopnostem splní vel-
ký sen. Vše se ovšem zásadně zvrtne, když se zlému bývalému starostovi 
Humdingerovi podaří utéct z vězení. Animovaný USA 2023

září MISSION IMPOSSIBLE: 
 ODPLATA PRVNÍ ČÁST
Po fenomenálním úspěchu Toma Cruise a týmu filmařů v loňském roce 
s filmem TopGun: Maverick přichází pokračování série MISSION IMPOSSI-
BLE, kde je také hlavní tváří děje a leaderem Tom Cruise. Přestože o ději 
tohoto nového snímku zatím není nic známé, je jasné, že nepolapitelný 
Ethan Hunt a jeho tým se vydávají do další mise, jejíž splnění je naprosto 
nemožné. Plánovaný předposlední díl série, ve kterém Tom Cruise znovu 
posouvá hranice svých možností.  Hrají: Tom Cruise, Ving Rhames, Simon 
Pegg, Rebecca Ferguson, … Akční USA 2023

září BARBIE 
Panenka žijící v „Barbielandu“ je vyloučena, protože není dostatečně do-
konalá, a vydává se za dobrodružstvím do skutečného světa. Hraný film za-
ložený na populární řadě hraček Barbie. Dobrodružná komedie USA 2023

DDM Kamarád

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: recepce@ddmkostelec.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

 

16.09., sobota 10:00–18:00  VÝSTAVA ŽELEZNIČNÍCH MODELŮ
Zveme Vás do tělocvičny Havlíčkovy ulice, do učebny železničních mode-
lářů na ukázku kolejiště a modelů železničních vozidel. Pro malé děti bude 
připravena i dřevěná vláčkodráha. Vedoucí akce: Zdeněk Hroch. Vstupné 
50 Kč /dospělí, 30 Kč děti

16.09., sobota – 10:00 VYSTOUPENÍ ZUMBY SE SANDROU
Zveme Vás na vystoupení Zumby pod vedením Sandry Fialové na koste-
leckém posvícení.

16.09., sobota  09:00–11:00  SPORTOVNÍ VÍCEBOJ PRO DĚTI ZŠ
Zveme Vás na sportovní dopoledne na kostelecký stadion, kde proběhne 
zábavný a netradiční sedmiboj v disciplínách: běh na čas, hod na cíl, skok 
z místa, hluboký předklon, skákání přes švihadlo, postoj čápa a parkourová 
dráha. Vyhlášení v 12:00  na pódiu na náměstí při Kosteleckém posvícení. 
Přihlášení na akci on- line na www.ddmkostelec.cz. Pro předem přihlášené 
do 14.09. startovné 25 Kč, na místě 50 Kč. Odměny pro všechny.

20.09., středa 16:30–18:00  DEN NANEČISTO
Nahlédněte do pestré nabídky zájmových kroužků na školní rok 2023/2024. 

DDM Kamarád

Seznamte se osobně s vedoucími kroužků. V nově opravené budově DDM 
v Seykorově parku jsou připraveny ukázky činností nejen pro školáky 
a předškoláky, ale i pro mládež a dospělé. Na Vaši návštěvu se těší pracov-
níci DDM.

PŘIPRAVUJEME: 
ŠKOLA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU 2024
Výuka lyžování a snowboardingu na sjezdovkách Orlických hor proběhne 
v lednu a únoru (06., 13., 20. a 27.01. a 04.02.2024). Cena: 4.600 Kč (z toho 
hrazen autobus, vlek, kvalifikovaný instruktor). 
UMÍTE LYŽOVAT/JEZDIT NA SNOWBOARDU A NEPOTŘEBUJETE INSTRUK-
TORA? Zúčastněte se lyžařské školy bez výuky lyžování. Cena 4.600 Kč 
(z toho hrazen autobus, vlek, pedagogický dozor na svahu). 

Táborové léto 2023
Prázdniny končí a tábory jsou úspěšně za námi. O letošních prázdninách 
jsme Vám nabídli 15 táborů, kterých se zúčastnilo 300 dětí. Tak snad jste si 
to léto s námi pěkně užili! Nyní Vám již chystáme nabídku kroužků, které 
začínají 02.10. Těšíme se na Vás!
Mgr. Petra Hladká, ředitelka DDM

Nabídka kroužků
ZÁJMOVÉ KROUŽKY DDM 2023/2024
ROZVRH HODIN V UČEBNÁCH ŽIŽKOVA 367

PONDĚLÍ
15:45–17:15 Šachy: Marek Gabara, 690 Kč
15:45–16:45 Angličtina pro 5.–6. třídu: Bc. Tereza Slezáková, 690 Kč
15:45–16:45 Správňačky: Bc. Tereza Slezáková, 740 Kč
16:00–17:00 Keramika pro rodiče s dětmi: Mgr. Petra Hladká
16:30–18:30 Řemeslné práce a přírodní dovednosti, od 8 do 15 let: 
 Lukáš Nezbeda, 890 Kč
17:00–18:00 Fotografování I.: Lucie Granátová, 640 Kč
17:00–18:00 Střelba ze vzduchové pušky pro pokročilé: 
 Tomáš Sehnoutka, 640 Kč 
18:00–19:00 Fotografování II.: Lucie Granátová, 640 Kč

ÚTERÝ
15:00–16:00 Angličtina pro 3.–4. tř. ZŠ: Bc. Tereza Slezáková, 640 Kč
16:00–17:00 Kytara bez not pro začátečníky: Mgr. Lucie Kovandová, 
 640 Kč
16:30–17:30 Plastikový modeláři: Ing. Ladislav Žižka, 740 Kč
17:00–18:00 Střelba ze vzduchové pušky: Tomáš Sehnoutka, 640 Kč

STŘEDA
16:15–17:15 Klenotník: Mgr. Lucie Bobišová, 640 Kč
16:00–17:00 Orientační běh: Mgr. Petra Hladká, 690 Kč
16:30–17:30 Kouzelná paleta: Mgr. Renáta Dvořáková, 740 Kč 
16:30–18:00 Módní návrhářství: Bc. Jitka Krčmářová, Klára Marková, 
 690 Kč
16:45–17:45 Angličtina pro předškoláčky: Karolína Stárková, 640 Kč.

ČTVRTEK 
14:00–15:00 Angličtina pro 1.–2. tř. ZŠ: Jan Stolín, 640 Kč
14:15–15:15 Keramika pro 1.–3. tř. ZŠ: Mgr. Marie Gregorová, 740 Kč
15:30–17:00 Keramika od 3. třídy ZŠ: Mgr. Marie Gregorová, 740 Kč
17:00–18:30 Keramika pro mládež a dospělé: Marie Gregorová
16:00–17:00 Šikulkové pro předškoláky a 1. a 2. třídu ZŠ: Zuzana Fialová, 
 740 Kč
16:00–17:00 Kytara bez not pokročilí: Ivana Minaříková, 640 Kč
16:30- 7:30 Králičí hop: Helena Zigová, 640 Kč
17:00–20:00 Šachový klub pro SŠ a dospělé: Ing. Tomáš Blažek
17:00–18:00 Klub kytary bez not pro dospělé: Ivana Minaříková, 
 100 Kč/lekce
17:30–18:30 3D svět modelování a tisk: Jan Černý, 640 Kč
18:30–19:30 Klub mladých instruktorů – organizace akcí, příprava letních 
 táborů:  J. A. Dostálek, Bc. Tereza Slezáková, 50 Kč
18:30–19:30    Animace, video, střih: Jan Černý, 640 Kč



29Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

PÁTEK
15:00–16:00 Keyboard I.: Lucie Tomanová, 640 Kč
16:00–17:00 Keyboard II.: Lucie Tomanová, 640 Kč
16:00–19:00   Klub patchworku: Eva Burdychová, 250 Kč/lekce

SOBOTA
08:00–16:00 Škola lyžování a snowboardingu 2024: Mgr. P. Hladká, 
 Mgr. M. Sejkora, J. A. Dostálek, Bc. Tereza Slezáková, 
 4.600 Kč (5 lekcí v lednu a únoru 2024)
09:00–11:00 Turisťák: Tomáš Sehnoutka, 690 Kč
08:00–12:00  Klub orientačního běhu: Mgr. Petra Hladká
09:30–11:00 Klub kreativity: Drahomíra Paulusová, 
 100Kč/lekce + materiál

ROZVRH HODIN V TĚLOCVIČNÁCH

PONDĚLÍ
13:55–14:55  Tancování s Káťou pro ZŠ: Kateřina Matějková, 
 (Sokolovna Častolovice), 690 Kč
15:00–16:00  Tancování s Káťou pro předškoláky: Kateřina Matějková, 
 (Sokolovna Častolovice), 690 Kč
14:30–15:30 Atletika minipřípravka 2016/2017, 2 x týdně: 
 Jan Alexandr Dostálek, Eliška Francová, 
 stadion a tělocvična Havlíčkova, 890 Kč
15:00–17:00 Jezdectví pro začátečníky: Mgr. Marie Gregorová 
 (Farma Tutleky), 1.700 Kč
15:00–17:00 Jezdectví od 10 let: Lenka Szotková 
 (Jezdecký klub Doudleby n. O.), 1.700 Kč
15:45–16:45 Horolezectví I. pro 1.–3. třídu ZŠ: 
 Mgr. M. Sejkora (OA), 690 Kč
15:30–16:30 Atletika přípravka 2013–2015: 2 x týdně, Jan A. Dostálek, 
 Eliška Francová, Karolína Stárková, 
 (Stadion, tělocvična Havlíčkova), 890 Kč
16:00–17:00 Mažoretky Safira:  Sandra Fialová 
 (tělocvična a zrcadlový sál Havlíčkova), 840 Kč, věk 5–15 let
15:00–16:00 Umění boje pro začátečníky: 
 Bc. Ondřej Sitka (gym. sál Havlíčkova), 690 Kč
16:00–17:00 Umění boje pro pokročilé: 
 Bc. Ondřej Sitka (gym. sál Havlíčkova), 690 Kč
17:00–18:00 Zumba: Sandra Fialová, 
 (tělocvična a zrcadlový sál Havlíčkova ul.), 
 690 Kč, pro holky i kluky 8 – 15 let
17:00–18:00 Aerial hoop - vzdušná akrobacie na obručích (pokročilí): 
 Bc. Tereza Slezáková, (učebna Havlíčkova), 690 Kč, 
 věk 8–15 let
17:00–18:00 Horolezectví II. pro 4.–6. třídu ZŠ: Mgr. M. Sejkora (OA), 
 690 Kč
16:30–17:30 Atletika mladší žáci 2012–2011: 2 x týdně, 
 Jan Alexandr Dostálek (stadion, tělocvična Havlíčkova), 
 890 Kč
16:30–17:30 Atletika starší žáci 2010–2008: 2 x týdně, 
 Jan Alexandr Dostálek (stadion, tělocvična Havlíčkova), 
 890 Kč
18:00–19:00 Dance workout: Bc. Tereza Slezáková, (uč. Havlíčkova), 
 690 Kč, věk 10–15 let
18:00–19:00 Akrobacie na šálách: Bc. Tereza Slezáková, (uč. Havlíčkova), 
 690 Kč, věk od 12 let

ÚTERÝ
10:00–11:00 Cvičení rodiče s dětmi 1–2 roky: 
 Klára Vitko Mertlíková (těl. Havlíčkova), 690 Kč
16:30–17:30 Judo 6–8 let: Jakub Včelák   (Havlíčkova ul.), 690 Kč
16:00–17:00 Gymnastická průprava I. 5–8 let: Bc. Tereza Slezáková, 
 Adéla Mrázová, Zuzana Hloušková (těl. Havlíčkova ul.), 
 690 Kč
16:00–17:00 Cvičení rodiče s dětmi 3–4 roky: Mgr. Petra Hladká, 
 (OA), 690 Kč
17:00–18:00 Gymnastická průprava II. 9–11 let: Bc. Tereza Slezáková, 
 Adéla Mrázová, Zuzana Hloušková (těl. Havlíčkova ul.), 
 690 Kč
16:00–17:00 Plavání I: J. A. Dostálek (bazén RK), 1.640 Kč

17:00–18:00 Plavání II: J. A. Dostálek (bazén RK), 1.640Kč
17:30–18:30 Judo 9–12 let: Jakub Včelák   (Havlíčkova ul.), 690 Kč 
17:30–08:30 Jumping-trampolínky na hudbu: Karolína Stárková, 
 Petra Chaloupková, (zrcadlový sál Havlíčkova) 690 Kč
18:00–19:00 High heels (tanec na podpatcích): Bc. Tereza Slezáková, 
 (zrcadlový sál Havlíčkova) 690 Kč, věk od 15 let

STŘEDA
14:30–15:30 Atletika minipřípravka 2016–2017, 2 x týdně: 
 Jan Alexandr Dostálek, Eliška Francová, 
 stadion a tělocvična Havlíčkova, 890 Kč 
14:30–15:30 Moderní tanec pro nejmenší: Bc. Tereza Slezáková, 
 (zrcadlový sál Havlíčkova), 690 Kč, věk 5–7 let
15:00–17:00 Jezdectví od 10 let: Lenka Szotková 
 (Jezdecký klub Doudleby n. O.), 1.700  Kč
15:30–16:30 Atletika přípravka 2013-2015: 2 x týdně, Jan A. Dostálek, 
 Eliška Francová, Karolína Stárková, 
 (Stadion, tělocvična Havlíčkova), 890 Kč
15:30–16:30 Moderní tanec (začátečníci): Bc. Tereza Slezáková, 
 (zrcadlový sál Havlíčkova), 690 Kč, věk 8 – 15 let
15:30–17:00 Železniční modeláři: Petr Urban 
 (učebna Havlíčkova ul.), 760 Kč
16:30–17:30 Minidisko: Sandra Fialová, (zrcadlový sál Havlíčkova), 
 690 Kč, věk 5-15 let
16:00–17:00 Cvičení rodiče s dětmi 5–6 let: Zuzka Fialová (OA), 690 Kč
16:00–17:00 Stolní tenis: Josef Čermák (Sokolovna), 690 Kč
16:30–17:30 Aerial hoop - vzdušná akrobacie na obručích (začátečníci): 
 Bc. Tereza Slezáková, (učebna Havlíčkova ul.), 
 690 Kč, věk 8–15 let
17:30–18:30 Mažorekty Safira:  Sandra Fialová 
 (tělocvična a zrcadlový sál Havlíčkova), 850 Kč, věk 5–15 let
17:00–18:00 Střelba z NERF zbraní: Jan A. Dostálek (Sokolovna), 690 Kč
18:30–19:30 Zumba pro dospělé: Sandra Fialová, 
 (tělocvična ul. Havlíčkova), 100 Kč/lekce, věk od 15 let
19:30–20:30 Basketbal od 14 let: Antonín Jiruška, 
 (tělocvična ul. Havlíčkova), 690 Kč

ČTVRTEK
16:00–17:00 Sparťan kids: Libor Minařík, 
 (venku, zrcadlový sál Havlíčkova), 690 Kč
16:00–17:00  Gymnastika Častolovice: Eliška Francová, 
 (Sokolovna Častolovice), 690 Kč
16:30–17:30 Ju - Jitsu: Jan Vokulič (Havlíčkova ul.), 690 Kč
15:00–16:00 Gymnastika a parkur pro kluky I: Jan Stolín, Tomáš Hloušek, 
 Bronislav Bobiš, Bc. Tereza Slezáková 
 (tělocvična Havlíčkova), 690 Kč
16:00–17:00 Agility pro děti od 11 let, mládež a dospělé: Lucie Bočková 
 (zahrada DDM), 100 Kč/ lekce
16:00–17:00 Gymnastika a parkur pro kluky II: Jan Stolín, Tomáš Hloušek,
  Bronislav Bobiš (tělocvična Havlíčkova), 690 Kč
15:45–16:45 Horolezectví III. 7.–9. třída ZŠ:  Mgr. Miroslav Sejkora (OA), 
 690 Kč
15:45–16:45 Klub horolezectví pro dospělé:  Mgr. Miroslav Sejkora (OA),
  100 Kč/lekce
16:00–17:00 Moderní tanec (pokročilí): Bc. Tereza Slezáková, 
 (zrcadlový sál Havlíčkova), 690 Kč, věk 10–15 let
17:00–18:00 Fitness kroužek: Bc. Tereza Slezáková, 
 (zrcadlový sál Havlíčkova), 690 Kč
17:00–18:00 Badminton: Jan A. Dostálek (tělocvična Havlíčkova), 690 Kč
18:00–19:00 Atletika mladší žáci 2012–2011: 2 x týdně, 
 Jan Alexandr Dostálek 
 (stadion, tělocvična Havlíčkova ul.), 890 Kč
18:00–19:00 Atletika starší žáci 2010–2008: 2 x týdně, 
 Jan Alexandr Dostálek (stadion, tělocvična Havlíčkova), 890 Kč
19:00–20:00 Zumba fitness pro ženy a dívky od 15 let: 
 Bc. Petra Kolaříková, tělocvična Borohrádek, 1.040 Kč

PÁTEK
09:30–11:00 Cvičení pro maminky s dětmi: Klára Marková, 690 Kč
15:00–17:00 Jezdectví pro pokročilé: 
 Mgr. Marie Gregorová (Farma Tutleky), 1.700 Kč



30 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

16:00–18:00 Jezdectví: Zdenka Horáková (Zdelov 93), 1700 Kč, 8 – 22 let
16:00–17:00 Fit balet pro předškoláky a první třídu ZŠ: 
 Veronika Páralová, Eva Kotyzová, 
 (zrcadlový sál Havlíčkova), 690 Kč
16:00–17:00 Sportovní a míčové hry pro 1. st. ZŠ: 
 Mgr. Veronika Klašková, (tělocvična Havlíčkova), 690 Kč
17:00–18:00 Volejbal: Zuzana Uhrová
 (tělocvična Havlíčkova), 690 Kč
NEDĚLE
16:30–17:30  Dance pro ženy: Kateřina Matějková, 
 (Sokolovna Častolovice), 1.050 Kč

Cena za 1 pololetí, pokud není uvedeno jinak.

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM 
nebo na www.ddmkostelec.cz

 
Turistika

Pojďte–jdeme
Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

09.09., sobota – 09:00  VÝLET DO OČELICE - BOLEHOŠŤ
Sraz na vlakové zastávce, odjezd vlaku v 09:11. Trasa výletu Očelice–Příč-
nice–Přepychy–Dřízenské údolí–křížová cesta–les Klabák–Bolehošský 
zámek–Bolehošt žel. st. Délka trasy 13 km vedoucí Ladislav Malijovský.

 
Komunitní centrum

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.
Rezervace jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefonním čísle 
770 100 084, a to pouze v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC a dalším 
podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz.

Provozní doba recepce:
Pondělí 08:30–15:00
Úterý 08:30–17:00 
Středa 08:30–17:00  
Čtvrtek 08:30–15:00  
Pátek  po předchozí telefonické domluvě

Každé úterý 16:00–18:00 KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
 HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ )
 A OSOBNÍ ROZVOJ  
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pravou 
mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech našeho ži-
vota.“

Pondělí 18:00–19:00 JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udělat čas 
jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a mysli klid. Všechny lek-
ce jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. Rezervace není 
nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte podložku na cvičení 
Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook Vlasta Novohradska, tele-
fon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@seznam.cz

JÓGA S KATKOU
Úterý 18:00–19:00 JEMNÁ FLOW JÓGA
Jemné jógové plynuti z pozice do pozice s cílem jemně a nenásilně postupně 
rozhýbat a posílit cele tělo. Vhodné i pro jógové začátečníky.

Čtvrtek 18:00–19:00 VINYASA FLOW JÓGA
Vědomé propojování pohybu a dechu v lekci lehce dynamičtějšího a silověj-
šího charakteru. Ideální pro všechny, kteří by rádi zapracovali na své mobilitě 
a ohebnosti, ale dávají přednost spíše intenzivnějšímu cvičeni.

 
Nový zámek

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Otevírací doba:  
Duben, říjen:  sobota, neděle 10:00–16:00 
Květen-září:  Denně kromě pondělí 10:00–17:00 
 Ve státní svátky je zámek otevřen.
www.zamekkostelecno.cz 
www.facebook.com/novyzamekkostelecno 
Kontakt:
Ivona Jasníková, manažerka
mobil: +420 734 709 023, e-mail: info@zamekkostelecno.cz

02.09., sobota–11:00  FOOD FESTIVAL NA ZÁMKU
Areál parku. Tento velký piknik vám nabídne spoustu rozmanitých chu-
ťových i kulturních zážitků a to od 11:00 do 18:00. Milovníci jídla a dob-
rého pití zde najdou stánky s výrobky vašich oblíbených, ale i nových 
kulinářů a prodejců. Na své si i tentokrát přijdou vaši čtyřnozí miláčci, 
pro které otevřeme Pestauraci.
Doprovodný program:
Legendární pražský diskžokej Tea Jay Ivo 
Výstava fotografií Jadrana Šetlíka v Galerii Kinský
Malování na obličej, dětské hřiště v areálu
Vstupné 50 Kč, děti do 6 let zdarma.

15.09. , pátek – 19:30  BAROCCO SEMPRE GIOVANE
 JIŘÍ BÁRTA, IVA KRAMPEROVÁ,
 MARKÉTA ČEPICKÁ
Nový zámek Zrcadlový sál
Účinkují: 
Jiří Bárta – violoncello,
Iva Kramperová a Markéta Čepická – housle, 
Barocco sempre giovane – komorní ansámbl
Program: 
Antonio Vivaldi, František Ignác Antonín Tůma, Joseph Haydn
Koncert se koná v rámci XX. Multižánrového festivalu F. I. Tůmy. Spolu-
pořadatelem je Město Kostelec nad Orlicí.
Vstupenky: www.ticketportal.cz a v pokladně zámku

XX. HUDEBNÍ FESTIVAL

F. I. TŮMY
KOSTELEC NAD ORLICÍ

14.–17.09.2023

www.kostelecno.cz   www.kinskyartmedia.cz
Zvláštní poděkování patří zakladateli festivalu panu Václavu Klecandrovi.

Děkujeme za finanční, hmotnou a mediální podporu všem partnerům akce, jsou to:

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje.

čtvrtek 14.09. od 19:00 hodin
COLLEGIUM MARIANUM
Koncert k 250. výročí posvěcení kostela sv. Jiří
Jana Semerádová – flauto traverso, umělecká vedoucí
Christoph Urbanetz – viola da gamba
Jan Krejča – theorba
kostel sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí

Dobrovolné vstupné bude věnováno na obnovu historických 
varhan v kostele sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí.

ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

ISO - 9001

pátek 15.09. od 19:30 hodin
BAROCCO SEMPRE GIOVANE
Jiří Bárta – violoncello, Iva Kramperová a Markéta Čepická – housle
Barocco sempre giovane – komorní ansámbl
Zrcadlový sál Nového zámku Kostelec nad Orlicí Vstupenky: www.ticketportal.cz a v pokladně zámku.

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í

neděle 17.09. od 18:00 hodin
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Koncert k 250. výročí posvěcení kostela sv. Jiří
Eliška Hejhalová – flétna
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder – dirigent, flétna
kostel sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí

Dobrovolné vstupné bude věnováno na obnovu historických 
varhan v kostele sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí.



31Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

27.05.–29.10.  JADRAN ŠETLÍK 
 – PRŮŘEZ ŽIVOTNÍ 
 TVORBOU
Galerie Kinský
Jadran Šetlík je umělecký fotograf a portrétista. Známé jsou jeho portréty 
významných osobností, podnikatelů, ale i rodinné a dětské portréty. Svým 
osobitým pojetím umocněným originální ruční technologií přenosu foto-
grafie na plátno vytváří fotografické obrazy, které evokují pocit malířského 
plátna malovaného starými mistry a slouží jako odkaz budoucím generacím.
Vstupenky: pokladna zámku

28.09., 29.10., neděle – 11:00, 14:00, 17:00  FRANTIŠEK KINSKÝ 
 A MATYÁŠ NOVÁK: 
 TVÁŘÍ V TVÁŘ
Nový zámek - Zrcadlový sál a zámecká expozice 
Účinkují: 
František Kinský – majitel Nového zámku
Matyáš Novák – klavír
Program: 
Prohlídka zámecké expozice Život v biedermeieru s majitelem zámku 
Františkem Kinským, s klavírním recitálem Matyáše Nováka v Zrcadlo-
vém sále a ochutnávkou vín z vinařství Twickel řady Ferenc Liszt.
Vstupenky: vyprodáno

Centrum meditace a přírodního učení
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.

07.–10.09. a 14.–17.09.  MUNAY KI 1. & 2.
Zasvěcení do posvátných obřadů Munay Ki - síly čisté bezpodmínečné lás-
ky. Pořádá a provází Hanka Munay. 
 
25.10.–01.10. JÓGA A ÁJURVÉDA
Srdečně Vás zveme ke společné intenzivní jógové praxi. Celodenní pro-
gram je sestavený podle principů tradiční jógy a ájurvédy. Teorií a sdílenou 
praxí provede B.Sc. Petr Pleticha, Honza Dlabal a Kristina Ragozina. 

06.–08.10. RODINNÝ VÍKEND
Víkend pro účastníky letních rodinných táborů, jejich přátele a zájemce 
o účast na táboře. Program vznikne na místě z potřeb a chuti skupiny, čás-
tečně pro dospělé a děti zvlášť. Součástí víkendu je nedělní očistná potní 
chýše.   
08.10. PODZIMNÍ OČISTNÁ POTNÍ CHÝŠE
Potní chýše u příležitosti přechodu léta do podzimu. Provází Honza Dlabal. 

12.–18.10.   NAVARATRI
...je mocný čas novoluní oslavovaný védskými tradicemi. Při změně ročních 
období nastává ten nejvhodnější čas na občerstvující omlazení těla, mysli 
i ducha. Setkání pro ženy v principech tradic jógy a ájurvédy. Provází Kami-
la Narayani Orság a Tereza Dlabalová. 
 
27.–29.10. VEGETARIÁNSKÉ VAŘENÍ A JÓGA
Principy přirozeného zdravého stravování, výživy a ájurvédského pojetí 
člověka a jeho zdraví. Praktická příprava jídel s teoretickým komentářem, 
rozšířená praxe jógy. Provází Honza Dlabal. 

Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz

 
Sklenářka

 
Různé

08.09., pátek  – 19:00    OLD DOGS
Muzicírování v Autokempu Orlice Kostelec nad Orlicí

10.09., neděle – 19:00  MALINA BROTHERS   
 host KATEŘINA GARCÍA
Kulturní komise a knihovna v Doudlebách nad Orlicí zvou na koncert do Zá-
mecké sýpky v Doudlebách nad Orlicí. Vstupné 350 Kč. Informace a rezervace 
vstupenek na 494 383 008, 602 425 071 a knihovna@doudleby.cz  

16.–19.09., 09:00–17:00   PODZIMNÍ VÝSTAVU KAKTUSŮ 
 A SUKULENTŮ
Klub kaktusářů v Rychnově nad Kněžnou pořádá tradiční  výstavu 
v Domě zahrádkářů na Poláčkově náměstí  u Kolowratského zámku). 
Prodej přebytků a poradenská služba. http://www.kaktusyrk.funsite.cz/

19.09., úterý – 18:00   DAVID ULIČNÍK – DIALOGY S KRYLEM 
Přijměte pozvání do Zámecké sýpky v Doudlebách nad Orlicí na Dialo-
gy s Krylem v podání Davida Uličníka. David Uličník, zpěvák ze 4TETU,  
sestavil koncertní pásmo Dialogy s Krylem, obsahující známé i pozapo-
menuté písně Karla Kryla. Zajímavým prvkem celého pásma je průvod-
ní slovo, pomyslný hudební a literární dialog, kterým autor připomene 
životní příběh legendárního barda, pozoruhodné momenty jeho tvorby 
i osobní vzpomínky. „Kryla jsem měl vždycky rád pro tu jeho mimořádnou 
schopnost zachytit svět a dobu okolo sebe. Obdivoval jsem ho zpočátku 
jako písničkáře. Byl ale především mistrem slova, autorem protestsongů, 
velkým bojovníkem za svobodu a lidská práva. Jeho zbraní byl silný text, 
s nímž burcoval dav. Byl rebelem, který slovem sekal jako šavlí a tnul verši 
do živého. Byl hlasem národa v těžkých chvílích, jeho svědomím. Říkal 
věci, které nadchly, ale i ty, co se lidem tolik nelíbily. Vždycky se stejně na-
léhavým hlasem a upřímným srdcem. To dokáže jen básník - velký český 
básník! V tom je důležitý pro nás všechny.“ - říká David Uličník. Vstupné 
250 Kč.

21.09., čtvrtek – 18:00 JAN REJŽEK  – HOVORY R
Místní knihovna v Doudlebách nad Orlicí srdečně zve do Sýpky zámku 
Doudleby nad Orlicí. Vstupné 90 Kč



32 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

 
Z NAŠICH ŠKOL

Golden Heart

V uplynulém školním roce se třídy 1. stupně zapojily do projektu Gol-
den Heart, jenž realizovalo Centrum rozvoje charakteru ve spolupráci 
s Královéhradeckým krajem a Univerzitou Hradec Králové. 
Smyslem aktivity bylo hledat a zviditelňovat projevy dobrého charak-
teru. Proto učitelé i žáci chodili celý rok s očima otevřenýma a snažili 
se najít děti se zlatým srdcem. Děti, které jsou vstřícné, ohleduplné 
a empatické. Děti, které chodí světem se srdcem na dlani. Na naší škole 
je jich spousta, ale vybrány a nominovány byly Nikolka Jansová, Na-
tálka Kazinotová a Terezka Jetenská. Dívky obdržely dárkový set jako 
poděkování a ocenění něčeho, co by mělo být cílem každého člověka. 
Gratulujeme!

Za 1. stupeň Šárka Špačková

ZŠ Gutha–Jarkovského

Přírodovědné dopoledne

V hodinách přírodovědy 4. ročníku jsme se zabývali ekosystémy České republiky. Snažili jsme se co nejvíce času trávit v přírodě a ekosystémy po-
znávat v praxi. Na konci školního roku jsme tak strávili celé dopoledne a zaznamenávali jsme svá pozorování do pracovních listů. Postupně jsme 
prozkoumali tyto ekosystémy: řeka, louka, les, rybník, pole. Všímali jsme si rostlin, které tam rostou, a živočichů, kteří tam žijí. Lupa a dalekohled 
byly našimi velkými pomocníky. Moc jsme si to užili a už se těšíme na naše další bádání.

Žáci 5. B a Šárka Špačková

Třídíme s želvou Bellou

Někteří žáci 5 .A se zapojili do krajského projektu Čistá obec, čisté měs-
to, čistý kraj a přihlásili se do soutěže Třídíme s želvou Bellou. Úkolem 
bylo vytvořit zvíře ze ZOO, vymyslet jméno zvířete a napsat krátké poví-
dání o tomto zvířeti. K výrobě zvířete bylo nutné použít věci a materiály, 
které již posloužily a byly by vyhozeny do odpadu. Děti se ve skupinách 
s nadšením pustily do výroby zvířátek z recyklovaného odpadu. Do sou-
těže jsme odeslali želvu Amandu a žirafu Tommy. Soutěže se zúčastnilo 
11 škol s dvaceti výtvory. Žirafa Tommy se umístila na 6. místě a želva 
Amanda na 14. místě. Děti si opravdu zaslouží pochvalu, neboť zvířátka 
se jim povedla a uvědomily si, že i z odpadu se dá vytvořit něco nového 
a hezkého. Děkujeme jim za vzornou reprezentaci naší školy. 

Mgr. Libuše Chmelařová



33Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

Výtvarné umění ve výuce výtvarného oboru 
kostelecké ZUŠ

Výtvarný obor kostelecké zušky má za sebou v minulém školním roce dvě 
velké celooborové výstavy a několik výstav menších. Sedmiletý cyklus 
vzdělávání ve výtvarném oboru zakončilo v loňském roce absolutoriem  
9 žáků: Anna Altová, Tereza Marková, Linda Horáčková, Tereza Ziková, 
Berenika Šimečková, Gabriela Tlustá, Amy Hodačová, Martina Tillová 
a Kateřina Vajčnerová. Příjemná absolventská slavnost proběhla v pro-
storách ZUŠ a absolventské práce pak byly pro veřejnost vystaveny 
na závěrečné výstavě oboru. V rámci našeho pravidelného vedení pe-
dagogických a odborných praxí jsme měli loni dva studenty Univerzity 
Hradec Králové a střední uměleckoprůmyslové školy.
Ve výtvarných námětech během roku jsme žáky mimo jiné seznamovali 
s díly světoznámých umělců: A. Muchy-byli jsme na jeho výstavě v Ná-
rodní galerii v Praze, tvořili jsme iniciály v secesním stylu, M.Chagalla 
– jeho obrazy se staly východiskem pro poetické malby mladších žáků, 
J.Miróa  –inspirace pro imaginativní kresby a koláže, P.Picassa vznik-
ly prostorové objekty i plošné kubizující kompozice, E.Muncha – v pa-
rafrázích jeho slavného obrazu Výkřik se žáci pokoušeli vyjádřit v malbě 
silnou emoci. Významná japonská umělkyně Jajoi Kusamaová, jejíž dílo 
zahrnuje malby, sochy, instalace, performance i oděvní dezign, nám byla 
inspirací pro výtvarné ztvárnění laviček v prostoru za zuškou. Zde bych 
rád poděkoval za cenné podněty historiku umění a znalci japonské kultu-
ry panu PhDr. Konstantinu Korovinovi, který nám na letošní rok přislíbil 
pro naše žáky přednášku o Japonsku. Nakonec chceme poděkovat všem 
našim bezvadným žákům za jejich celoroční tvůrčí nasazení. 

 Tomáš Martinec

ZUŠ F. I. Tůmy



34 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

Obchodní akademie
T. G. Masaryka
Kostelec nad Orlicí
Čeština jako cizí jazyk

Po celý rok probíhal na OA T. G. M. v Kostelci nad Orlicí kurz a zároveň zájmo-
vý kroužek pro naše ukrajinské studenty. Během školního roku si žáci osvojili 
nové znalosti v oblasti pravopisu, slovní zásoby a výslovnosti a upevnili si 
vědomosti již nabyté. Vzhledem k tomu, že byli pilní a šikovní a že ukrajin-
ština patří do slovanské jazykové větve stejně jako čeština a v neposlední 
řadě i díky tomu, že v naší zemi žijí, dosáhli v oblasti jazyka a komunikace 
významného a obdivuhodného pokroku. 
V rámci výuky nás navštívilo několik dobrovolníků z řad studentů naší školy, 
ale i mimo ni. 
O komunitách nám přijela přednášet paní Floriánová z Bartošovic v Orlic-
kých horách, Verča se s námi podělila o své zkušenosti s basketbalem, Teo 
nám dala různé tipy, jak prezentovat, Václav nám vyprávěl o svém životě 
s motorkou a s Matoušem jsme si zase vyzkoušeli vytvořit svůj vlastní zvuk. 
Vždy se jednalo o tipy, jak smysluplně trávit svůj volný čas. V rámci těchto 
aktivit studenti nejen rozvíjeli svou slovní zásobu, komunikaci a navazovali 
vztahy s českými žáky, ale také si užili zábavu, když si například jízdu na mo-
torce nebo basketbalový zápas vyzkoušeli na vlastní kůži.
V příštím roce budou své koníčky prezentovat v češtině přímo ukrajinští stu-
denti. Těšíme se! Školní rok jsme společně završili závěrečnou mezinárodní 
diskotékou, na kterou jsme všichni napekli či navařili ukrajinská i česká jídla 
(např. boršč, pelmeně, pirohy nebo řízky). Přišla se podívat i paní ředitelka, 
někteří učitelé i studenti. 
Ráda bych účastníkům kurzu za celý rok poděkovala, protože byli skvělí! Tě-
ším se na další spolupráci a přeji vám krásné prázdniny plné veselých a kou-
zelných zážitků! Loučím se tímto zároveň se dvěma z vás, kteří budou dále 
pokračovat na českou nebo ukrajinskou vysokou školu. Sašo a Yáriku, bude-
te nám chybět! Ať se vám daří!

Mgr. Anna Lenomarová

Finále IKAP II

V červnu se na OA TGM odehrálo velké finále projektu IKAP II (Impletence 
Krajského akčního plánu rozvoje vzdělání vKrálovéhradeckém kraji II), který 
je zaměřený na využívání techniky ve výuce angličtiny. 
Žáci čtyř základních škol (ZŠ Javornická Rychnov nad Kněžnou, ZŠ Javornice, 
ZŠ a MŠ Skuhrov nad Bělou, ZŠ a MŠ Slatina nad Zdobnicí) se v doprovodu 
svých vyučujících anglického jazyka vydali do Kostelce, aby čelili dalším za-
peklitým nástrahám a úkolům. Překonat svůj stud museli hned na začátku 
setkání, všech 60 žáků  bylo namícháno do 10 týmů. V tomto složení absol-
vovali první aktivitu zvanou Photo and Video Hunt, při které jim již tradičně 
dělali průvodce naši žáci. A tak jsme na chodbách a školním dvoře byli svěd-
ky zpěvu, převlékání, focení selfie, stavění soch Byla to zábava, při které se 
velice rychle zapomnělo na fakt, že se v týmu členové leckdy téměř neznali. 
Po náročném a časově omezeném plnění úkolů následovala pauza, v jejímž 
rámci si naši žáci připravili povídání o zahraničních praxích. Samozřejmě 
opět v angličtině. A že bylo o čem povyprávět! Malta, Portugalsko, Mallorca 
zkrátka spousta zážitků na celý život.
Po výše zmíněných aktivitách již přišel zlatý hřeb programu. Každá škola 
měla za úkol vybrat z komiksů vytvořených ve výukové aplikaci Book Creator, 
na které byl celý projekt vystaven, tři nejlepší. Celkově se tedy sešlo a bylo 
odprezentováno 12 velmi povedených příběhů. Nechyběl jim vtip, nadhled 
a veliká originalita. 
A kdo že stanul na stupních vítězů? První místo obsadili s komiksem School 
Principal Battle žáci ZŠ Javornice (Lukáš Plodek, Oldřich Žbánek a Dominik 
Marek), na druhém místě se s Flying Rice usadila Veronika Holíková ze ZŠ 
Skuhrov. Bronzovou pozici uhájila ZŠ Slatina (žáci Vojtěch Veverka, Jakub 
Martin Brokeš a Aleš Kaplan) s Trabant Journey from the School.
Dvouletý projekt Projekt IKAP II ukázal i důležitost tzv. vrstevnického 
učení a jeho smysl. Jsme rádi, že si obě věkové skupiny žáků (tedy žáci  
ZŠ – 8. a 9. třídy a žáci OA TGM 3. ročník) mohly vzájemně vyzkoušet 
spolupráci při řešení úkolů. Hravou formou si rozvíjeli své digitální kom-
petence a gramotnost a v neposlední řadě samozřejmě kompetence ja-
zykové. Učitelé si odnesli inspiraci do vlastní výuky. Velice cenné bylo 
i sdílení vlastních zkušeností a metod. 
Věříme, že zapojení do projektu všechny zúčastněné obohatilo, a kdo ví? 
Možná se opět brzy objeví možnost, jak navázanou spolupráci i nadále 
rozvíjet. 

Mgr. Lucie Linke



35Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

 

 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162; 
E–mail: recepce@ddmkostelec.cz        Web: ddmkostelec.cz 

DDM Kamarád

ZÁ JMOVÁ ČINNOST

Atletický camp 2023
Máme za sebou první letní atletický camp. Zúčastnila se ho většina dětí 
z atletického oddílu DDM, ale i někteří mimo něj. Hlavním cílem prvního 
prázdninového týdne bylo zlepšení kondice při pestrých sportovních akti-
vitách, trénink atletických disciplín, a stmelení kolektivu napříč všemi vě-
kovými kategoriemi našeho týmu, což se povedlo na jedničku! Nejlepším 
vysvědčením celého campu byla skutečnost, že se všichni již těší na začátek 
tréninku v září. Na závěr týdne proběhl i atletický trojboj (60, dálka, 800), 
kde poměřili někteří závodníci přípravky síly se staršími kolegy z mladšího 
žactva. Jejich výkony byly natolik působivé, že s velkou pravděpodobností je 
od další sezony 2024 zařadíme i do družstva mladších žáků 2. stupně.

J. A. Dostálek

Tábor Cesta kolem světa
V termínu 17.–21.07. proběhl příměstský tábor Cesta kolem světa. S dětmi 
jsme procestovali různé země a o každé se něco naučili. V Japonsku jsme 
ochutnali sushi, v USA jsme si ozdobili donuty, v Brazílii jsme navštívili 
karneval a v Anglii jsme si dali čaj o páté. Ve středu jsme vyrazili na výlet 
do Toboga Jump, kde si děti užily spoustu zábavy při skákání na trampolí-
nách a různých atrakcích. Ve čtvrtek jsme společně opékali buřty, udělali si 
filmový večer a užili si přespáváčku v DDM. Děkujeme všem dětem za účast 
a velmi vydařený táborový týden. 

Bc. T. Slezáková

ZUMBA na cestách 
V červenci ve dnech 17.–21.07. proběhl letní tábor ZUMBA na cestách. Holky 
i kluci tančili zumbu na neobvyklých místech např. hrad Potštejn, Městská 
policie RK. Děti si samy vařily oběd venku na kotlíku a zajezdily si na koních. 
Děkujeme a moc se těšíme na příští tábor. Sandra, Simona a Tomáš 

S. Fialová, S. Hanousková a T. Sehnoutka

Taneční tábor
Ve dnech 24.–28.07. probíhal příměstský Taneční tábor. S tanečnicemi a ta-
nečníkem jsme vyzkoušeli různé taneční styly jako například house, dance 
hall, street dance a potrénovali jsme i gymnastiku a balet. Jeden den jsme si 
udělali výlet do Aquacentra v Hradci Králové, kde jsme si ve vodě a na to-
bogánu užili spoustu zábavy. Po příjezdu jsme společně grilovali, udělali si 
filmový večer a přespali v DDM. Tábor jsme zakončili vystoupením pro rodi-
če, kde děti předvedly sestavy, které se za týden naučily. Celý tábor se velmi 
povedl, děti měly super partu a všichni jsme si to užili.

Bc. T. Slezáková



36 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

Příměstský tábor Univerzita pro příšerky s.r.o.
Od 24. do 28.07.2023 se konal příměstský tábor Univerzita pro příšerky s.r.o. 
V pondělí se děti rozdělily do čtyř týmů, vytvořily si vlajku a pokřik svého 
týmu a začalo soutěžení a hry s motivem příšerek. Děti bojovaly o dílky za-
šifrované zprávy, v pátek měly po celotýdenním snažení dílků dost, a tak 
s pomocí šifry vyluštily, kde jim příšerky schovaly slíbený poklad, a to bylo 
radosti. Kromě soutěžení jsme si stihli každý den zazpívat s kytarou a vyro-
bit i spoustu krásných výrobků – příšerku ze špachtlí, druhou z vlny a pří-
šerkovskou čelenku, kterou jsme využili na čtvrteční diskotéce. Nechybělo 
přespání s táborákem a opékáním, stezkou odvahy a diskotékou. Děti byly 
ale nejvíc nadšené z výletů a ty jsme letos zvládli dokonce tři – vyřádily se 
v Hradci v Tongu a ve Skipi Funparku v Letohradu. Moc se nám líbilo i na hra-
né prohlídce na zámku v Potštejně. Zkrátka tábor se vydařil a my už se těšíme 
na příští rok. 

Mgr. L. Bobišová

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz

 
Skaut

Přijímání nových členů do skautu

Oddíl benjamínků
Oddíl pro předškoláky. Schůzky budou každé úterý od 17:00 do 18:00 v Lomu. 
První schůzka bude již 12.09. a na všechny zářijové a říjnové schůzky je možné 
se přijít nezávazně podívat. 
Děti zažijí hry a aktivity v přírodě s kamarády. Budeme se učit poznávat příro-
du, zpívat, vyrábět a tvořit.

Oddíl vlčat
Oddíl pro kluky od 1. do 5. třídy Z.Š. Schůzky jsou každý pátek od 17:00 
do 19:00 v Lomu. První schůzka bude již 15.09. a na všechny zářijové a říjnové 
schůzky je možné se přijít nezávazně podívat.
Chceš zažít dobrodružství s kamarády, výlety do přírody, netradiční hry, uzlo-
vání, práci s mapou, topení ohně, poznávání přírody bez učebnic, jednoden-
ní a víkendové výpravy bez rodičů a letní tábor u řeky uprostřed lesů daleko 
od civilizace? Pak tebe hledáme do naší vlčácké smečky.

Oddíl světlušek
Oddíl pro holky od 1. do 5. třídy Z.Š. (nábor je letos určen primárně pro 3. až 
5. třídu). Schůzky jsou každý pátek od 17:00 do 19:00 v Lomu. První schůzka 
bude již 15.09. a na všechny zářijové a říjnové schůzky je možné se přijít nezá-
vazně podívat.
Chceš zažít dobrodružství s kamarádkami, výlety do přírody, netradiční hry, 
uzlování, práci s mapou, topení ohně, poznávání přírody bez učebnic, jedno-
denní a víkendové výpravy bez rodičů a letní tábor u řeky uprostřed lesů dale-
ko od civilizace? Pak tebe hledáme do našeho roje světlušek.

Oddíl skautů a skautek
Do oddílů pro kluky a holky přijímáme nováčky z 6. až 8. třídy Z.Š. Schůzky 
jsou každý pátek od 17:00 do 19:00 v Lomu. První schůzka, na kterou je mož-
né se přijít podívat, bude již 22.09. a na všechny zářijové a říjnové schůzky je 
možné se přijít nezávazně podívat.

Tábor Madagaskar
Od 24. do 28.07.2023 se konal příměstský tábor Univerzita pro příšerky s.r.o. 
V pondělí se děti rozdělily do čtyř týmů, vytvořily si vlajku a pokřik svého 
týmu a začalo soutěžení a hry s motivem příšerek. Děti bojovaly o dílky za-
šifrované zprávy, v pátek měly po celotýdenním snažení dílků dost, a tak 
s pomocí šifry vyluštily, kde jim příšerky schovaly slíbený poklad, a to bylo 
radosti. Kromě soutěžení jsme si stihli každý den zazpívat s kytarou a vyro-
bit i spoustu krásných výrobků – příšerku ze špachtlí, druhou z vlny a pří-
šerkovskou čelenku, kterou jsme využili na čtvrteční diskotéce. Nechybělo 
přespání s táborákem a opékáním, stezkou odvahy a diskotékou. Děti byly 
ale nejvíc nadšené z výletů a ty jsme letos zvládli dokonce tři – vyřádily se 
v Hradci v Tongu a ve Skipi Funparku v Letohradu. Moc se nám líbilo i na hra-
né prohlídce na zámku v Potštejně. Zkrátka tábor se vydařil a my už se těšíme 
na příští rok. 

Mgr. L. Bobišová



37Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

Putovní tábor skautů

Kostelecký skautský oddíl letos po mnoha letech naplánoval místo klasic-
kého čtrnáctidenního tábora v podsadových stanech jeho putovní variantu. 
Vzhledem k náročnosti tohoto počinu ale trval jen 10 dnů. Mezi kostelec-
kými skauty mají putovní tábory již svou letitou tradici, ale v případě chla-
peckého oddílu (kluci z druhého stupně ZŠ) šlo o navázání na velmi dávnou 
tradici. Poslední putovní tábor oddíl podnikl před více než 20 lety. I přesto 
na letošním táboře byl i jeden z pamětníků toho posledního.
Putovní tábor je disciplína poněkud náročnější. Na klasickém táboře má ka-
ždý účastník večer jistotu spánku ve svém suchém stanu a pod postelí kufr 
plný mnohdy zbytečných věcí, které mu dovezlo na tábor auto. Na puťáku 
si každý může vzít jen co sám unese ve svém batohu a s ním musí minimál-
ně obden absolvovat i několik kilometrů pochodu. Navíc v batohu musí být 
místo i na jídlo a vodu. No, a ne každý večer na účastníky čeká pevná střecha. 
Někdy to je jen hvězdné nebe nad hlavou.

Skauti se tedy na puťák poctivě připravovali už od ledna. Každý týden měli 
za úkol zvážit jednu věc, kterou nutně na puťák potřebovali, a zjistit, která 
z nich bude potřebovat výměnu za lehčí, případně si rozmyslet, jestli nena-
jdou nějakou jinou lehčí alternativu. A měli srovnání s ostatními. Počítal se 
každý gram. Našim cílem bylo, aby kluci měli batoh o váze ideálně kolem 
7 kg bez jídla. Před každou vícedenní výpravou jsme pak na nádraží batohy 
vážili, aby kluci viděli, jak se jim jejich balení daří. Někteří tak na seznamech 
přání k narozeninám a svátku měli nové lehčí batohy, spacáky, jídelní misky, 
karimatky, nebo třeba outdoorovou pláštěnku.
Když jsme se pak sešli den před odjezdem na poslední poradu a provedli po-
slední vážení, měla většina váhu kolem 7–8 kg. Ovšem nejlehčí batoh měl 
dokonce 5,5. Zato nejtěžší měl pěkných 10,5. Jeho majitel se tak musel při-
pravit na to, že si dá pořádně do těla.
V pondělí 17.07. se 5 vedoucích a 12 skautů sešlo na vlakové zastávce a vydalo 
se do Libereckého kraje. Konkrétně do Ralska, kde hned první den vystoupali 
na hrad na stejnojmenném kopci. A kopec to byl pořádný. Poslední úsek ab-
solvovali bez batohu, které hlídal jeden z vedoucích. A první noc pak strávili 
pod širákem na jedné z vyhlídek. 
V úterý se pak výprava přesunula i s batohy do Hradčan u Mimoně, kde byla 
zamluvená první z chat, která měla zajistit trochu komfortu na spaní. 
Ve středu měli skauti odpočinkový aklimatizační den, aby vstřebali první dva 
náročné dny pochodu s batohy. Celý den tak strávili u chaty, nebo u blízkého 
rybníka. Večer pak výpravu doplnil další vedoucí a tři další skauti. 
Čtvrtek byl už opět pochodový. Skauti se vypravili na bývalé letiště v Mimo-
ni. Cesta vedla přes již nepoužívanou přistávací dráhu podél mnoha hangárů 
pro letadla. Ty byly sice zavřené, ale kluci vždy našli skulinku na nahlédnout 
dovnitř a na několik z nich i vylezli.
Pátý den se přesunuli s batohy do Nového Boru, kde měli další zamluvenou 
klubovnu. Večer strávili prohlídkou města. Zároveň dorazil poslední skaut. 
Výprava tak dosáhla plného počtu. 6 vedoucích a 16 skautů.
Šestý den měli opět vycházkový jen s malými batohy. Jejich cílem byl skalní 
hrad Sloup a jeho okolí. Po prohlídce hradu stojícím na vysokém pískovco-
vém bloku ještě navštívili místní skalní divadlo – divadelní jeviště vytesané 
ve skále. Dále pak vystoupali na rozhlednu na protějším kopci a ještě našli 
jeskyni, ve které ve středověku přebýval poustevník.
Sedmý den – neděle – patřil mezi fyzicky nejnáročnější. Výprava se musela 
přesunout s batohy, jídlem a plachtami na vybudování přístřešků na 12kilo-
metrové trase. Cílem byla zřícenina hradu Milštejn. V cestě nám pak ještě 
stála čtvrtá nejvyšší hora Lužických hor Klíč. S výškou 759 metrů se může 
zdát nepříliš vysoká, ale je třeba připomenout, že výchozí bod Nový Bor byl 

ve výšce 360 metrů. Rozhled z ní ale byl nádherný. Noc pak strávili opět pod 
širákem v prostorách romantické zříceniny.
Osmý den se výprava přesunula na poslední místo, a to do Dolních pouste-
ven. Do chaty klubu českých turistů. Odpoledne opět skauti strávili prohlíd-
kou okolí a zahráli si ve městě oblíbenou hru na vyměňování. Každý skaut 
začínal s jednou sušenkou a vraceli se plechovkami coly, hrnky, ale i s plnou 
sklenicí medu.
Devátý předpolední den byla naplánovaná výprava na nejsevernější výběžek 
České republiky. Té se nakonec účastnilo jen 12 členů, protože druhá část 
měla již drobné zdravotní problémy, rýma či bolest v krku. Ta tedy měla od-
počinkový den. První skupina pak úspěšně nejsevernějšího bodu symbolicky 
dosáhla a zakončila tak celé putování.
Desátý den pak již jen ráno uklidili chatu a se sbalenými batohy se vydali 
na vlak. Čekala je 6hodinová cesta vlakem zpět domů. 
Celá akce byla fyzicky náročná, nachodili přes 80 km (trasy dle map) a z toho 
jednu třetinu s krosnami na zádech. Ale navštívená místa a společné zážitky 
za to stály. A bude na co vzpomínat. A to i díky deníků, který členové prů-
běžně psali.

Kolektiv účastníků putovního tábora

Chceš se postavit před výzvy, které by tě nenapadly ani ve snu? Vyrazit sám 
tmou na nejbližší kopec na východ slunce, nebo se nechat vysadit uprostřed 
noci na neznámém místě a vrátit se sám do tábora, nebo vydržet 24 hodin 
mlčet a jen o vodě. Tohle a další mnoho dobrodružství s kamarády můžeš zažít 
ve skautském oddíle. Krom toho pravidelné víkendové výpravy, spaní pod ši-
rákem, program, který tě sblíží s tvými kamarády, ale i program, který si s nimi 
sám vymyslíš. A další skautské dovednosti, jako práce s mapou, oheň, uzlová-
ní, bojovky, poznávání přírody. To vše je skaut.
Více informací na webu www.junakkostelec.org nebo na emailu stredisko@
junakkostelec.org

 Kolektiv vedoucích oddílů



38 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

Tábor vlčat, světlušek a skautek

Kostelecké středisko o letošních prázdninách realizovalo dva tábory pro 
naše členy. Druhý byl putovní a je popsán v samotném článku.

První proběhl hned na začátku července na našem stálém tábořiště v Pekle 
u řeky Zdobnice. 35 vlčat a světlušek se společně se svými vedoucími pře-
nesli do indiánské rezervace, kde se na 12 dnů stali součástí různých kmenů 
a snažili se uchránit svůj kmenový totem, který se jim snažili ukrást bandité, 
které představovaly skautky. Těch bylo 14. Tato základní dějová linka byla do-
plněna i dalšími aktivitami.

V rámci celého tábora si mohly holky a kluci plnit různé výzvy a odborky, kte-
ré měly prověřit jejich znalosti, zručnost a logické myšlení. Po dlouhé době 
nám počasí přálo a po celou dobu tábora svítilo sluníčko, které nám dovolilo 
využít potenciál tábořiště a přilehlé okolí naplno a my jsme si ho patřičně 
užívali. Nebyl den, kdy jsme alespoň chvíli vběhli do řeky. A to buď v době 
odpočinku, nebo v rámci programu. Již teď se těšíme, co nám přinese další 
skautský rok a následný tábor v roce 2024. 

Kolektiv vedoucích oddílů



39Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

Základní organizace Českého zahrádkářského 
svazu Kostelec nad Orlicí

   
M o š t á r n a  Č Z S  –  ZO  Ko s te l e c  n a d  O r l i c í

z a h a j u j e  m o š tová n í  a  v ý ku p  j a b l e k
d n e  1 8 . 0 9 . 2 0 2 3  ( p o n d ě l í )

Výkup jablek:
pondělí   13:00–17:00
sobota  08:00–12:00

Vykupujeme přebrané ovoce, min. velikost 4 cm. Výměnou 
odebíráme čisté,  vymyté láhve bez etikety. 

Prázdné láhve nevykupujeme!
Mošt je plněn do lahví objemu 0,7,  0,3 a 0,2 l itru 

a do obalů Bag in Box objemu 5 a 3 l itrů.

V případě jakéhokoliv dotazu nás kontaktujte.

zahradkari .kostelec@seznam.cz

Výkup ovoce / prodej moštu – 731 051 373
Provoz moštárny – 606 647 312

100% mošt bez chemických přísad

 
Český zahrádkářský svaz

Ohlédnutí za létem

Milí přátelé, 
léto se nám  nějak rychle přesunulo do druhé poloviny, nastává doba sklizní 
a konzervace výpěstků, zavařování, nakládání…..
Není to dlouho, kdy jsme si při přátelském posezení dne 09.06.  užili krásný 
koncert, který nám připravili pedagogové Základní umělecké školy v Kostel-
ci nad Orlicí p. Mgr.  Jetenský a p. Tomáš Alt  se svými svěřenci. 
Pásmo krásné hudby, písní a průvodní slovo vyvolalo u všech přítomných 
dojetí a nadšení, přispělo k dobré náladě všech přítomných, a sklidilo tak 
zasloužený potlesk. Je skvělé pozorovat, jak svěřené děti hudebně vyspívají, 
od jednoduchých skladeb až po složité, jak pedagogové neformálně komu-
nikují jak se svými žáky, tak s posluchači. Koncert byl vskutku krásný a bude-
me se těšit na další setkání. 
Rozloučili jsme se s dětmi a pedagogy Mateřské školy Krupkova, které s námi 
spolupracují účastí na výtvarných soutěžích vyhlašovaných každoročně 
ústřední radou ČZS. Předškolákům jsme popřáli úspěšný vstup do školních 
lavic a všem krásné prázdniny a zasloužený odpočinek. Strávili jsme s dětmi 
velmi příjemné  dopoledne a domů jsme odcházeli s příslibem další spolu-
práce. 
Moc děkujeme za vstřícný přístup  vedení Mateřské školy Krupkova a Zá-
kladní umělecké školy v Kostelci nad Orlicí a zapojení do aktivit jiných 
organizací. Přispívají tak k prezentaci zařízení i celého města a osvěžení ve-
řejného života. 
V průběhu července jsme zajistili grilování pro spřátelený Klub seniorů Po-
hoda a dne 18. srpna t.r. se uskuteční přátelské posezení s grilováním pro 
členy základní organizace ČZS v Kostelci n. O. za podpory MAS Kostelecké 
Horky. 
V tomto měsíci již vrcholí přípravy na moštovací sezonu. Z tohoto důvodu 
bych ráda oslovila všechny aktivní zájemce, kteří by byli ochotni se zapojit 
do moštování. Bez dostatečného personálního obsazení by nebylo možné 
provoz moštárny zahájit. První předpokládaný výkup je pondělí 18.09.   Po-
drobné informace předá ing. Milan Richter,  vedoucí moštárny.

V září nás čeká již tradičně aktivní účast na food festivalu, věřím, že náš 
spolek přijdete podpořit zakoupením našeho kvalitního moštu, dále zájezd 
do Kroměříže. 
Zajisté jste si všimli, že se spolek snaží upravit  dům v Riegrově ulici čp. 249, 
ke kterému náleží také zázemí moštárny a zeď sousedící s hlavním schodiš-
těm, které zajišťuje vstup do centra města Kostelce nad Orlicí. Velká plocha 
zdi, přibližně 65 m2  v minulosti přitahovala různé „tvůrce grafiti“ a nepůso-
bila příjemným dojmem při vstupu do náměstí. Toto bychom rádi změnili. 
Máme zpracovaný grafický návrh malby, jehož realizace je finančně náročná. 
Dovolili jsme si proto oslovit podnikatelské subjekty působící v našem regi-
onu se žádostí o poskytnutí sponzorského daru. Věříme, že nám všem záleží 
na tom, v jakém prostředí žijeme a pracujeme a že alespoň někteří oslovení 
nezůstanou neteční k naší žádosti. Zeď byla v l. etapě opravena a připravena 
k výmalbě.  Zhotovitelem malby bude pan Petr Lenfeld, který již v Kostelci 
realizoval výmalbu zdi  u železniční zastávky a objektu bistra Vodárny na bře-
hu Divoké Orlice.   

 

   

  

 

 

 

 

PRODEJ ZE DVORAPRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 20 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690

Domníváme se, že vstup do centra našeho města si to plně zaslouží a návrh 
kašny jako dominanty výtvarného díla je, dle našeho mínění,  odpovídající 
prezentací města. 
Pro dokreslení přikládám snímek původního stavu a návrh grafického řešení. 
Přeji Vám za sebe i své kolegy krásný zbytek léta, bohatou sklizeň a hlavně 
zdraví, klid a pohodu. 

Dana Musilová a výbor ZO ČZS



40 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

Dámský klub Slavětína Kostelecká Lhota 
a něco z jeho letní činnosti

Téměř každý z nás má svého koníčka nebo hobby a velmi dobře ví, jak je 
důležité a příjemné podělit se o své trable či úspěchy s lidmi působícími 
ve stejném odvětví či oboru zájmové činnosti. Proto náš dámský klub sdru-
žuje ženy a dívky s podobnými zájmy. Věříme, že mezi námi najdete pro Vás 
atraktivní a příjemné prostředí a že náš spolek bude místem, kde se budete 
cítit uvolněně a pohodlně. Svých návštěvníků na námi pořádaných akcích si 
velmi vážíme a největším vyznamenáním pro nás je, když se k nám rádi vra-
cejí. Navštivte nás a sami budete moci naši činnost posoudit. Jsme klubem 
otevřeným. Klub se schází pravidelně každé první úterý v měsíci v Hostin-
ci U Hubálků. Náplní činnosti je oživení kulturního a společenského života 
v obci, zejména s ohledem na potřeby a názory místních žen. 
V případě jakýchkoliv dotazů nás neváhejte kontaktovat nebo se nezávazně 
přijďte podívat mezi nás. 

-lfal-

 
Dámský klub Slavětína

Ochutnávka mocné ořechovice

Promenáda s historickými kočárky Svatojánské slavnosti 24.6.

Projížďky na koních Svatojánské slavnosti

Dámy na 8. ročníku promenády v kloboucích na zámku v Doudlebách n.O.

Kostelecká náplavka – 1. místo pro plavidlo Dámského klubu Slavětína. 



41Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

 
Svaz postižených civilizačními chorobami

Ohlédnutí za prázdninami

Prázdniny už budou brzo pryč a my se začneme pravidelně scházet, a to ka-
ždý první čtvrtek v měsíci. V červenci skupina 17 osob prožila krásně chvíle 
na rekondici kardiaků v Poděbradech. Od 11.07.do 15.07. jsme byli ubytováni 
v hotelu Junior, kde každé ráno začínalo rozcvičkou, dopoledne jsme plnili 
úkoly, které s rekondici souvisí a odpoledne jsme měli každý den jiný pro-
gram. Například jsme pluli lodí Blanice do Nymburka, tam jsme měli dvou-
hodinový rozchod a poté jsme se vraceli zpět do Poděbrad, další den jsme  
jeli výletní mašinkou k soutoku  Labe s Cidlinou, poseděli jsme v útulné 
restauraci a vrátili se zpět. Byli jsme i za kulturou, navštívili jsme  koncert 
Michala Prokopa a  Džezový festival. Každý den jsme se procházeli po lá-

zeňském parku a kolonádě: bylo to úžasné, krásné a nádherné prostředí nás 
ohromilo.
Příští rok pojedeme opět, již nyní máme zamluvený termín.
Začátkem července jsme uspořádali pro širokou veřejnost  výstavu ručních 
prací našich šikovných členek. 
Do svých kalendářů si zapište datum  07.09., kdy jedeme na výlet do Jičína 
a jeho okolí. Tento zájezd jsme připravili i pro širokou veřejnost, jste tedy 
všichni srdečně zváni. Ve dnech 25.–29.09. odjíždíme na  čtyřdenní zájezd 
do Velkého Mederu. 

Za SPCCH Kostelec nad Orlicí předsedkyně Blanka Matějusova 



42 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

 
SPORT

FK ROJEK Kostelec nad Orlicí

FK ROJEK Kostelec nad Orlicí / AFK Častolovice U17
Pěkného výsledku se v letošním ročníku podařilo dosáhnout hráčům mladšího dorostu v AT Consult Krajském přeboru. Po podzimní části a jarní dohrávce 
obsadili se ziskem 36 bodů ze 16 zápasů krásné 2.místo za podzimním suverénem z Pardubiček a postoupili tak do 10 členné finálové skupiny, kam se probo-
jovaĺo 5 nejlepších týmů z obou základních skupin. 
V této silné konkurenci se hráčům dařilo až do úplného konce bojovat o špičku tabulky a až poslední kolo a trochu smolná prohra o jeden gól kluky odsunula 
těsně až na 4. místo tabulky, což ale nesnižuje celkový úspěch týmu. O kvalitě výkonů vypovídá i skutečnost, že jako jediní dokázali porazit celkového vítěze 
FK Orlicko a to dokonce ve všech třech vzájemných utkáních. Gratulace míří všem hráčům, kteří do podzimních a jarních utkání naskočili a podíleli se tak 
na tomto skvělém výsledku. 
Družstvo mladšího dorostu 2022/23
Jan Barvínek, Michal Beneš, Vojtěch Forche, Libor Halíř, Sebastián Hernych, Tomáš Hodný, David Kačmička, Šimon Knoško, Vojtěch Kozák, Šimon Lux, Václav 
Myšák, Jakub Myšák, Ondřej Páleník, Matouš Podstavek, Dominik Potměšil, Martin Šlaj, Michael Šreibr, Jáchym Švandrlík, Patrik Wolf a Matěj Žežule. 

Trenér: Miroslav Hovorka, Honza Šlaj
Vedoucí mužstva: Evžen Šupler

H.Š.

Poděkování

Pořídili jsme pořádnou hromadu tréninkových pomůcek. Od chlapů po mládež jsme splnili 
přání našich trenérů tak, aby měli ty nejlepší podmínky. Díky všem partnerům, kteří nás 
podporují .



43Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

Každoroční letní setkání bývalých sportovců našeho města přilákalo pět-
advacet nadšenců.
05.08. byla deštivá sobota součástí ještě deštivějšího víkendu, a tak pů-
vodně plánovaná soutěž v pétanque se změnila v soutěž v minigolfu, který 
se dal hrát pod střechou a v suchu.
Tato narychlo zvolená alternativa umožnila všem zúčastněným aktivně se 
zapojit do soutěže a užít si zároveň radost  ze hry.   Hráči byli rozděleni 
do osmi skupin po třech členech a vrhli se do hry s nadšením a zápalem. 
Vyřazovací způsob hry ovšem nedovolil  všem postoupit do finále, a tak se 
vyřazení  ujali role fandů a finále se hrálo za jejich notného povzbuzování. 
V turnaji zvítězilo družstvo Slávy Fritzla, které tvořila Mirka Hebká a její 
manžel Michal. Druhé místo si úspěšně vybojovala trojice Jirka Dragoun, 

Karel Kalousek a Josef Žid. Na třetím místě skončil tým Petra Kozluka, s ním 
hrála Marta Duchoňová a František Duchoň. Vítězové byli odměněni cena-
mi- poháry, medailemi a diplomy. 
Letní setkání  se stalo vítanou příležitostí k utužení vztahů mezi sportovci 
a díky výbornému občerstvení  byli všichni spokojeni. Na závěr se zazpíva-
lo při kytaře a i přes nepřízeň počasí se akce všem líbila a  odcházeli domů 
s hřejivým pocitem a přáním dalšího setkání. Ti, kteří nepřišli, mají čeho 
litovat.
Poděkování patří tenisovému klubu L.T.C., který svůj krásný tenisový  areál 
dal klubu S-C-S k dispozici a taky těm, kteří tuto akci  jako vždy výborně 
připravili.       

J.H.

S-C-S Kostelec nad Orlicí

Mistři Evropy z Kostelce

Jubilejní desátý titul získali 
čeští reprezentanti do 18 
let, když ve finále 08.07. po-
razili tým Izraele 10:0.
2 Klackaři, ale celkem 3 kos-
telečtí softballisté, Standa 
Fajgl ml., Ondra Šeda a Jo-
náš Voráček získali  s repre-
zentačním týmem U18 titul 
mistrů Evropy.
Gratulujeme 

SOFTBAL

Foto: Czech Softball



44 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

´´ ´ˇˇˇ

SOKOLOVNA VAMBERK

14.10.sobota                 2023start: 20:00                                                               konec: 2:45  

Jablko, Švestka a Zelená 0,04l za 30,- Kč včetně kelímku

!!! JEDINÁ PODZIMNÍ DISCO PÁRTY V MKS !!!

VIDEOPROJEKCE !!!

párty



45Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ing. Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.

Členové redakční rady: Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Helena Horáková, Mgr. Renáta Dvořáková, Karel Martinec, Dominik Kaplan, Ondřej Kaplan.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.

UZÁVĚRKA ŘÍJNOVÉHO VYDÁNÍ 08.09.2023

Windows 11 Home
Procesor Intel Core i5-1135G7

Paměť 16GB DDR4
SSD 512GB M.2 NVMe

Grafická karta Intel Iris Xe
Displej 15,6“ FHD

25 499 Kč

9 990 Kč
9 490 Kč

12 990 Kč
16 890 Kč

Android 13
Podpora 5G sítí
120Hz SuperAMOLED displej
Uživatelská paměť 128GB
RAM 8GB
Certfikace IP67 (Voděodolný)

Windows 11 Home
Procesor Intel Core i5-12400F

Paměť 16GB DDR4
SSD 1000GB M.2 NVMe

Grafická karta GeForce RTX 3070 8GB

ZPÁTKY DO ŠKOLY

Počítač INDIGO Multimedia

ASUS VivoBook 15

Samsung Galaxy A54 5G

 

 
Královéhradecký kraj pořádá ve spolupráci s městskými úřady a neziskovými 
organizacemi na podporu náhradní rodinné péče Týden pěstounství 
Královéhradeckého kraje 2023. Ten proběhne ve dnech 11. – 17. 9. 2023 a nabídne 
program pro širokou veřejnost.  

Veškeré informace a aktivity spojené s pěstounstvím naleznete na webových 
stránkách www.stansenahradnimrodicem.cz. 

V prostorách městského úřadu odboru sociálních věcí můžete shlédnout plakáty na 
téma: „Jsou věci, které zažijete jen v rodině.“, „Minimum práv dětí v NRP.“ a „Mýty o 
pěstounství.“ Bude také připravena výstava prací dětí z pěstounských rodin.  
 
Po dobu konání Týdne pěstounství ve dnech 11. – 17. 9. 2023 v úředních hodinách 
bude promítána přednáška Dr. Lidmily Pekařové na téma Výchova dětí (otázky a 
odpovědi). 
 
Město Kostelec nad Orlicí děkuje pěstounům za lásku, péči a starost o děti, které jim 
byly svěřeny do náhradní rodinné péče. Na září pro tyto rodiny připravujeme výlet na 
hrad Potštejn, na Vochtánku, s programem v údolí řeky Orlice. 

 

ZÁŘÍ 
11.-17. 



XX. HUDEBNÍ FESTIVAL

F. I. TŮMY
KOSTELEC NAD ORLICÍ

14.–17.09.2023

www.kostelecno.cz   www.kinskyartmedia.czZvláštní poděkování patří zakladateli festivalu panu Václavu Klecandrovi.
Děkujeme za finanční, hmotnou a mediální podporu všem partnerům akce, jsou to:

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje.

čtvrtek 14.09. od 19:00 hodin
COLLEGIUM MARIANUM
Koncert k 250. výročí posvěcení kostela sv. Jiří
Jana Semerádová – flauto traverso, umělecká vedoucí
Christoph Urbanetz – viola da gamba
Jan Krejča – theorba
kostel sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí

Dobrovolné vstupné bude věnováno na obnovu historických 
varhan v kostele sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí.

ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

ISO - 9001

pátek 15.09. od 19:30 hodin
BAROCCO SEMPRE GIOVANE
Jiří Bárta – violoncello, Iva Kramperová a Markéta Čepická – housle
Barocco sempre giovane – komorní ansámbl
Zrcadlový sál Nového zámku Kostelec nad Orlicí Vstupenky: www.ticketportal.cz a v pokladně zámku.

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í

neděle 17.09. od 18:00 hodin
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Koncert k 250. výročí posvěcení kostela sv. Jiří
Eliška Hejhalová – flétna
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder – dirigent, flétna
kostel sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí

Dobrovolné vstupné bude věnováno na obnovu historických 
varhan v kostele sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí.



XX. HUDEBNÍ FESTIVAL

F. I. TŮMY
KOSTELEC NAD ORLICÍ

14.–17.09.2023

www.kostelecno.cz   www.kinskyartmedia.czZvláštní poděkování patří zakladateli festivalu panu Václavu Klecandrovi.
Děkujeme za finanční, hmotnou a mediální podporu všem partnerům akce, jsou to:

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje.

čtvrtek 14.09. od 19:00 hodin
COLLEGIUM MARIANUM
Koncert k 250. výročí posvěcení kostela sv. Jiří
Jana Semerádová – flauto traverso, umělecká vedoucí
Christoph Urbanetz – viola da gamba
Jan Krejča – theorba
kostel sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí

Dobrovolné vstupné bude věnováno na obnovu historických 
varhan v kostele sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí.

ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

ISO - 9001

pátek 15.09. od 19:30 hodin
BAROCCO SEMPRE GIOVANE
Jiří Bárta – violoncello, Iva Kramperová a Markéta Čepická – housle
Barocco sempre giovane – komorní ansámbl
Zrcadlový sál Nového zámku Kostelec nad Orlicí Vstupenky: www.ticketportal.cz a v pokladně zámku.

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í

neděle 17.09. od 18:00 hodin
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Koncert k 250. výročí posvěcení kostela sv. Jiří
Eliška Hejhalová – flétna
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder – dirigent, flétna
kostel sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí

Dobrovolné vstupné bude věnováno na obnovu historických 
varhan v kostele sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí.

Vyhlášení 
veřejné 
sbírky
Město Kostelec nad Orlicí vyhlašuje 
veřejnou sbírku na shromažďování 
finančních prostředků na obnovu historických 
varhan v kostele sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí:

Sbírka se koná 
od 14.06.2023 do 31.12.2023

Sbírkovými kasičkami umístěnými:
* Městský úřad, Palackého náměstí čp. 38,  

Kostelec nad Orlicí
* Chrám sv. Jiří, Jiráskovo náměstí,  

Kostelec nad Orlicí
* Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.,  

Palackého náměstí čp. 29, Kostelec nad Orlicí

Transparentní sbírkový účet:
Česká spořitelna, a.s., pobočka Kostelec nad Orlicí, 
Palackého náměstí 38, 517 41  Kostelec nad Orlicí, 
č. účtu 6309356379/0800

„Vraťme hlas 
kosteleckým 
varhanám“.

Za každý finanční dar děkujeme!

FOTOREPORTÁŽ NÁPLAVKA
Dovolte mi za náš spolek poděkovat všem sponzorům a účastníkům akce 
Kostelecké Náplavka – Indiánské léto. 
Jen díky vám se nám podařilo vybrat na Amálku Havlíkovou 60.000 Kč. 
Peníze posíláme na transparentní účet, ze kterého rodina zakoupí avizo-
vané ortézky, které Amálka potřebuje. 
Děkujeme také všem týmům jak v soutěži gulášů, tak v soutěži alegoric-
kých plavidel. Veliké díky patří i Junák - český skaut, středisko Kostelec 
nad Orlicí, z.s., za pomoc s tvořením pro děti. 
Za nás to byla akce, na kterou budeme dlouho vzpomínat. Počasí nás 
nezklamalo a na břehu Orlice bylo pořádně živo. 
Za rok se na vás opět těšíme!  

Eastwicked Promotion, Iveta Tomšová

FOTO: od Beáta Popová (více fotek na FB Eastwicked Promotion)



Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2023


